

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Agenciamento de Viagens / Hospedagens</b>																						<b>QUANTITATIVO O POR SECRETARIA</b>			
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>	<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
agenciamento de passagens aéreas nacionais	SERVIÇO	4	0	0	24	0	15	90	10	16	10	4	5	10	10	10	20	24	0	10	20	4	286	R\$ 7.000,00	R\$ 2.002.000,00
agenciamento de passagens aéreas internacionais	SERVIÇO	0	0	0	0	0	6	5	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	10	0	0	27	R\$ 7.500,00	R\$ 202.500,00
agenciamento de hospedagens	SERVIÇO	8	0	0	24	0	60	90	8	8	10	4	5	5	10	10	40	24	0	10	50	4	370	R\$ 2.000,00	R\$ 740.000,00
passagem rodoviária guarujá x sp	SERVIÇO	0	0	0	0	0	20	1.200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	1.230	R\$ 36,00	R\$ 44.280,00
<b>TOTAL</b>		<b>12</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>48</b>	<b>0</b>	<b>101</b>	<b>1.385</b>	<b>18</b>	<b>24</b>	<b>20</b>	<b>8</b>	<b>10</b>	<b>15</b>	<b>20</b>	<b>20</b>	<b>66</b>	<b>48</b>	<b>0</b>	<b>40</b>	<b>70</b>	<b>8</b>	<b>1.913</b>		<b>R\$ 2.988.780,00</b>
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Água Mineral</b>																						<b>QUANTITATIVO O POR SECRETARIA</b>			
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>	<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
agua mineral - galao 20lt	GALÃO	2092	846	96	0	60	100	2.000	0	180	1300	1.376	70	250	0	250	200	180	200	3500	40	1000	13.740	R\$ 16,00	R\$ 219.840,00
agua mineral - garrafa 500ml	UNIDADE	0	0	0	0	0	1.000	2.200	20.000	0	0	360	0	0	0	1.000	1000	528	0	2680	0	0	28.768	R\$ 1,72	R\$ 49.480,96
agua mineral - copo 200ml	UNIDADE	0	0	0	0	0	1.000	800	5.000	0	3500	15.000	0	0	0	10.000	1000	0	2000	5000	2000	0	45.300	R\$ 0,72	R\$ 32.616,00
<b>TOTAL</b>		<b>2092</b>	<b>846</b>	<b>96</b>	<b>0</b>	<b>60</b>	<b>2100</b>	<b>5.000</b>	<b>25000</b>	<b>180</b>	<b>4800</b>	<b>16.736</b>	<b>70</b>	<b>250</b>	<b>0</b>	<b>11250</b>	<b>2200</b>	<b>708</b>	<b>2200</b>	<b>11180</b>	<b>2040</b>	<b>1000</b>	<b>87.808</b>		<b>R\$ 301.936,96</b>
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Alimentação Escolar / Merenda</b>																						<b>QUANTITATIVO O POR SECRETARIA</b>			
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>	<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
contratação de empresa para preparo de merenda	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 7.800.000,00
<b>TOTAL</b>																									<b>R\$ 7.800.000,00</b>
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Ar Condicionado (Manutenção corretiva e preventiva)</b>																						<b>QUANTITATIVO O POR SECRETARIA</b>			
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>	<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
serviços de instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar-condicionado	SERVIÇO	41	20	0	52	0	0	100	30	0	300	1	0	0	15	0	5	0	25	12	30	15	646	R\$ 450,00	R\$ 290.700,00
<b>TOTAL</b>																									<b>R\$ 290.700,00</b>
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Ar condicionado com instalação (aquisição)</b>																						<b>QUANTITATIVO O POR SECRETARIA</b>			
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>	<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
ar condicionado 9.000 btu/h split high wall	UNIDADE	4	5	0	0	0	10	21	5	0	0	2	0	0	0	10	0	0	0	100	0	0	157	R\$ 2.500,00	R\$ 392.500,00
instalação ac 9000 btu/h conforme abnt nbr 16401-1	SERVIÇO	4	5	0	0	0	10	21	1	0	0	2	0	0	0	10	0	0	0	100	0	0	153	R\$ 800,00	R\$ 122.400,00
ar condicionado 12.000 btu/h split high wall	UNIDADE	20	20	4	0	0	10	56	0	0	100	0	0	0	0	10	0	0	2	300	10	0	532	R\$ 2.562,00	R\$ 1.362.984,00
instalação ac 12000 btu/h conforme abnt nbr 16401-1 e nbr 7256	SERVIÇO	20	18	4	0	0	10	56	0	0	100	0	0	0	0	20	0	0	2	300	10	0	540	R\$ 1.098,00	R\$ 592.920,00
ar condicionado 18.000 btu/h split high wall	UNIDADE	3	2	0	0	0	10	4	0	0	0	0	0	1	10	0	0	0	200	2	0	232	R\$ 3.690,00	R\$ 856.080,00	
instalação ac 18000 btu/h conforme abnt nbr 16401-1 e nbr 7256	SERVIÇO	3	2	0	0	0	10	4	0	0	0	0	0	1	10	0	0	0	200	2	0	232	R\$ 1.290,00	R\$ 299.280,00	
ar condicionado 24.000 btu/h split high wall	UNIDADE	2	0	0	0	1	10	8	0	0	100	0	0	0	1	10	1	0	0	200	2	0	335	R\$ 4.720,00	R\$ 1.581.200,00
instalação ac 24000 btu/h conforme abnt nbr16401-1 e nbr 7256	SERVIÇO	2	0	0	0	1	10	8	0	0	100	0	0	0	1	10	1	0	0	200	2	0	335	R\$ 1.454,00	R\$ 487.090,00
ar condicionado 36.000 btu/h split high wall	UNIDADE	3	2	0	0	0	5	10	0	0	50	0	0	5	0	10	0	0	1	50	2	0	138	R\$ 8.283,00	R\$ 1.143.054,00
instalação ac 36000 btu/h conforme abnt nbr 16401-1 e nbr 7256	SERVIÇO	3	1	0	0	0	5	10	0	0	50	0	0	5	0	10	0	0	1	50	2	0	137	R\$ 1.900,00	R\$ 260.300,00
ar condicionado 60.000 btu/h split high wall	UNIDADE	10	0	0	3	0	2	9	0	0	50	3	0	0	0	10	0	0	0	50	2	0	139	R\$ 11.000,00	R\$ 1.529.000,00
instalação ac 60000 btu/h conforme abnt nbr 16401-1 e nbr 7256	SERVIÇO	10	0	0	3	0	2	9	0	0	50	3	0	0	0	10	0	0	0	50	2	0	139	R\$ 2.000,00	R\$ 278.000,00
cortina de ar (120cm)	UNIDADE	9	0	0	0	0	10	25	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	200	0	0	245	R\$ 730,00	R\$ 178.850,00
serviço de instalação de cortina de ar	SERVIÇO	9	0	0	0	0	10	25	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	200	0	0	246	R\$ 372,00	R\$ 91.512,00
ventilador de parede oscilante 40cm bivolt	UNIDADE	6	1	0	0	0	30	23	0	0	300	0	0	0	1	10	1	0	0	50	4	0	426	R\$ 263,00	R\$ 112.038,00
serviço de instalação de ventilador de parede 40cm	SERVIÇO	0	1	0	0	0	30	23	0	0	300	0	0	0	0	10	1	0	0	50	4	0	419	R\$ 277,00	R\$ 116.063,00
ventilador de parede oscilante 60cm bivolt	UNIDADE	12	0	0	0	0	30	42	0	0	300	0	0	0	0	10	1	0	0	50	0	0	445	R\$ 330,00	R\$ 146.850,00
serviço de instalação de ventilador de parede 60cm	SERVIÇO	6	0	0	0	0	30	54	0	0	300	0	0	0	1	10	1	0	0	50	0	0	452	R\$ 280,00	R\$ 126.560,00
<b>TOTAL</b>		<b>126</b>	<b>57</b>	<b>8</b>	<b>6</b>	<b>2</b>	<b>234</b>	<b>408</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>1800</b>	<b>10</b>	<b>0</b>	<b>12</b>	<b>7</b>	<b>170</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>6</b>	<b>2400</b>	<b>44</b>	<b>0</b>	<b>5.302</b>		<b>R\$ 9.676.681,00</b>
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Ar condicionado (Peças)</b>																						<b>QUANTITATIVO O POR SECRETARIA</b>			
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>	<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
Tubo de cobre de 7/8 Flexível	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	2.000	R\$ 94,59	R\$ 189.180,00
Tubo de cobre de 3/4 Flexível	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	2.000	R\$ 52,63	R\$ 105.260,00
Tubo de cobre de 5/8 Flexível	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	2.000	R\$ 43,33	R\$ 86.660,00
Tubo de cobre de 1/2 Flexível	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	2.000	R\$ 46,79	R\$ 93.580,00
Tubo de cobre de 3/8 Flexível	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	2.000	R\$ 41,12	R\$ 82.240,00
Tubo de cobre de 1/4 Flexível	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3000	0	0	3.000	R\$ 22,22	R\$ 66.660,00
Suporte em alumínio 500mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	0	0	250	R\$ 111,30	R\$ 27.825,00
Suporte em alumínio 700mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 187,25	R\$ 37.450,00
Suporte pé de galinha para evaporador (piso teto)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 152,25	R\$ 30.450,00
Porca flange																									

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Cabo pp 3 por 1,5mm	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.500	0	0	2.500	R\$ 7,28	R\$ 18.200,00
Cabo pp 5 por 2,5mm	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.500	0	0	2.500	R\$ 13,55	R\$ 33.875,00
Fita PVC Branca (sem cola)	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.200	0	0	4.200	R\$ 0,87	R\$ 3.654,00
Fita Tape Branca 48mm	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.200	0	0	4.200	R\$ 2,12	R\$ 8.904,00
Fita elastomérica	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.600	0	0	1.600	R\$ 4,08	R\$ 6.528,00
Isolamento esponjoso de 7/8 anti chama	BAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	1.000	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00
Isolamento esponjoso de 3/4 anti chama	BAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	1.000	R\$ 5,31	R\$ 5.310,00
Isolamento esponjoso de 5/8 anti chama	BAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	1.000	R\$ 7,18	R\$ 7.180,00
Isolamento esponjoso de 1/2 anti chama	BAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	1.000	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
Isolamento esponjoso de 3/8 anti chama	BAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	1.000	R\$ 6,85	R\$ 6.850,00
Isolamento esponjoso de 1/4 anti chama	BAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1500	0	0	1.500	R\$ 3,08	R\$ 4.620,00
Controle Remoto Universal para Ar Condicionado	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60	R\$ 47,23	R\$ 2.833,80
Placa Eletrônica Universal (para aparelho tipo split)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 173,75	R\$ 17.375,00
Placa Eletrônica Universal (para split piso teto)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 280,91	R\$ 14.045,50
Capacitor para ventilador de ar condicionado 1,5uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 30,55	R\$ 4.582,50
Capacitor para ventilador de ar condicionado 2,5uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 22,47	R\$ 3.370,50
Capacitor para ventilador de ar condicionado 3,0uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 20,62	R\$ 3.093,00
Capacitor para ventilador de ar condicionado 4,0uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 20,94	R\$ 3.141,00
Capacitor para compressor de ar condicionado 17uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 35,47	R\$ 5.320,50
Capacitor para compressor de ar condicionado 25uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 43,64	R\$ 6.546,00
Capacitor para compressor de ar condicionado 30uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 64,21	R\$ 9.631,50
Capacitor para compressor de ar condicionado 35uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 68,31	R\$ 10.246,50
Sensor de temperatura ar condicionado Split 5k	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
Sensor de temperatura ar condicionado Split 10k	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00
Sensor de temperatura ar condicionado Split 15k	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 38,81	R\$ 5.821,50
Sensor de degelo ar condicionado Split 5k	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 30,50	R\$ 4.575,00
Sensor de degelo ar condicionado Split 10k	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
Sensor de degelo ar condicionado Split 15k	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 49,11	R\$ 7.366,50
Filtro secador flangeado de 5/8 Sílica	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 94,59	R\$ 14.188,50
Defletor para ar condicionado piso teto para aparelhos de 95cm até 105 cm de largura. A ser fixado nas laterais do aparelho	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 285,00	R\$ 8.550,00
Compressor de ar condicionado split 60.000 btus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60	R\$ 3.361,50	R\$ 201.690,00
Compressor de ar condicionado split 36.000 btus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60	R\$ 3.131,75	R\$ 187.905,00
Compressor de ar condicionado split 24.000 btus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60	R\$ 1.402,00	R\$ 84.120,00
Compressor de ar condicionado split 18.000 btus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60	R\$ 1.402,00	R\$ 84.120,00
Compressor de ar condicionado split 12.000 btus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110	0	0	110	R\$ 1.172,48	R\$ 128.972,80
Compressor de ar condicionado split 9.000 btus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110	0	0	110	R\$ 995,73	R\$ 109.530,30
Botija de gás Refrigerante R22 13,6 kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 787,56	R\$ 78.756,00
Botija de gás Refrigerante R410 11,3 kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 864,50	R\$ 86.450,00
<b>TOTAL</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>40700</b>		<b>R\$ 1.954.766,40</b>

FAMÍLIA DE OBJETOS: Armamentos	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																							QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
armamento pistola 380 semi-automática	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 8.102,00	R\$ 1.620.400,00	
armamento pistola 9mm semi-automática	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 7.150,33	R\$ 715.033,00	
armamento carabina	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 4.292,50	R\$ 42.925,00	
arma para lançamento de munição menos letal	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 422,52	R\$ 845,04	
arma longa (espingarda) (un)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 8.468,46	R\$ 8.468,46	
arma longa fuzil 5,56 - calibre 5,56 (un)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 13.653,38	R\$ 81.920,28	
<b>TOTAL</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>319</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>319</b>		<b>R\$ 2.469.591,78</b>	

FAMÍLIA DE OBJETOS: Artefatos de Concreto	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																							QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
tubo de concreto armado pa-2 diâmetro de 800mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	75	118	R\$ 400,95	R\$ 47.312,10	
tubo de concreto armado pa-2 diâmetro de 1000mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	50	95	R\$ 559,02	R\$ 53.106,90	
tubo de concreto armado pa-3 diâmetro de 1200mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	20	56	R\$ 577,50	R\$ 32.340,00	
tubo de concreto armado pa-3 diâmetro de 1500mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	20	56	R\$ 323,40	R\$ 18.110,40	
tubo de concreto armado pa-2 diâmetro de 600mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	20	0	0	0	10	0	100	145	R\$ 236,78	R\$ 34.333,10	
tubo de concreto armado pa-2 diâmetro de 500mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	50	75	R\$ 164,18	R\$ 12.313,50	
tubo de concreto armado pa-2 diâmetro de 400mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	150	205	R\$ 149,00	R\$ 30.545,00	
tubo de concreto armado pa-2 diâmetro de 300mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	150	191	R\$ 132,33	R\$ 25.275,03	
tubo de concreto simples diâmetro 400 x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	0	0	0	20	0	0	0	10	0	180	236	R\$ 117,15	R\$ 27.647,40	
tubo de concreto simples diâmetro 300 x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19	0	0	0	0	30	0	0	0	10	0					



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
rolos com 50 metros de sianinha 3mm-100% viscose rosa claro	ROLO	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
rendas de poliamida - tamanhos diversos	METRO	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00
velcro adesivo círculo 25mm preto macho e fema	METRO	0	0	0	50	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
linha costuraduto pesponto poliéster 30m - c/10 unidades	CAIXA	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
fio agucena círculo 100g - amendoa	UNIDADE	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
fio mollet 100g 100% acrílico - diversas cores	UNIDADE	0	0	0	130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00
tecido tricoline estampado 100% algodão - poá pequeno - estampas diversas	METRO	0	0	0	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	R\$ 21,90	R\$ 985,50
tecido tricoline estampado 100% algodão - estampa motivo infantil	METRO	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00
passador de elastico, fitas, fios e cordoes com garra puxador de elástico	UNIDADE	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50
goma laca incolor 500ml	UNIDADE	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 12,90	R\$ 38,70
lata de tinta pva fosca (branco neve) 900ml	UNIDADE	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
cola cascorez 1kg	UNIDADE	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
lixa d'água 600	UNIDADE	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 2,29	R\$ 114,50
lixa de madeira 220	UNIDADE	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 1,22	R\$ 61,00
saco de gesso	UNIDADE	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
fitas adesivas grossa	UNIDADE	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	10	0	0	0	0	0	160	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
estilete pequeno	UNIDADE	0	0	0	10	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	100	5	0	0	0	0	0	215	R\$ 6,00	R\$ 1.290,00
rolo de arame galvanizado n°18	ROLO	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
perfex rolo	UNIDADE	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
papel cartão	PACOTE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101	R\$ 2,00	R\$ 202,00
alicate artesanal de corte	UNIDADE	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
papelão cinza (fardo) gramatura 1.9	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
pincel cerdas macias n° 08	UNIDADE	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
pincel cerdas macias n° 10	UNIDADE	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
pincel cerdas macias n° 12	UNIDADE	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
pincel cerdas macias n° 14	UNIDADE	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
rolo sisal	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
tinta de metal color dourado solar	UNIDADE	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
mini furadeira artesanal	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
gancho de metal tipo cabideiro ouro velho	UNIDADE	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
triangulo metal cromado - tamanhos diversos	UNIDADE	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
botão com imã para bolsa na cor prata 18mm	UNIDADE	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
elástico chato n212 na largura de 7mm - diversas cores	METRO	0	0	0	160	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	160	R\$ 7,70	R\$ 1.232,00
tecido 100% algodão estampado 1,50mt de largura - tematico	METRO	0	0	0	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	R\$ 19,69	R\$ 748,22
tecido 100% algodão com fio dourado estampado 1,50mt de largura motivo natalino com fundo vermelho	METRO	0	0	0	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	R\$ 23,00	R\$ 598,00
tecido 100% algodão textura crackelada 1,50mt de largura na cor rosa	METRO	0	0	0	44	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	44	R\$ 19,99	R\$ 879,56
lhos de alumínio ng 54	UNIDADE	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00
cravo bailarina niquelada 6mm	UNIDADE	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
fecho para maleta tipo baú niquelado medida 40mmx35mm	UNIDADE	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
puxador carrapeta niquelado grande medida (14,5x13,2x13,0) com parafuso	UNIDADE	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00
puxador carrapeta niquelado médio medida (9,3x10,0x8,0) com parafuso	UNIDADE	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 9,75	R\$ 292,50
pincel chato de cerda natural cabo longo ng 12	UNIDADE	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
pincel chato de cerda natural cabo longo ng 14	UNIDADE	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
rolo de espuma tipo rolinho com 5cm de largura	UNIDADE	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
lâmina para cortador circular de tecido 45mm	UNIDADE	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 18,90	R\$ 94,50
lâmina para estilete 18mm	UNIDADE	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70
termolina leitosa 100ml	UNIDADE	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
cola braca adesivo pva extra 1000 ml	UNIDADE	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 26,52	R\$ 1.856,40
papeigo cinza 80x100cm gramatura 1.9	FARDO	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 1,99	R\$ 5,97
papelão couro 80x100cm 0100	FARDO	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 13,90	R\$ 13,90
papel sulfite 90g a3 branco	RESMA	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 30,90	R\$ 61,80
cartolina branca gramatura180g 50x66cm	UNIDADE	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	60	R\$ 1,60	R\$ 96,00
papel cartão branco 240g 50x70cm	UNIDADE	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
fita adesiva dupla face transparente 18mmx30m	UNIDADE	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48	0	0	53	R\$ 8,90	R\$ 471,70
feltro liso 100% poliéster sem resina / larg. 1,40 / rosa claro	UNIDADE	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
tecido 100% algodão tratado / larg. 1,50 / branco	UNIDADE	0	0	0	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35	R\$ 21,39	R\$ 748,65
tecido 100% algodão estampado / larg. 1,50 / motivo náutico com fundo azul, vermelho ou bege.	UNIDADE	0	0	0	160	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
linha mercerizada para crochê lisa 100% algodão / tex 295 / rolo com 1.000 mts / cor preta	UNIDADE	0	0	0	528	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	528	R\$ 30,00	R\$ 15.840,00
linha para bordar de meada 100% algodão mercerizado / caixa com 12 unidades de 8mts - diversas cores	UNIDADE	0	0	0	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14	R\$ 27,00	R\$ 378,00
lã 100% acrílico / fio mollet 40 gramas - diversas cores	UNIDADE	0	0	0	66	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	66	R\$ 5,20	R\$ 343,20
barbante para crochê / 100% algodão / n° 6 / tex 885 / rolo com 791mts / 700grs / cor cru	UNIDADE	0	0	0	196	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	196	R\$ 25,00	R\$ 4.900,00
feltro liso / modelo santa fé / 100% poliéster sem resina / largura 1,40mts - diversas cores	UNIDADE	0	0	0	288	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	388	R\$ 18,00	R\$ 6.984,00
agulha de costura cartela com 12 unidades - diversos tamanhos	UNIDADE	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	R\$ 10,90	R\$ 196,20
agulha para crochê em aço niquelado																									

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
tesoura para costura com parafuso tipo ponto vermelho na medida 10 - ½"	UNIDADE	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
tesoura para costura com parafuso na medida 24 cm	UNIDADE	0	0	0	5	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55	R\$ 76,00	R\$ 4.180,00
sisal fino com fio 500/01-02 rolo com 100 metros	ROLO	0	0	0	2	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52	R\$ 24,00	R\$ 1.248,00
fio de costura para máquina overlock lubrificado 100% poliéster - rolo com 4593 jardas ou 4200 metros - cru	ROLO	0	0	0	312	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	312	R\$ 21,00	R\$ 6.552,00
linha resistente para máquina industrial reta - fio 40/30 nylon - 100% poliamida - rolo com 5000 jardas lubrificadas	ROLO	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	R\$ 11,00	R\$ 1.980,00
linha de algodão para costura - 100% algodão para costura em máquina industrial reta - rolo com 5000 metros - diversas cores	ROLO	0	0	0	95	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	95	R\$ 38,00	R\$ 3.610,00
fita decorativa aramada / 100% poliéster / 37mm / 10mts / diversas cores	UNIDADE	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	R\$ 19,99	R\$ 359,82
fita de juta com trama fechada / 50mm / peça 9,5mts / cor vermelha	UNIDADE	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 21,00	R\$ 126,36
sianinha 100% viscose / 5mm de largura / rolo 50mts / cor rosa	UNIDADE	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
tecido 100% algodão-estampado - 1,	METRO	0	0	0	245	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	245	R\$ 18,99	R\$ 4.652,55
percal liso com 2,50m de largura liso	METRO	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
manta poly sem cola 150 gr-br - 0,50cm x 1,50cm -	METRO	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
manta resinada 100% poliéster com cola em apenas um lado	METRO	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
fibra siliconada - virgem - 100% poliéster para enchimento	KG	0	0	0	140	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140	R\$ 22,05	R\$ 3.087,00
pistola de cola quente / bivolt	UNIDADE	0	0	0	4	0	0	50	0	0	100	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	156	R\$ 28,00	R\$ 4.368,00
bastão de cola quente fina - embalagem com 500 gr - bastões com	UNIDADE	0	0	0	10	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	32	R\$ 43,00	R\$ 1.376,00
renda poliamida - embalagem: 50 metros - diversas cores	PEÇA	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 22,33	R\$ 22,33
carapinha - tecido modelo carapinha tipo lã de ovelha sintética - pelagem baixa de 11 mm e 1,5 metros de largura - na cor marrom	METRO	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 29,95	R\$ 149,75
tecido 100% algodão-estampado - 1,50 metro de largura - na estampa floral verde	METRO	0	0	0	139	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	139	R\$ 25,00	R\$ 3.475,00
tecido tnt	METRO	0	0	0	0	0	0	350	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
massa de modelar	CAIXA	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
máquina costura reta industrial + mesa motor - 220v	UNIDADE	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 2.811,05	R\$ 16.866,30
maquina de tricotin eletrica em abs - bivolt	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 857,57	R\$ 857,57
enrolador automatico de fios - 220v	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 838,99	R\$ 838,99
soprador termico 2000w - 220v	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 252,70	R\$ 252,70
		0	4	0	6636	0	0	920	0	0	800	0	0	0	0	250	31	0	0	48	0	0	8.680		R\$ 170.582,38
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Bandeiras</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>			
bandeira do brasil	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	1	0	1	50	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	1	78	R\$ 175,00	R\$ 13.650,00
bandeira do estado de são paulo	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	1	0	1	50	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	1	78	R\$ 175,00	R\$ 13.650,00
bandeira do município de guarujá	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	1	0	1	50	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	1	78	R\$ 190,00	R\$ 14.820,00
		0	0	0	0	0	60	3	0	3	150	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	3	234		R\$ 42.120,00
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Bombas de Infusão</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>			
conjunto de infusão flexlink roche accu-check 10/60, contendo 10 sets completos de 60 cm de cateter a 10 mm de cânula. caixa contendo 10 unidades.	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
conjunto de infusão flexlink roche accu-check 08/60, contendo 10 sets completos de 60 cm de cateter a 08 mm de cânula. caixa contendo 10 unidades.	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
cânula flexlink roche accu-checkcom 08 mm. caixa contendo 10 cânulas.	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	25	R\$ 683,00	R\$ 17.075,00
cânula flexlink roche accu-checkcom 10 mm. caixa contendo 10 cânulas.	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	25	R\$ 683,00	R\$ 17.075,00
reservatório de insulina roche accu-check em cartucho plástico de 3,15ml – caixa com 25 unidades	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 693,00	R\$ 13.860,00
pacote de serviços roche accu-check, contendo 1 tampa de pilha, 2 adaptadores, 4 pilhas e 1 chave de pilha.	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
accu-check spirit cinto	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
accu-check spirit capa de silicone	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 94,00	R\$ 940,00
accu-check spirit case ou capa	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
accu-check spirit linkassist (aplicador)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 286,00	R\$ 2.860,00
equipo simples específico para bomba de infusão	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2500	0	0	2.500	R\$ 0,33	R\$ 825,00
equipo para dieta enteral para bomba de infusão	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2500	0	0	2.500	R\$ 1,12	R\$ 2.800,00
equipo fotossensível para bomba infusão equipo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.500	0	0	2.500	R\$ 2,34	R\$ 5.850,00
sensor freestyle libre	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 426,84	R\$ 42.684,00
leitor freestyle libre	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 422,86	R\$ 42.286,00
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7890	0	0	7.890		R\$ 214.555,00
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Brindes</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>			
broches/bottons	UNIDADE	1000	0	0	0	0	100	200	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	2.300	R\$ 1,00	R\$ 2.300,00
camisetas personalizadas	UNIDADE	1000	0	0	800	0	300	200	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	2.400	R\$ 38,82	R\$ 93.168,00
canetas personalizadas	UNIDADE	1000	0	0	0	0	500	1.000	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	3.500		

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
copos/canecas plásticas personalizadas		UNIDADE	1000	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	100	0	1000	0	0	0	0	0	2.400	R\$ 2,00	R\$ 4.800,00
troféu / placa		UNIDADE	10	0	0	0	300	100	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	450	R\$ 84,92	R\$ 38.214,00
			5010	0	0	800	0	2000	1.500	0	0	0	0	0	240	0	3000	0	500	0	0	0	13.050		R\$ 157.482,00
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Caixas</b>		<b>QUANTITATIVO POR SECRETARIA</b>																					<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>			
caixa plástica vazada aproximadamente de 110 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	60	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110	R\$ 54,00	R\$ 5.940,00
caixa plástica vazada aproximadamente de 40 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	60	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110	R\$ 35,00	R\$ 3.850,00
caixas térmicas de 164 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	2	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57	R\$ 599,00	R\$ 34.143,00
caixa organizadora com tampa 16l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	17	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	77	R\$ 29,99	R\$ 2.309,23
caixa organizadora com tampa 28l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	8	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	68	R\$ 39,99	R\$ 2.719,32
caixa organizadora com tampa 76l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	65	R\$ 69,99	R\$ 4.549,35
caixa plástica com tampa 4 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 16,18	R\$ 809,00
caixa plástica com tampa 130 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 141,00	R\$ 7.050,00
caixa frigorífica polietileno 38l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56	R\$ 54,00	R\$ 3.024,00
caixa térmica 60 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	60	R\$ 74,25	R\$ 4.455,00
caixas frigoríficas plásticas sem tampa e empilhável	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00
			0	0	0	0	0	191	0	2	550	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	783		R\$ 74.928,90
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Carnes</b>		<b>QUANTITATIVO POR SECRETARIA</b>																					<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>			
almôndegas	KG	0	0	0	0	0	0	700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700	R\$ 39,06	R\$ 27.342,00
carne bovina lagarto	KG	0	0	0	0	0	0	1.400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.400	R\$ 48,19	R\$ 67.466,00
carne bovina tipo paleta de segunda	KG	0	0	0	0	0	0	1.400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.400	R\$ 41,46	R\$ 58.044,00
carne bovina tipo patinho em tiras	KG	0	0	0	0	0	0	1.600	0	0	123000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	124.600	R\$ 51,94	R\$ 6.471.724,00
carne bovina tipo patinho moída	KG	0	0	0	0	0	0	2.800	0	0	114500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	117.300	R\$ 44,19	R\$ 5.183.487,00
carne seca	KG	0	0	0	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	R\$ 51,85	R\$ 41.480,00
chester	KG	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 27,99	R\$ 167,94
filé de tilápia	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60.000	R\$ 45,00	R\$ 2.700.000,00
frango em coxa e sobrecoxa desossado	KG	0	0	0	0	0	0	1.600	0	0	100000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101.600	R\$ 28,00	R\$ 2.844.800,00
frango em cubos	KG	0	0	0	0	0	0	2.400	0	0	220000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	222.400	R\$ 24,23	R\$ 5.388.752,00
frango filé	KG	0	0	0	0	0	0	1.600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.600	R\$ 27,85	R\$ 44.560,00
hamburguer	KG	0	0	0	0	0	0	1.400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.400	R\$ 40,78	R\$ 57.092,00
lombo suíno em tiras	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60.000	R\$ 26,39	R\$ 1.583.400,00
músculo bovino picado	KG	0	0	0	0	0	0	1.400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.400	R\$ 41,67	R\$ 58.338,00
peru	KG	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 22,98	R\$ 137,88
salsicha	KG	0	0	0	0	0	0	550	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550	R\$ 13,90	R\$ 7.645,00
filet mignon suíno	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60.000	R\$ 27,06	R\$ 1.623.600,00
			0	0	0	0	0	17.662	0	0	737500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	755.162		R\$ 26.158.035,82
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Cestas Básicas</b>		<b>QUANTITATIVO POR SECRETARIA</b>																					<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>			
kit cesta basica contendo: 2 pacotes de 5 kg de arroz agulhinha tipo 01, 2 pacotes de 1 kg de feijao carioca tipo 01, 1 frasco de 900 ml de oleo de soja refinado, 1 pacote de 1 kg de sal refinado iodado, 2 pacotes de 1 kg de acucar refinado especial, 1 pacote de 500 gr de fuba de milho, 1 pacote de 400 gr de leite em po integral instantaneo, 1 pacote de 200 gr de biscoito salgado tipo cream cracker, 1 pacote de 500 gr de macarrao com ovos - tipo parafuso, 1 pacote de 200 gr de achocolatado em po instantaneo, 1 pacote de 250 gr de farinha de mandioca temperada, 1 unidade com 340 gr de molho de tomate refogado, 1 lata com 125 gr de sardinha em oleo, 1 unidade - embalagem plastica	KIT	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	R\$ 160,00	R\$ 320.000,00
			0	0	0	0	0	2.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000		R\$ 320.000,00
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Cimento e Cal</b>		<b>QUANTITATIVO POR SECRETARIA</b>																					<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>			
cimento cpiii - fabricado conforme especificações da abnt nbr-5735 - saco com 50 kg	SACO	0	0	0	0	0	100	35	0	0	2500	0	0	0	0	100	10	0	0	1500	0	7000	11.245	R\$ 35,30	R\$ 396.948,50
cimento cpv - ar - alta resistência inicial, fabricado conforme especificações da abnt nbr-5733 - saco com 50 kg.	SACO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	700	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	3000	3.900	R\$ 43,40	R\$ 169.260,00
cal hidratada para massa - composto de calcário tipo chiii, e demais especificações da abnt nbr-7175 - saco de papel reforçado com 20 kg	SACO	0	0	0	0	0	100	10	0	0	700	0	0	0	0	100	0	0	0	300	0	2000	3.210	R\$ 16,32	R\$ 52.387,20
cal para pintura - composição química conforme especificações da abnt nbr-7175, saco de papel com 8 kg.	SACO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	600	0	0	0	0	500	0	0	0	1000	0	4000	6.200	R\$ 12,00	R\$ 74.400,00
			0	0	0	0	400	45	0	0	4500	0	0	0	0	700	10	0	0	2900	0	16000	24.555		R\$ 692.995,70
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Combustíveis</b>		<b>QUANTITATIVO POR SECRETARIA</b>																					<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>			

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
gerenciamento de abastecimento de combustíveis e lubrificantes	SERVIÇO	10	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 5.140.880,70
		10	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 5.140.880,70
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Computadores e Notebooks</b>	<b>QUANTITATIVO POR SECRETARIA</b>																								
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDOC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>	<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
computador tipo i	UNIDADE	107	20	0	0	0	15	51	10	10	210	20	0	8	0	0	0	0	20	5	2	4	482	R\$ 6.000,00	R\$ 2.892.000,00
computador tipo ii	UNIDADE	0	8	4	5	0	15	40	0	0	70	0	0	10	0	0	0	7	10	100	2	0	271	R\$ 6.792,00	R\$ 1.840.632,00
computador tipo iii	UNIDADE	10	27	0	0	0	15	5	0	0	70	0	0	8	0	0	5	0	10	100	5	0	255	R\$ 11.700,00	R\$ 2.983.500,00
notebook tipo i	UNIDADE	3	3	2	0	0	15	21	2	2	70	0	0	1	0	0	0	0	5	20	0	0	144	R\$ 6.294,01	R\$ 906.337,44
notebook tipo ii	UNIDADE	1	0	0	0	0	15	2	0	0	70	0	0	1	0	0	10	3	5	30	5	0	142	R\$ 8.168,91	R\$ 1.159.985,22
		121	58	6	5	0	75	119	12	12	490	20	0	28	0	0	15	10	50	255	14	4	1.294		R\$ 9.782.454,66
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Comunicação Visual</b>	<b>QUANTITATIVO POR SECRETARIA</b>																								
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDOC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>	<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
reformulação, manutenção, hospedagem do portal de internet	SERVIÇO	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	1	R\$ 115.599,96	R\$ 115.599,96
criação,hospedagem e gestão diária de site	SERVIÇO	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	12	0	24	R\$ 460,00	R\$ 11.040,00
criação de vídeos filmados em full hd, com edição de todo o material, animação, lettering, vinhetas e elementos gráficos	SERVIÇO	0	0	0	0	0	30	5	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	5	0	42	R\$ 6.634,60	R\$ 278.653,20
fotos produzidas com câmera profissional e editadas	SERVIÇO	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1	0	51	R\$ 2.071,47	R\$ 105.644,97
lives produzidas com até 03 câmeras, captura de áudio, edição, inserção de lettering	SERVIÇO	0	0	0	0	0	40	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	44	R\$ 9.758,21	R\$ 429.361,24
criação e gestão das redes sociais facebook e instagram com inserção de ao menos 01 (um) conteúdo diário, com impulsionamento mensal	SERVIÇO	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	22	R\$ 36.200,00	R\$ 796.400,00
cobertura de eventos com fotos, vídeo, reportagem e edição de material áudio visual	SERVIÇO	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	1	20	0	53	R\$ 1.500,00	R\$ 79.500,00
produção de conteúdo, visando à prestação de serviços de reportagem, redação, criação e produção audiovisual, para a geração de conteúdo destinado às redes sociais da Prefeitura, bem como sua gestão e monitoramento, com o fornecimento de mão de obra técnica e equipamentos	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	R\$ 3.234.000,00	R\$ 3.234.000,00
		0	0	0	0	0	180	7	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	2	16	39	0	238		R\$ 5.050.199,37
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Concreto Betuminoso - Massa Asfáltica Ensacada</b>	<b>QUANTITATIVO POR SECRETARIA</b>																								
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDOC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>	<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
concreto betuminoso - usinado à quente para aplicação à frio	SACO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5000	5.000	R\$ 37,80	R\$ 189.000,00
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5000	5.000		R\$ 189.000,00
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Congraçamento e Coffee break</b>	<b>QUANTITATIVO POR SECRETARIA</b>																								
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDOC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>	<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
bolos recheados – diversos sabores	KG	18	0	0	100	0	50	960	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	60	0	1.288	R\$ 45,00	R\$ 57.960,00
salgados fritos	UNIDADE	0	0	0	100	0	3.000	52.020	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10000	0	1500	0	66.620	R\$ 0,50	R\$ 33.310,00
salgados assados	UNIDADE	0	0	0	100	0	3.000	102.120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10000	0	1500	0	116.720	R\$ 0,60	R\$ 70.032,00
docinhos tradicionais para festas	UNIDADE	0	0	0	0	0	3.000	97.120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	101.120	R\$ 2,20	R\$ 222.464,00
suco diversos	UNIDADE	0	0	0	0	0	1.000	1.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	2.500	R\$ 7,18	R\$ 17.950,00
coffee break para até 30 pessoas	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
coffee break para até 200 pessoas	SERVIÇO	0	0	0	12	0	100	120	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	5	0	0	247	R\$ 3.000,00	R\$ 741.000,00
		18	0	0	312	0	10150	253.340	0	0	0	12	0	0	0	0	10	0	20600	5	4060	0	288.507		R\$ 1.154.716,00
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Contratação de Instituições Financeiras</b>	<b>QUANTITATIVO POR SECRETARIA</b>																								
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDOC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>	<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
prestação de serviços de gerenciamento e recebimento através de guias de arrecadação de tributos, taxas, multas (exceto de infrações de transito) e contribuições do Município de Guarujá - Credenciamento para contratação de instituições financeiras nos termos do artigo 25 "CAPUT" da Lei Federal nº 8.666/1993 <a href="#">ct 558 a 562/23</a>	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 2.580.000,00
prestação de serviços técnicos de informática relativos à cessão de informações do banco de dados do detran para o processamento de multas de trânsito <a href="#">ct 407.2023</a>	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 1.451.280,00
contratação de inst fin, autorizada a funcionar pelo banco central do brasil, p exec de serv banc de arrec de cred, por sist de ficha de comp bancária de carteira registrada , por boleto de cobrança <a href="#">ct 145.2019</a>	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 36.360,00
operacionalização das rotinas de administração dos fluxos financeiros gerados em função das transferências para a conta única do Tesouro do MUNICÍPIO DE GUARUJÁ, em cumprimento do disposto na Lei Complementar nº 151, de 05 de agosto de 2015, bem como o controle e o pagamento dos depósitos judiciais em dinheiro, tributários ou não tributários <a href="#">ct 325.2023</a>	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 420.000,00

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Contratação de empresa para prestação de serviço de licenciamento de uso de software, implantação, suporte e manutenção, visando disponibilização do sistema de gestão da dívida ativa diretamente relacionada à cobrança judicial em processos eletrônicos de execução fiscal e automação da justiça para Procuradoria Municipal, integrada ao Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, para utilização do processo eletrônico no âmbito da execução fiscal	SERVIÇO	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 633.668,13
		0	1	0	0	0	0	0	2	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5		R\$ 5.121.308,13
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Controle de Pragas</b>	<b>QUANTITATIVO POR SECRETARIA</b>																							<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
rodenticida anticoagulante	KG	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	3000	0	0	3.030	R\$ 9,90	R\$ 29.997,00	
inseticida gel p/ formigas	SERINGA	6	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	1500	0	0	1.536	R\$ 10,90	R\$ 16.742,40	
baraticida-gel	SERINGA	6	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	1500	0	0	1.526	R\$ 18,50	R\$ 28.231,00	
inseticida neo-nicotinoide	FRASCO	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	110	R\$ 270,25	R\$ 29.727,50		
larvicida biológico concentrado	POTE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	175	0	0	185	R\$ 45,45	R\$ 8.408,25	
inseticida liquido concentrado	LITRO	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	100	0	0	210	R\$ 77,57	R\$ 16.289,70	
inseticida piretroide	FRASCO	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	310	R\$ 205,78	R\$ 63.791,80	
aditivo adjuvante formulado	LITRO	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	60	R\$ 95,87	R\$ 5.752,20	
raticida isca granulada	KG	6	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	200	0	0	316	R\$ 8,41	R\$ 2.657,56	
serviço de descupinização das áreas internas e externas dos paços	SERVIÇO	0	0	0	0	0	10	40	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	1	0	0	55	R\$ 14,25	R\$ 783,75	
tela citrus	ROLO	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	15	R\$ 902,50	R\$ 13.537,50	
		18	0	0	0	0	110	40	0	0	0	0	0	0	0	204	50	0	0	6931	0	0	7.353		R\$ 215.918,66	
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Cursos e Capacitação</b>	<b>QUANTITATIVO POR SECRETARIA</b>																							<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
capacitação técnica sobre questões sociais	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	22	R\$ 40.000,00	R\$ 880.000,00	
curso de capacitação	SERVIÇO	2	0	0	1	0	10	0	5	0	0	19	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	43	R\$ 3.500,00	R\$ 150.500,00	
cgm - outros cursos	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
capacitação técnica referente à área tributária em geral	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00	
capacitação técnica referente peças orçamentárias (LDO, LOA)	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 30.000,00	R\$ 90.000,00	
curso - primeiros socorros	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00	
curso - treinamento de brigada	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 25.000,00	R\$ 50.000,00	
curso - capacitação de gestores de ensino e equipes - educação especial e outros	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	
curso - capacitação de gerentes e coordenadores da seduc	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	
curso - simposio de educação	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	
curso / oficina - educação física inclusiva	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	
curso oficina - esportes adaptados	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
curso / oficina - psicomotricidade	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
curso / oficina - brincadeiras e jogos na educação infantil	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
curso / oficina - metodologias ativas na educação física	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
curso / oficina - ensino híbrido na educação física	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
curso / oficina - jogos cooperativos	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
curso/oficina de música	SERVIÇO	0	0	0	0	0	10	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00	
curso/oficina de dança	SERVIÇO	0	0	0	0	0	10	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00	
curso - capacitação de gestores de ensino e equipes - normativa SUAS	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	
		2	0	0	1	0	30	34	5	0	7	25	0	0	0	0	5	0	10	0	0	2	121		R\$ 1.539.500,00	
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Eletrodomésticos / Eletroeletrônicos</b>	<b>QUANTITATIVO POR SECRETARIA</b>																							<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
balança digital coluna , plataforma 250 kg de piso	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 514,83	R\$ 2.059,32	
balança eletronica comercial 30kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	R\$ 797,30	R\$ 797,30	
balança; tipo eletrônica; visor digital com indicação remota	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 52,41	R\$ 52,41	
balança digital elétrica com tara 110/220v e indicador de peso	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	2	R\$ 188,39	R\$ 376,78	
batedeira tipo industrial, planetária. bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	7	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	32	R\$ 1.290,00	R\$ 41.280,00	
batedeira 6 velocidades, bivolt	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21	R\$ 2.350,00	R\$ 49.350,00	
bebedouro de coluna com galão de 20 litros bivolt	UNIDADE	0	3	0	0	0	15	0	3	0	10	6	0	1	0	0	0	1	0	20	0	0	59	R\$ 1.000,00	R\$ 59.000,00	
bebedouro de coluna elétrica - 110v	UNIDADE	9	0	0	0	2	15	5	0	0	10	0	0	0	2	0	0	0	3	0	0	48	R\$ 579,35	R\$ 27.808,80		
bebedouro de coluna elétrica - 220v	UNIDADE	1	0	0	0	0	15	14	0	0	10	0	0	0	0	6	0	0	0	0	2	1	49	R\$ 679,00	R\$ 33.271,00	
cafeteira eletrica 30 xicaras	UNIDADE	3	1	0	0	0	0	18	0	0	0	2	0	0	3	0	1	2	0	0	1	0	31	R\$ 200,00	R\$ 6.200,00	
caixa de som amplificada	UNIDADE	0	0	0	3	0	20	10	0	0	10	0	0	0	1	0	1	0	0	0	2	0	47	R\$ 500,00	R\$ 23.500,00	
caixa de som- bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	9	0	0	10	1	0	0	1	0	0	0	0	0	2	0	43	R\$ 500,00	R\$ 21.500,00	
câmara frigorifica com estrutura robusta e pintura eletrostática	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 15.058,00	R\$ 15.058,00	
carro auxiliar	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	62	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	62	R\$ 596,00	R\$ 36.952,00	
coifa industrial em aço inox com exaustor bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	62	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64	R\$ 643,08	R\$ 41.157,12	
depurador de ar 110v	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 677,47	R\$ 677,47	
depurador de ar 220v	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 736,27	R\$ 3.681,35	
espremedor de frutas	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	62	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	72	R\$ 330,00	R\$ 23.760,00	
ferro de passar roupas a vapor 220 volts	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	12	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28	R\$ 137,63	R\$ 3.853,64	
fogão 4 bocas automático - bivolt	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1	0	24	R\$ 968,02	R\$ 23.232,48	



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
fogão de piso à gás 6 bocas	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 2.473,00	R\$ 14.838,00
fogão elétrico de duas bocas de mesa em aço	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	2	R\$ 249,58	R\$ 499,16
fogão industrial 4 bocas com forno	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	15	R\$ 968,00	R\$ 14.520,00
fogão industrial 6 bocas com forno	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	7	0	0	65	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	82	R\$ 2.300,00	R\$ 188.600,00
forno doméstico elétrico 220v	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	R\$ 959,46	R\$ 959,46
freezer doméstico, horizontal – 305 a 320 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	18	R\$ 2.840,00	R\$ 51.120,00
freezer domestico, vertical, 01 porta - 228 litros - 220v	UNIDADE	1	0	0	0	0	0	3	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	24	R\$ 2.200,00	R\$ 52.800,00
freezer horizontal 546 litros, 220 v	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	7	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17	R\$ 3.826,30	R\$ 65.047,10
freezer ultra baixa temperatura 650 vertical – 220 v.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 2.584,90	R\$ 25.849,00
freezer comercial 534 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 2.763,60	R\$ 27.636,00
geladeira industrial 918 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 6.360,00	R\$ 63.600,00
geladeira/refrigerador 110v - 260 litros	UNIDADE	1	0	0	0	0	4	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	R\$ 1.999,00	R\$ 29.985,00
geladeira/refrigerador 220v - 260 litros	UNIDADE	0	1	0	0	0	4	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	R\$ 1.999,00	R\$ 29.985,00
lavadora de roupas 15kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3	R\$ 1.999,74	R\$ 5.999,22
liquidificador rotação 4500 rpm, capacidade 4 litros	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	2	R\$ 1.914,00	R\$ 3.828,00
liquidificador 220 v. 6 velocidades	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 227,64	R\$ 1.138,20
liquidificador industrial 3500 rpm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	10	R\$ 848,81	R\$ 8.488,10
liquidificador turbo 12 velocidades, 1200w 110v	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	7	R\$ 175,67	R\$ 1.229,69
maquina de lavar 12 kg.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	8	R\$ 1.960,00	R\$ 15.680,00
máquina lavadora de roupas 16kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	3	2	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 1.595,24	R\$ 31.904,80
microfone	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	5	0	0	0	0	0	2	1	4	2	0	0	0	0	0	34	R\$ 200,00	R\$ 6.800,00
microondas 30 litros, branco, 110v	UNIDADE	3	0	0	0	1	0	3	0	0	15	3	0	1	2	0	0	1	0	5	1	0	35	R\$ 800,00	R\$ 28.000,00
microondas 30 litros, branco, 220v	UNIDADE	4	3	0	1	0	0	15	0	0	15	0	0	0	0	0	2	0	0	10	1	0	51	R\$ 789,00	R\$ 40.239,00
multiprocessador 110v/220v, 7 discos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 383,86	R\$ 11.515,80
processador de alimentos, 4 discos, 370W aproximadamente	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 179,91	R\$ 5.397,30
projeter (data show)	UNIDADE	6	0	0	0	0	10	3	2	0	0	0	0	1	1	0	1	1	0	10	1	0	36	R\$ 750,00	R\$ 27.000,00
purificador de água bivolt	UNIDADE	2	3	0	2	0	0	5	0	0	0	0	0	2	0	0	2	0	0	0	0	0	16	R\$ 750,00	R\$ 12.000,00
refrigerador domestico; modelo duplex; com capacidade total de 362 litros	UNIDADE	7	0	0	0	0	4	10	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1	0	42	R\$ 2.680,90	R\$ 112.597,80
refrigerador domestico; modelo duplex; com capacidade total de 430 litros (bivolt)	UNIDADE	0	0	0	0	0	4	0	0	0	10	0	0	1	0	0	2	0	0	10	0	0	27	R\$ 3.299,00	R\$ 89.073,00
refrigerador frost free/ bivolt - 300 litros	UNIDADE	0	1	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	12	R\$ 1.777,72	R\$ 21.332,64
refrigerador para vacinas e kits 480l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5	R\$ 14.039,29	R\$ 70.196,45	
secadora de roupas 12kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	2	0	0	7	R\$ 2.395,38	R\$ 16.767,66
secadora de roupas 18 kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	R\$ 7.599,00	R\$ 113.985,00
televisão a cores, smart tv 40'	UNIDADE	0	2	0	0	1	20	16	0	0	10	0	0	1	1	0	1	0	1	10	0	0	63	R\$ 2.158,00	R\$ 135.954,00
televisor 42"	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	10	0	0	0	0	2	0	0	0	0	2	0	24	R\$ 1.889,00	R\$ 45.336,00
termômetro digital para alimentos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	62	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	62	R\$ 14,90	R\$ 923,80
termômetro digital para freezer/geladeira	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	4	0	0	62	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	86	R\$ 14,80	R\$ 1.272,80
tv smart 60'	UNIDADE	0	0	0	1	0	10	4	2	0	10	0	0	1	1	0	1	1	2	5	2	0	40	R\$ 4.874,20	R\$ 194.968,00
ventilador de coluna 110v	UNIDADE	7	0	0	0	0	10	0	0	0	0	2	0	0	6	2	0	0	0	0	0	0	27	R\$ 200,00	R\$ 5.400,00
ventilador de coluna 220v	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	0	0	0	0	0	14	R\$ 219,20	R\$ 3.068,80
Drone	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 5.040,96	R\$ 5.040,96
Aspirador de pó vertical 1300w, 220v	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	R\$ 214,95	R\$ 1.719,60
Batedeira 3 velocidades 400w, 220v	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 105,75	R\$ 105,75
Câmera Dome ccd infra vermelho 24 leds	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 63,43	R\$ 317,15
Central PABX	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 417,39	R\$ 1.252,17
Cortador de grama 32cm 1,2kw com coleto, 220v	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 510,10	R\$ 510,10
Ducha 6500w, 220v	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 97,30	R\$ 194,60
Fritadeira elétrica 220v	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	R\$ 310,48	R\$ 2.794,32
Mini Câmara fria refrigerada	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 5.659,96	R\$ 5.659,96
Refil filtrante, modelo pa755, p/ purificador latina	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 49,42	R\$ 247,10
Suporte de teto parede universal	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 77,71	R\$ 77,71
Tela de projeção elétrica com tripé	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 510,73	R\$ 1.532,19
		47	14	0	10	4	191	235	9	0	730	14	0	8	22	23	19	6	6	170	22	1	1.531		R\$ 2.008.554,06

FAMÍLIA DE OBJETOS: EPI	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
avental de raspa	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	20	60	R\$ 59,27	R\$ 3.556,20
blusão de raspa - vários tamanhos	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	60	90	R\$ 130,30	R\$ 11.727,00
perneira em raspa	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	60	80	R\$ 39,55	R\$ 3.164,00
perneira em couro	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	40	60	R\$ 62,44	R\$ 3.746,40
mangote p/ soldador em raspa	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	15	35	R\$ 40,07	R\$ 1.402,45
avental de pvc	PEÇA	0	0	0	0	0	0	100	0	0	60	0	0	0	0	0	10	0	0	20	0	800	990	R\$ 35,41	R\$ 35.055,90
bota calça para saneamento em trevira - vários tamanhos	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	1150	1.170	R\$ 211,98	R\$ 248.016,60
bota calça para saneamento tipo macacão - vários tamanhos	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	600	620	R\$ 345,74	R\$ 214.358,80
bota de pvc, extensão até a virilha - vários tamanhos	PAR	32																							



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
luva de borracha nitrílica	CAIXA	0	0	0	0	0	0	60	0	0	480	0	0	0	0	0	0	0	0	800	0	0	1.340	R\$ 31,94	R\$ 42.799,60
luva de proteção contra calor intenso	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 380,55	R\$ 76.110,00
respirador purificador de ar pff1/pff2	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	R\$ 69,00	R\$ 27.600,00
capacete não ventilado	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 88,45	R\$ 88,45
tonfas	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	74	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74	R\$ 52,75	R\$ 3.903,50
lanterna holofote led	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 235,90	R\$ 235,90
lanterna led portátil	UNIDADE	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	15	24	R\$ 162,00	R\$ 3.888,00
		9566	26	0	0	0	450	7.434	230	0	6435	305	0	45	107	99	1290	0	0	102645	94	13738	142.459		R\$ 6.627.387,90
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Equipamento Telefônico (aquisição)</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDOC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>			
aparelho telefônico fixo	UNIDADE	4	9	5	0	0	20	36	0	0	0	12	2	0	6	0	10	10	0	0	0	0	114	R\$ 70,00	R\$ 7.980,00
aparelho telefonico sem fio	UNIDADE	0	11	0	1	0	20	16	0	0	0	0	1	1	6	10	0	0	0	0	0	0	66	R\$ 164,80	R\$ 10.876,80
		4	20	5	1	0	40	52	0	0	0	12	3	1	12	10	10	10	0	0	0	0	180		R\$ 18.856,80
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Equipamentos de Limpeza</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDOC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>			
cavalete dobrável em polipropileno	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	31	R\$ 45,13	R\$ 1.399,03
lavadora de alta pressão	UNIDADE	3	0	0	1	0	10	29	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	1	1	47	R\$ 2.500,00	R\$ 117.500,00
		3	0	0	1	0	10	59	0	0	0	0	0	0	0	2	1	0	0	0	1	1	78		R\$ 118.899,03
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Equipamentos de TI (locação) -</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDOC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>			
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de tablets, impressoras portáteis, gabinetes de recarga e serviços adicionais para seu funcionamento, para atender a secretaria de finanças do município de guarujá. ( )	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 1.137.486,96	R\$ 1.137.486,96
contratação de empresa esp em loc e imp de sist de radiocomunicação dig, c com inst de voz e dados em pleno func, c forn de eqs, mat, serv de inst e prog, trein, man e demais insum, p com de voz operacionais sem fio ct 340.2022	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0,5	0	0	0	0,02	0	0	0	0	0	0	0	0,09	0	0	1	R\$ 2.740.680,00	R\$ 2.740.680,00
locação de cromebook educacional tipo I - tela de 11.6" chrome OS clamshell	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700	R\$ 2.797,08	R\$ 1.957.956,00
locação de cromebook educacional tipo I I- tela de 11.6" chrome OS touch sreen	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700	R\$ 3.012,84	R\$ 2.108.988,00
locação de gabinete de recarga	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$ 9.788,04	R\$ 391.521,60
locação de tela interativa I	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$ 28.455,96	R\$ 1.138.238,40
locação de tela interativa I I	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46	R\$ 6.161,64	R\$ 283.435,44
		1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0,02	0	0	0	0	0	0	0	0,09	0	0	1.528		R\$ 9.758.306,40
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Equipamentos Hospitalares (aquisição)</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDOC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>			
maca	UNIDADE	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	21	R\$ 1.236,25	R\$ 25.961,25
cadeira de rodas	UNIDADE	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	21	R\$ 357,22	R\$ 7.501,62
escada auxiliar para maca, antiderrapante (2 degraus)	UNIDADE	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	12	R\$ 79,82	R\$ 957,84
dinamômetro de mão	UNIDADE	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 59,05	R\$ 59,05
dinamômetro de punho	UNIDADE	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 111,08	R\$ 111,08
dinamômetro lombar	UNIDADE	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 1.636,33	R\$ 1.636,33
câmera termográfica para avaliar lesões osteomusculares - simulação	UNIDADE	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 1.410,21	R\$ 1.410,21
suporte telescópico para monitor de vídeo	UNIDADE	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 206,30	R\$ 412,60
		10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	60		R\$ 38.049,98
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Equipamentos Hospitalares (locação)</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDOC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>			
locação mensal de ventilador pulmonar com permissão de suplementação e oxigênio, base de umidificação,incluindo manutenção,preventiva e corretiva,assistência técnica e insumos ct 62.2022	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 236.880,00
locação de equipamentos médicos (ventilador com dois níveis de pressão binível e ventilador pulmonar) com oferta de equipamentos complementares, seus materiais, insumos e manutenção preventiva e corretiva ct 306.2021	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 196.495,08
prestação de serv de saúde na esp de radiologia e diagnóstico por imagem.	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 666.715,20
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 1.100.090,28
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Equipamentos Hospitalares (manutenção preventiva e corretiva)</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDOC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>			



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Laringoscópio Adulto de 5 Lâminas	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	15	R\$ 1.171,48	R\$ 17.572,20
Laringoscópio Infantil de 5 Lâminas	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	15	R\$ 1.486,90	R\$ 22.303,50
Estetoscópio Adulto	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	103	R\$ 232,54	R\$ 23.951,62
Andador	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	12	R\$ 282,78	R\$ 3.393,36
Cadeira de Banho/Higiênica	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 545,50	R\$ 16.365,00
Cadeira de Rodas para obeso	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	15	R\$ 3.779,75	R\$ 56.696,25
Cadeira de Rodas Pediátrica	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 1.312,25	R\$ 13.122,50
Nebulizador Portátil	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5	R\$ 1.085,88	R\$ 5.429,40
Otoscópio	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 950,71	R\$ 9.507,10
Biombo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 707,84	R\$ 14.156,80
Braçadeira para injeção	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	15	R\$ 455,39	R\$ 6.830,85
Carro Curativos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 1.277,04	R\$ 12.770,40
Carro para transporte de Materiais Diversos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5	R\$ 2.301,15	R\$ 11.505,75
Comadre	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 297,06	R\$ 5.941,20
Criocautério	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 6.119,67	R\$ 61.196,70
Estetoscópio Infantil	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 244,55	R\$ 12.227,50
Oftalmoscópio	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 966,04	R\$ 9.660,40
Papagaio	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 213,62	R\$ 4.272,40
Lanterna Clínica	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 152,63	R\$ 7.631,50
Mesa de Mayo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00
Mesa Ginecológica	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 1.170,00	R\$ 11.700,00
Armário Vitrine Medicamentos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
Cadeira para Coleta Sangue Estofada	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
Carro Maca Hospitalar	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 1.550,00	R\$ 15.500,00
Poltrona Reclinável Hospitalar	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	15	R\$ 950,00	R\$ 14.250,00
Longarina 03 lugares	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	0	0	80	R\$ 580,00	R\$ 46.400,00
Escada 02 Degraus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
Mesa para Exames	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
Lixeira Hospitalar Retangular 50 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00
Lixeira Hospitalar Retangular 100 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 248,00	R\$ 12.400,00
Beliche em aço tubular reforçado	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 817,00	R\$ 8.170,00
Colchão Solteiro D33	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	25	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
Colchão Hospitalar D33	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75	0	0	75	R\$ 550,00	R\$ 41.250,00
Berço Hospitalar com grades móveis	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 897,00	R\$ 8.970,00
Colchão para Berço Hospitalar	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
Mesa de Cabeceira com refeição acoplada	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 821,00	R\$ 41.050,00
		6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1904	0	0	1.910		R\$ 5.081.302,37

FAMÍLIA DE OBJETOS: Equipamentos para Sinalização e Combate a Incêndio	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																							QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
fitas zebreadas	ROLO	0	0	0	0	0	10	0	100	0	50	0	0	0	0	50	10	0	0	10	0	100	330	R\$ 18,91	R\$ 6.240,30	
p1 a p5	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	70	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	
a1 a a7	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	60	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	180	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00	
a7.1 e a7.2	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	120	R\$ 12,63	R\$ 1.515,60	
s1 a s21	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	450	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	570	R\$ 15,00	R\$ 8.550,00	
e1 a e16	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	140	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00	
e5.1 a e5.7	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	170	R\$ 15,00	R\$ 2.550,00	
m1 e m2	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	130	R\$ 50,00	R\$ 6.500,00	
c1 a c7	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	140	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	260	R\$ 10,00	R\$ 2.600,00	
o1 e o2	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	120	R\$ 27,33	R\$ 3.279,60	
abrigo para mangueira de incêndio	UNIDADE	7	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	0	0	10	0	0	0	10	0	0	57	R\$ 253,40	R\$ 14.443,80	
chave storz	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	0	90	R\$ 19,55	R\$ 1.759,50	
ducha/agulha mangueira incêndio	UNIDADE	5	0	0	0	0	5	0	0	0	20	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	45	R\$ 95,04	R\$ 4.276,80	
extintores co2	UNIDADE	5	0	0	0	0	40	6	0	0	30	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	24	135	R\$ 714,85	R\$ 96.504,75	
extintores h2o	UNIDADE	20	0	0	0	0	40	0	0	0	30	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	12	132	R\$ 194,85	R\$ 25.720,20	
extintores pó abc	UNIDADE	20	0	0	0	0	40	0	0	0	30	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	24	144	R\$ 250,35	R\$ 36.050,40	
extintores pqs	UNIDADE	20	0	0	0	0	40	0	0	0	30	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	120	R\$ 155,94	R\$ 18.712,80	
mangueira de incêndio 1 e 1/2" - 15mts	UNIDADE	20	0	0	0	0	5	0	0	0	30	0	0	0	0	20	0	0	0	5	0	0	80	R\$ 307,13	R\$ 24.570,40	
engate de mangueira de incêndio 1,5"	UNIDADE	5	0	0	0	0	5	0	0	0	30	0	0	0	0	20	0	0	0	10	0	0	70	R\$ 212,63	R\$ 14.884,10	
extintores de pó 4kg classe abc	UNIDADE	0	0	0	0	0	40	20	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	24	164	R\$ 202,10	R\$ 33.144,40	
extintores de pó 6kg classe abc	UNIDADE	0	0	0	0	0	40	20	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	24	164	R\$ 250,35	R\$ 41.057,40	
suporte de extintor parede	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	20	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	36	166	R\$ 7,25	R\$ 1.203,50	
suporte de extintor piso - diâmetro 17 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	20	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	24	104	R\$ 37,45	R\$ 3.894,80	
suporte de extintor piso - diâmetro 20 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	20	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	24	104	R\$ 38,65	R\$ 4.019,60	

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
acrílico para caixa de hidrante	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	0	75	R\$ 13,35	R\$ 1.001,25
adesivo "incêndio" para caixa de hidrante	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	50	0	0	0	0	50	0	0	0	50	0	0	155	R\$ 7,20	R\$ 1.116,00
adaptador storz - engate rápido 1 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 69,55	R\$ 3.129,75
adaptador storz - engate rápido 2 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 93,35	R\$ 4.200,75
esguicho regulável - engate rápido 1 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 142,95	R\$ 6.432,75
esguicho regulável - engate rápido 2 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 194,45	R\$ 8.750,25
esguicho jato sólido (tipo agulheta) 1 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 101,80	R\$ 4.581,00
esguicho jato sólido (tipo agulheta) 2 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 112,55	R\$ 5.064,75
iluminação balizadora de emergência	KIT	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	20	0	48	108	R\$ 19,39	R\$ 2.094,12
pinos balizadores	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	200	R\$ 161,86	R\$ 32.372,00
kit de sinalização acústico/visual para motos	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	20	0	0	50	R\$ 88,43	R\$ 4.421,50
		1277	0	0	0	0	595	1.010	300	0	1740	0	0	0	0	680	10	0	0	1385	0	365	7.362		R\$ 620.874,16

FAMÍLIA DE OBJETOS: Equipamentos Pedagógicos		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
amplificador eletrônico manual	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27	R\$ 12.303,00	R\$ 332.181,00
linha braille focus 40	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 25.238,00	R\$ 100.952,00
brinca braille	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 21.999,00	R\$ 43.998,00
digitalizador e leitor autônomo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 20.777,00	R\$ 41.554,00
impressora e máquina de escrever braille	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 41.000,00	R\$ 82.000,00
amplificador traveller	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 22.199,00	R\$ 44.398,00
impressora térmica de relevos e braille	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 19.500,00	R\$ 39.000,00
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	41	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41		R\$ 684.083,00

FAMÍLIA DE OBJETOS: Estabilizadores e Nobreaks		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
estabilizador de 500 watts	UNIDADE	115	12	0	1	0	50	81	5	0	50	0	1	0	5	15	0	0	10	10	5	0	360	R\$ 239,00	R\$ 86.040,00
estabilizador de 1000 watts	UNIDADE	214	24	0	1	0	50	51	5	0	50	29	1	0	20	10	5	0	10	20	5	0	495	R\$ 300,00	R\$ 148.500,00
estabilizador de 2000 watts	UNIDADE	50	12	0	1	0	50	6	0	0	50	0	0	15	4	5	0	0	10	10	5	0	218	R\$ 529,00	R\$ 115.322,00
nobreak 1400 va (of-line)	UNIDADE	115	0	0	0	0	50	3	1	0	10	0	0	2	5	5	0	3	0	0	5	0	199	R\$ 762,00	R\$ 151.638,00
nobreak 3000 va (on-line)	UNIDADE	55	10	0	0	0	50	2	0	0	10	0	1	0	2	5	0	0	0	0	1	0	136	R\$ 2.994,65	R\$ 407.272,40
		549	58	0	3	0	250	143	11	0	170	29	3	17	36	40	5	3	30	40	21	0	1.408		R\$ 908.772,40

FAMÍLIA DE OBJETOS: Estruturas para Eventos (locação)		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
camarim com banheiro	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	10	0	18	0	130	R\$ 1.650,00	R\$ 214.500,00
cordão de isolamento	SERVIÇO	0	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	1.300	R\$ 38,00	R\$ 49.400,00
grades de isolamento	UN/DIÁRIA	0	0	0	0	0	5.000	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	0	0	300	0	600	0	6.900	R\$ 9,97	R\$ 68.793,00
iluminação de grande porte	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	0	290	R\$ 11.342,30	R\$ 3.289.267,00
iluminação de grande porte para eventos ao ar livre	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	90	0	295	R\$ 10.976,90	R\$ 3.238.185,50
refletor	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 215,56	R\$ 215,56
iluminação de pequeno porte	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	5	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	30	0	30	0	270	R\$ 13.134,33	R\$ 3.546.269,10
iluminação para cerimônias - complementar 1	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 1.600,00	R\$ 320.000,00
iluminação para cerimônias e festividades- complementar 2	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 2.510,00	R\$ 502.000,00
iluminação para espetáculos/festividades - médio porte	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 2.708,00	R\$ 541.600,00
iluminação para espetáculos e atividades de grande porte	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 8.250,00	R\$ 1.650.000,00
Serviço de implantação de gradis	SERVIÇO	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 1.616.241,65	R\$ 1.616.241,65
locação de banheiro químico para deficiente (pne/pcdd)	SERVIÇO	0	0	0	0	0	400	0	0	0	10	0	0	0	0	80	0	0	20	0	100	0	610	R\$ 281,50	R\$ 171.715,00
locação de banheiro químico standard	SERVIÇO	0	0	0	0	0	600	0	0	0	50	0	0	0	0	40	6	0	20	0	0	0	716	R\$ 1.900,00	R\$ 1.360.400,00
locação de ar condicionado split 9000 btu	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00
locação de barraca de pipoca	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
locação de algodão doce	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
locação de pula-pula	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
locação de cama elástica	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
locação de jogo de sofás	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
locação de mesa de centro	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
locação de mesa alta com banquetas	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
locação de mesas e cadeiras	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	300	R\$ 35,00	R\$ 10.5



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
FAMÍLIA DE OBJETOS: Ferramentas	QUANTITATIVO O POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
alicate de corte diagonal de 8	UNIDADE	8	0	0	0	0	5	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	30	0	63	116	R\$ 44,98	R\$ 5.217,68
alicate universal de 8	UNIDADE	6	0	0	0	0	5	4	0	0	5	0	0	0	0	6	0	0	0	30	0	66	122	R\$ 47,88	R\$ 5.841,36
alicate de pressão 8	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	2	0	0	5	0	0	0	0	6	0	0	0	30	0	70	118	R\$ 71,38	R\$ 8.422,84
alicate de bico meia cana 6	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	20	0	72	105	R\$ 39,63	R\$ 4.161,15
alicate de bico chato 6	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	20	0	64	97	R\$ 37,85	R\$ 3.671,45
alicate bomba d'água 12"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	3	0	0	0	20	0	93	122	R\$ 85,84	R\$ 10.472,48
arco de serra 12	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	50	0	46	106	R\$ 22,06	R\$ 2.338,36
rebiteadeira s manual ( tipo alicate)	UNIDADE	2	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	3	0	0	0	20	0	57	86	R\$ 61,39	R\$ 5.279,54
broca de aço rápido c/ 25 pçs	JOGO	3	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	38	60	R\$ 230,41	R\$ 13.824,60
broca de videira p/ concreto e alvenaria	JOGO	3	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	37	58	R\$ 43,01	R\$ 2.494,58
brocas para madeira e metal	JOGO	3	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	39	57	R\$ 46,08	R\$ 2.626,56
chave de boca combinada (estria)	JOGO	3	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	59	71	R\$ 81,32	R\$ 5.773,72
chave de fenda	JOGO	40	0	0	0	0	5	14	1	0	13	0	0	0	0	9	0	0	0	20	0	124	226	R\$ 56,02	R\$ 12.660,52
chave grifo 12	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	72	105	R\$ 56,83	R\$ 5.967,15
lâmina de serra 12x1/2x18	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	10	0	0	3	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	298	401	R\$ 11,68	R\$ 4.683,68
lima chata ( caixa c/ 12 )	CAIXA	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	44	64	R\$ 161,74	R\$ 10.351,36
marreta de 1 kg com cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	5	0	71	86	R\$ 58,73	R\$ 5.050,78
marreta de 1,5 kg com cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	5	0	72	83	R\$ 77,70	R\$ 6.449,10
marreta de 2 kg com cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	5	0	79	92	R\$ 93,07	R\$ 8.562,44
marreta de 5 kg com cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	84	94	R\$ 284,61	R\$ 26.753,34
martelo 24 mm polido	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	25	0	49	82	R\$ 41,27	R\$ 3.384,14
serrote de 20	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	5	0	71	83	R\$ 63,25	R\$ 5.249,75
serrote de 22	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	5	0	80	91	R\$ 69,57	R\$ 6.330,87
jogo de chave allen com 10 pçs	JOGO	3	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	68	85	R\$ 47,37	R\$ 4.026,45
pistola para pintura	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	79	115	R\$ 140,37	R\$ 16.142,55
ancinho c/c 216/ 14	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	31	51	R\$ 31,59	R\$ 1.611,09
alavanca de ferro com 1,5 metro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	62	100	R\$ 105,28	R\$ 10.528,00
cabo para enxadão	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	51	96	R\$ 30,58	R\$ 2.935,68
cabo para pá	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	104	149	R\$ 19,30	R\$ 2.875,70
cabo para picareta	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	57	85	R\$ 33,26	R\$ 2.827,10
carrinho de mão reforçado	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	69	88	R\$ 324,61	R\$ 28.565,68
cavadeira com 2 cabos tipo americana	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	3	0	0	0	5	0	61	84	R\$ 61,41	R\$ 5.158,44
cavadeira reta com 1 cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	3	0	0	0	5	0	61	79	R\$ 52,64	R\$ 4.158,56
colher de 9 para pedreiro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	67	87	R\$ 31,59	R\$ 2.748,33
desempenadeira de aço lisa	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	70	89	R\$ 40,36	R\$ 3.592,04
desempenadeira de madeira 18x30 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	58	74	R\$ 30,71	R\$ 2.272,54
disco de corte 12 com furo ¼	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	372	443	R\$ 33,34	R\$ 14.769,62
disco de corte de metal 14"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	309	379	R\$ 44,74	R\$ 16.956,46
disco de corte diamantado 4 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	10	0	0	0	70	0	321	406	R\$ 21,50	R\$ 8.729,00
disco de desbaste 7" x 1/4" x 7/8"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	326	391	R\$ 21,93	R\$ 8.574,63
disco de corte 4 1/2" x 7/8"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	1588	1.653	R\$ 5,46	R\$ 9.025,38
enxadão c/ cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	10	0	0	0	25	0	45	86	R\$ 65,80	R\$ 5.658,80
escova de aço	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	10	0	0	0	0	30	0	0	0	10	0	46	98	R\$ 7,08	R\$ 693,84
espátula de aço cromado 8	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	4	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	15	0	36	75	R\$ 14,75	R\$ 1.106,25
formão de 1 ¼	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	69	88	R\$ 39,48	R\$ 3.474,24
formão de ½	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	20	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	73	107	R\$ 34,22	R\$ 3.661,54
formão de 1"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	71	90	R\$ 37,72	R\$ 3.394,80
garfo reto de 04 dentes c/ cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	65	85	R\$ 76,33	R\$ 6.488,05
garfo curto c/ cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	67	80	R\$ 104,40	R\$ 8.352,00
nível em madeira	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	24	45	R\$ 26,99	R\$ 1.214,55
nível de mão alumínio, perfil "I", 18"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	28	43	R\$ 55,84	R\$ 2.401,12
mangueira para nível 5/16". com 10m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	28	48	R\$ 47,74	R\$ 2.291,52
pá de bico com cabo y	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	86	101	R\$ 66,85	R\$ 6.751,85
pé de cabra	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	14	29	R\$ 29,48	R\$ 854,92
picareta c/cabo	UNIDADE																								



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
esquadro para pedreiro 30 cm	UNIDADE	2	0	0	0	0	0	3	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	28	53	R\$ 29,02	R\$ 1.538,06
esquadro cabo de alumínio 10	UNIDADE	2	0	0	0	0	0	3	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	29	54	R\$ 21,57	R\$ 1.164,78
pedra de esmeril de 6x ½ x ½	UNIDADE	50	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	28	94	R\$ 40,13	R\$ 3.772,22
lamina para roçadeira furo 1	UNIDADE	2	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	64	82	R\$ 28,90	R\$ 2.369,80
escada em alumínio dupla regulável com 14 a 19 degraus	UNIDADE	4	1	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	55	77	R\$ 1.434,87	R\$ 110.484,99
escada de fibra de vidro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 389,90	R\$ 389,90
metro para pedreiro	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	2	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	29	61	R\$ 46,32	R\$ 2.825,52
enxada larga c/ cabo em aço carbono de alta qualidade, temperado, pintura eletrostática a pó na -1,53mt	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	1	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	65	101	R\$ 83,74	R\$ 8.457,74
facão 20	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	11	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	48	94	R\$ 37,29	R\$ 3.505,26
formão 3/8	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	1	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	79	115	R\$ 39,48	R\$ 4.540,20
formão 5/8	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	11	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	75	121	R\$ 41,28	R\$ 4.994,88
linha para pedreiro 1,00 mm	ROLO	3	0	0	0	0	0	3	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	69	105	R\$ 9,19	R\$ 964,95
machadinha com unha	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	3	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	21	42	R\$ 61,57	R\$ 2.585,94
ponteiro 8	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	1	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	64	88	R\$ 28,75	R\$ 2.530,00
talhadeira chata 8	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	3	0	0	20	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	59	98	R\$ 13,73	R\$ 1.345,54
talhadeira chata 12	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	1	0	0	70	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	59	146	R\$ 17,54	R\$ 2.560,84
talhadeira redonda ¼ x8	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	3	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	62	81	R\$ 6,32	R\$ 511,92
talhadeira redonda ¼ x12	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	2	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	65	83	R\$ 6,32	R\$ 524,56
tesourão para poda	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	1	0	0	3	0	0	0	0	3	10	0	0	10	0	13	43	R\$ 79,67	R\$ 3.425,81
tesoura para tapereiro 12"	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	43	59	R\$ 153,76	R\$ 9.071,84
regua em alumínio para pedreiro 3m	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	2	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	66	86	R\$ 101,80	R\$ 8.754,80
lixeira com rodas	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	3	0	0	0	0	8	0	0	0	10	0	50	73	R\$ 451,46	R\$ 32.956,58
vassourão tipo prefeitura 60 cm com cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	3	0	0	0	0	30	0	0	0	10	0	92	136	R\$ 43,30	R\$ 5.888,80
tesoura para cortar vergalhão 30	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	33	47	R\$ 232,89	R\$ 10.945,83
pinças de dissecação anatomicas	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	11	11	R\$ 49,85	R\$ 548,35
chave para dobrar ferro encaixe 3/16	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	33	44	R\$ 27,61	R\$ 1.214,84
chave para dobrar ferro encaixe ¼	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	11	11	R\$ 34,37	R\$ 378,07
chave para dobrar ferro encaixe 5/16	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	33	45	R\$ 34,19	R\$ 1.538,55
chave para dobrar ferro encaixe 3/8	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	33	44	R\$ 36,06	R\$ 1.586,64
chave para dobrar ferro encaixe ½	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	33	44	R\$ 39,61	R\$ 1.742,84
máquina para cortar ferro n° 1	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	45	63	R\$ 523,69	R\$ 32.992,47
rastelo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	31	48	R\$ 43,20	R\$ 2.073,60
jogo de broca em aço, madeira , metal ou videia	JOGO	0	0	0	0	0	0	10	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	114	139	R\$ 44,54	R\$ 6.191,06
jogo de aneis o-ring	JOGO	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	17	17	R\$ 27,30	R\$ 464,10
identificador de cabos multifunção	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	17	17	R\$ 151,73	R\$ 2.579,41
jogo de ferramentas	JOGO	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	7	7	R\$ 164,49	R\$ 1.151,43
alicate amperímetro digital modelo et-3100	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	16	16	R\$ 163,20	R\$ 2.611,20
serra tico tico	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	2	13	R\$ 183,33	R\$ 2.383,29
Furadeira de impacto 3/8pol 650w, com maleta com 12 acessórios, 220v	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	13	18	R\$ 524,30	R\$ 6.815,90
furadeira parafuseira impacto 12v bateria	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	2	0	0	0	10	0	9	18	R\$ 789,00	R\$ 14.202,00
esmerilhadeira angular - potência 840w	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	2	0	0	0	10	0	8	16	R\$ 647,61	R\$ 10.361,76
martetele furadeira 800 a 900W	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	10	0	9	21	R\$ 889,00	R\$ 18.669,00
plaina elétrica 500 a 600W	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	6	12	R\$ 567,86	R\$ 6.814,32
jogo kit 21 pçs serra copo + brocas fresas p/madeira	JOGO	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	3	23	R\$ 138,80	R\$ 3.192,40
kit maleta de ferramentas com rodas 186 peças	KIT	0	0	0	0	0	0	1	1	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	17	17	R\$ 215,21	R\$ 3.658,57
maleta para ferramenta aluminio	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	6	22	R\$ 497,23	R\$ 10.939,06
serra mármore potencia 1300W	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	6	22	R\$ 691,06	R\$ 15.203,32
multímetro digital	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	16	16	R\$ 195,93	R\$ 3.134,88
fita kapton	ROLO	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	24	40	R\$ 10,31	R\$ 412,40
kit feramenta precisão profissional	KIT	0	0	0	0	0	0	3	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	18	18	R\$ 113,70	R\$ 2.046,60
fusível pequeno de vidro	PEÇA	0	0	0	0	0	0	2	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	42	41	R\$ 30,28	R\$ 1.271,76
fusível de pico	PEÇA	0	0	0	0	0	0	1	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	41	41	R\$ 85,38	R\$ 3.500,58
solda em pasta bga smd	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	14	14	R\$ 48,00	R\$ 672,00
fluxo de solda líquido noclean 250ml	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	14	14	R\$ 13,96	R\$ 195,44
microscópio digital usb ou lupa de bancada aumento 8x até 12x	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	14	14	R\$ 138,18	R\$ 1.934,52
suporte flexível universal (braço 60cm) ou braço articulado suporte de mesa para microfones	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	14	14	R\$ 44,00	R\$ 616,00
jogo de chave philips	JOGO	0	0	0	0	0	0	2	1	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	17	17	R\$ 43,94	R\$ 746,98
corda trançada de nylon de 10mm	ROLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	9	9	R\$ 2,34	R\$ 21,06
chave philips 3/16	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	14	14	R\$ 12,50	R\$ 175,00
testador de cabos remoto - usb, bnc, rj45, rj11, rede grupo 86	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	14	14	R\$ 14,00	R\$ 196,00
alicate de crimpar rj45 - profissional	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	14	14	R\$ 19,00	R\$ 266,00
alicate decapador de cabos coaxial hy 332	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	14	14	R\$ 34,00	R\$ 476,00
alicate de inserção punch down keystone	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	14	14	R\$ 36,50	R\$ 511,00
keystone rj45	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	10	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
dieta normocalorica com fibras-sistema fechado	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	R\$ 0,04	R\$ 375,00	
dieta normocalorica com fibras	LITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	R\$ 16,09	R\$ 482.700,00	
dieta normocalorica sem fibras-sistema fechado	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	R\$ 14,48	R\$ 144.800,00	
dieta normocalorica sem fibras	LITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	R\$ 14,48	R\$ 434.400,00	
fórmula infantil para lactentes 0 a 12 meses anti-regurgitação	GRAMA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	384.000	R\$ 0,06	R\$ 23.058,00	
fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses com lactose	GRAMA	0	0	0	0	0	0	100	0	0	3000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400.000	R\$ 0,05	R\$ 18.542,60	
fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses com soja	GRAMA	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120.000	R\$ 0,08	R\$ 9.736,20	
fórmula infantil para lactentes de 6 a 12 meses com lactose	GRAMA	0	0	0	0	0	0	100	0	0	6000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240.000	R\$ 0,05	R\$ 11.566,70	
fórmula infantil para lactentes de 6 a 12 meses com soja	GRAMA	0	0	0	0	0	0	100	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120.000	R\$ 0,07	R\$ 8.428,00	
fórmula infantil para intolerância à lactose	LATA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 42,93	R\$ 12.879,00	
fórmula infantil para alergia a proteína do leite	LATA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00	
infatrini pó	LATA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.000	R\$ 140,00	R\$ 420.000,00	
pediasure suplemento infantil em pó	GRAMA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	470.000	R\$ 0,16	R\$ 75.482,00	
peptamen junior pó	LATA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 152,23	R\$ 15.223,00	
suplemento nutricional oral em pó	GRAMA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	R\$ 0,12	R\$ 11.500,00	
neocate advance	GRAMA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120.000	R\$ 0,70	R\$ 83.400,00	
neocate lcp-lata 400 g	LATA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	R\$ 149,51	R\$ 37.377,50	
nutrini max multi fiber	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.000	R\$ 40,00	R\$ 160.000,00	
fortini pó-400 g	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	R\$ 67,00	R\$ 8.040,00	
fortini mf 200 ml	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.300	R\$ 12,54	R\$ 53.922,00	
ketocal 4:1 – 300 g	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	450	R\$ 300,00	R\$ 135.000,00	
		0	0	0	0	0	0	400	0	0	10500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.247.720		R\$ 2.236.280,00	
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Fraldas Descartáveis</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
fralda descartável infantil vários tamanhos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	560	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25.560	R\$ 0,66	R\$ 16.869,60	
fralda descartável geriátrica vários tamanhos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1.750	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	141.750	R\$ 1,49	R\$ 210.498,75	
fralda descartável inf. antialerg. vários tamanhos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1.753	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.753	R\$ 1,30	R\$ 2.278,90	
		0	0	0	0	0	0	4.063	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	165000		R\$ 229.647,25	
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Gás</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
gás liquefeito de petróleo - botijão 13 kg	UNIDADE	30	0	0	0	0	0	250	50	0	320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	80	745	R\$ 130,13	R\$ 96.946,85
gás liquefeito de petróleo - botijão 45 kg	UNIDADE	0	0	0	6	0	0	24	0	0	700	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	740	R\$ 506,00	R\$ 374.440,00	
botijão 13 kg - vazio (cota)	COTA	0	0	0	0	0	0	8	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	23	R\$ 332,22	R\$ 7.641,06	
botijão 45 kg - vazio (cota)	CILINDRO	0	0	0	0	0	0	2	0	0	16	0	0	0	0	0	0	0	20	5	0	0	43	R\$ 1.150,00	R\$ 49.450,00	
		30	0	0	6	0	0	284	50	0	1046	0	0	0	0	0	0	0	20	35	0	80	1.551		R\$ 528.477,91	
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Gêneros Alimentícios - Estocáveis</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
ervilha em conserva 1,7kg	LATA	0	0	0	0	0	0	910	0	0	3900	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	4.910	R\$ 4,25	R\$ 20.867,50	
milho verde em conserva 1,7kg	LATA	0	0	0	0	0	0	1.504	0	0	6000	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	7.604	R\$ 5,46	R\$ 41.517,84	
molho de tomate refogado (peneirado)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2.296	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	2.396	R\$ 4,78	R\$ 11.452,88	
extrato de tomate 1kg	LATA	0	0	0	0	0	0	1.716	0	0	11000	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	12.736	R\$ 9,88	R\$ 125.831,68	
alho em pedaços sem sal	KG	0	0	0	0	0	0	237	0	0	16500	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	16.757	R\$ 22,55	R\$ 377.870,35	
louro desidratado	PACOTE	0	0	0	0	0	0	382	0	0	12000	0	0	0	0	0	0	0	0	24	0	0	12.406	R\$ 6,53	R\$ 81.011,18	
orégano	PACOTE	0	0	0	2	0	0	1.003	0	0	8400	0	0	0	0	0	0	0	0	24	0	0	9.429	R\$ 1,98	R\$ 18.669,42	
colorífico em pó	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30000	0	0	0	0	0	0	0	0	24	0	0	30.024	R\$ 3,00	R\$ 90.072,00	
café torrado e moído	KG	18	0	0	0	0	0	1.795	0	0	5000	0	0	0	0	0	0	0	0	100	96	0	7.009	R\$ 18,74	R\$ 131.348,66	
chá mate	UNIDADE	18	0	0	0	0	0	884	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	30	0	992	R\$ 6,87	R\$ 6.815,04	
açúcar refinado especial	KG	0	0	0	60	0	0	5.557	0	0	135000	0	0	0	0	0	0	0	0	48	60	0	140.725	R\$ 5,00	R\$ 703.625,00	
adoçante dietético líquido sucralose	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	198	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	48	0	0	271	R\$ 9,70	R\$ 2.628,70	
sal refinado e iodado	KG	0	0	0	0	0	0	316	0	0	37200	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	37.531	R\$ 2,80	R\$ 105.086,80	
biscoito waffer diversos sabores	PACOTE	0	0	0	0	0	0	3.194	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	120	0	0	3.614	R\$ 5,06	R\$ 18.286,84	
biscoito salgado tipo cream cracker sachê	SACHÊ	0	0	0	0	0	0	3.168	0	0	140000	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	143.318	R\$ 3,95	R\$ 566.106,10	
biscoito salgado tipo cream cracker	PACOTE	0	0	0	0	0	0	3.168	0	0	93000	0	0	0	0	0	0	0	300	120	0	0	96.588	R\$ 3,95	R\$ 381.522,60	
biscoito doce tipo rosquinha sabor coco	PACOTE	0	0	0	0	0	0	3.062	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	3.362	R\$ 6,04	R\$ 20.306,	



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
polvilho doce	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	R\$ 15,69	R\$ 9.414,00
macarrão de semola - parafuso	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	168444	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	168.444	R\$ 11,13	R\$ 1.874.781,72
macarrão de semola - penne	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	167040	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	167.040	R\$ 7,20	R\$ 1.202.688,00
macarrão de semola - ave maria	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9.600	R\$ 4,04	R\$ 38.784,00
macarrão de arroz sem gluten	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	R\$ 13,36	R\$ 12.024,00
ervilha seca	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.000	R\$ 14,37	R\$ 86.220,00
suco individual de maçã	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	348000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	348.000	R\$ 2,33	R\$ 810.840,00
chocolate ao leite individual	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	348000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	348.000	R\$ 2,22	R\$ 772.560,00
bolo de chocolate individual	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	348000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	348.000	R\$ 2,62	R\$ 911.760,00
extrato de soja em pó	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40.500	R\$ 11,28	R\$ 456.840,00
requeijão light	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	R\$ 9,10	R\$ 3.640,00
linhaça dourada	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	R\$ 18,64	R\$ 671,04
uva passa preta	KG	0	0	0	25	0	0	0	0	0	7500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.525	R\$ 22,00	R\$ 165.550,00
uva passa branca	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.500	R\$ 32,00	R\$ 240.000,00
gota de chocolate forneável	KG	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 26,84	R\$ 268,40
fermento biológico	UN	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 54,75	R\$ 1.095,00
<b>TOTAIS</b>		90	0	0	973	0	0	96.997	0	0	3522517	0	0	0	0	0	0	0	1200	3368	186	0	3.625.331		<b>R\$ 27.798.111,93</b>

FAMÍLIA DE OBJETOS: Gêneros Alimentícios - Hortifrutigranjeiros	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
abacate fortuna	KG	0	0	0	0	0	0	686	0	0	6000	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	6.806	R\$ 4,50	R\$ 30.627,00
abacaxi pérola	KG	0	0	0	0	0	0	1.191	0	0	90000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	91.191	R\$ 7,00	R\$ 638.337,00
banana nanica	KG	0	0	0	0	0	0	2.875	0	0	90000	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	93.115	R\$ 6,50	R\$ 605.247,50
banana prata	KG	0	0	0	0	0	0	1.968	0	0	74000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75.968	R\$ 8,05	R\$ 611.542,40
goiaba vermelha	KG	0	0	0	0	0	0	980	0	0	50000	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	51.100	R\$ 7,00	R\$ 357.700,00
laranja pera	KG	0	0	0	0	0	0	2.928	0	0	123400	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	126.568	R\$ 3,94	R\$ 498.677,92
limão taiti	KG	0	0	0	0	0	0	898	0	0	6000	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	6.958	R\$ 4,50	R\$ 31.311,00
maçã vermelha fuji	KG	0	0	0	0	0	0	2.352	0	0	141100	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	143.692	R\$ 10,00	R\$ 1.436.920,00
mamão formosa	KG	0	0	0	0	0	0	1.954	0	0	50000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51.954	R\$ 8,54	R\$ 443.687,16
mamão papaya	KG	0	0	0	0	0	0	1.776	0	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	1.896	R\$ 8,20	R\$ 15.547,20
manga palmer	KG	0	0	0	0	0	0	1.920	0	0	70000	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	72.040	R\$ 5,50	R\$ 396.220,00
maracujá azedo	KG	0	0	0	0	0	0	2.256	0	0	9000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11.256	R\$ 8,10	R\$ 91.173,60
melancia	KG	0	0	0	0	0	0	1.704	0	0	170000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	171.704	R\$ 3,61	R\$ 619.851,44
melão amarelo	KG	0	0	0	0	0	0	1.018	0	0	92600	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	93.738	R\$ 6,50	R\$ 609.297,00
pera william	KG	0	0	0	0	0	0	1.915	0	0	80000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	81.915	R\$ 11,50	R\$ 942.022,50
tangerina ponkan	KG	0	0	0	0	0	0	1.260	0	0	40000	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	41.500	R\$ 3,71	R\$ 153.965,00
abóbora cabotia	KG	0	0	0	0	0	0	672	0	0	20000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.672	R\$ 5,60	R\$ 115.763,20
abóbora seca	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26.000	R\$ 3,28	R\$ 85.280,00
abobrinha italiana	KG	0	0	0	0	0	0	778	0	0	10000	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	10.898	R\$ 3,74	R\$ 40.758,52
acelga	KG	0	0	0	0	0	0	422	0	0	17000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17.422	R\$ 4,97	R\$ 86.587,34
agrião	KG	0	0	0	0	0	0	384	0	0	4000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.384	R\$ 11,84	R\$ 51.906,56
alface crespa	KG	0	0	0	0	0	0	480	0	0	15000	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	15.720	R\$ 8,20	R\$ 128.904,00
batata inglesa	KG	0	0	0	0	0	0	1.152	0	0	224800	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	226.192	R\$ 2,62	R\$ 592.623,04
batata doce	KG	0	0	0	0	0	0	1.248	0	0	15000	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	16.368	R\$ 2,76	R\$ 45.175,68
berinjela	KG	0	0	0	0	0	0	720	0	0	5000	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	5.780	R\$ 7,50	R\$ 43.350,00
beterraba	KG	0	0	0	0	0	0	528	0	0	41300	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	41.888	R\$ 6,25	R\$ 261.800,00
brócolis ninja	KG	0	0	0	0	0	0	565	0	0	5000	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	5.625	R\$ 20,00	R\$ 112.500,00
cebola	KG	0	0	0	0	0	0	1.176	0	0	40000	0	0	0	0	0	228	0	0	0	0	0	41.404	R\$ 9,98	R\$ 413.211,92
cenoura	KG	0	0	0	0	0	0	912	0	0	96100	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	97.252	R\$ 7,80	R\$ 758.565,60
chuchu	KG	0	0	0	0	0	0	412	0	0	15000	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	15.652	R\$ 4,00	R\$ 62.608,00
couve-flor	KG	0	0	0	0	0	0	565	0	0	5000	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	5.625	R\$ 13,44	R\$ 75.600,00
couve manteiga	KG	0	0	0	0	0	0	432	0	0	10000	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	10.552	R\$ 9,90	R\$ 104.464,80
escarola	KG	0	0	0	0	0	0	336	0	0	10000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.336	R\$ 9,00	R\$ 93.024,00
espinafre	KG	0	0	0	0	0	0	360	0	0	6000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.360	R\$ 13,00	R\$ 82.680,00
mandioca	KG	0	0	0	0	0	0	1.848	0	0	15000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16.848	R\$ 3,42	R\$ 57.620,16
mandioquinha	KG	0	0	0	0	0	0	720	0	0	15000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.720	R\$ 11,00	R\$ 172.920,00
pepino	KG																								

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
pimentão vermelho	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.400	R\$ 15,00	R\$ 81.000,00	
pimentão amarelo	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.400	R\$ 14,90	R\$ 80.460,00	
tomate italiano	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31.000	R\$ 11,85	R\$ 367.350,00	
tomate carmem	KG	0	0	0	0	0	0	1.152	0	0	31000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32.152	R\$ 7,19	R\$ 231.172,88	
uva rubi	KG	0	0	0	0	0	0	312	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	312	R\$ 15,26	R\$ 4.761,12	
		0	0	0	0	0	0	53.809	0	0	2240800	0	0	0	0	0	3792	0	0	0	0	0	2.298.401		R\$ 15.355.837,58	
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Geradores (locação)</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
locação de gerador 25 kva	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 23.100,00	R\$ 23.100,00
locação de gerador 80 kva	DIARIA	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	151	R\$ 1.250,00	R\$ 188.750,00
locação de gerador 100 kva	DIARIA	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 1.381,25	R\$ 207.187,50	
locação de gerador 150 kva	DIARIA	0	0	0	0	0	100	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	151	R\$ 1.800,00	R\$ 271.800,00	
locação de gerador 180 kva	DIARIA	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	1	0	0	101	R\$ 2.160,00	R\$ 218.160,00	
locação de gerador 250 kva	DIARIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	1	90	0	96	R\$ 1.769,91	R\$ 169.911,36	
locação de gerador 380 kva	DIARIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 4.500,00	R\$ 675.000,00	
locação de gerador 475 kva	DIARIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 5.000,00	R\$ 750.000,00	
serviço de locação de geradores diesel	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	0	90	R\$ 1.664,44	R\$ 149.799,60
serviço de locação de geradores diesel	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 599.200,00	R\$ 599.200,00	
		0	0	0	0	0	400	100	0	0	0	0	0	0	0	350	0	0	5	5	180	0	1.039		R\$ 3.252.908,46	
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Impressoras e Scanners</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
impressora multifuncional tanque de tinta colorida	UNIDADE	0	3	1	0	1	10	0	5	3	20	0	0	2	4	0	0	2	0	15	0	1	67	R\$ 3.033,77	R\$ 203.262,59	
impressora multifuncional tanque de tinta monocromática	UNIDADE	0	1	0	0	0	10	0	3	0	20	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	38	R\$ 4.938,34	R\$ 187.656,92	
impressora multifuncional colorida bulk ink tipo i	UNIDADE	142	0	0	0	0	10	16	0	0	20	2	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	192	R\$ 4.000,00	R\$ 768.000,00	
impressora multifuncional laser monocromatica tipo ii	UNIDADE	190	15	0	0	0	0	29	0	0	20	2	0	0	0	0	0	0	5	20	0	1	282	R\$ 3.500,00	R\$ 987.000,00	
impressora multifuncional laser monocromatica tipo iii	UNIDADE	64	1	0	0	0	0	8	0	0	20	1	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	109	R\$ 4.000,00	R\$ 436.000,00	
impressora multifuncional laser monocromatica tipo iv	UNIDADE	3	10	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	45	R\$ 3.162,00	R\$ 142.290,00	
impressora laser monocromatica tipo v	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	1	0	0	0	0	0	1	0	10	0	0	32	R\$ 1.500,00	R\$ 48.000,00	
impressora laser monocromatica tipo vi	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	2	2	20	0	0	2	0	0	0	1	0	0	0	0	25	R\$ 4.028,86	R\$ 100.721,50	
scanner basico tipo i	UNIDADE	1	2	0	0	0	0	10	2	0	20	2	0	0	0	0	0	1	0	10	0	0	48	R\$ 2.000,00	R\$ 96.000,00	
scanner basico tipo ii	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	2	2	0	1	0	0	10	0	0	17	R\$ 4.300,00	R\$ 73.100,00	
scanner básico- tipo iii	UNIDADE	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	R\$ 2.231,04	R\$ 15.617,28	
scanner portatil de alta capacidade	UNIDADE	12	2	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	R\$ 3.479,33	R\$ 52.189,95	
tablet 4g	UNIDADE	50	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	2	1	0	0	0	0	10	0	0	113	R\$ 2.370,11	R\$ 267.822,43	
scanner A4	UNIDADE	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$ 392,44	R\$ 31.395,20	
		542	41	1	0	1	40	64	10	5	230	10	0	10	9	0	3	5	5	90	2	2	990		R\$ 3.409.055,87	
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Insumos de Impressão</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
cf210a – preto – t – hp laserjet pro 200 color	UNIDADE	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	21	R\$ 161,70	R\$ 3.395,70	
cf211a – ciano – t – hp laserjet pro 200 color	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 308,70	R\$ 6.174,00	
cf212a – amarelo – t – hp laserjet pro 200 color	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 308,70	R\$ 6.174,00	
cf213a – magenta – t – hp laserjet pro 200 color	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 269,50	R\$ 5.390,00	
hp305a ce410a – preto – t – hp laserjet 400 pro color	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	32	R\$ 264,60	R\$ 8.467,20	
hp305a ce411a – ciano – t – hp laserjet 400 pro color	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	32	R\$ 215,60	R\$ 6.899,20	
hp305a ce412a – amarelo – t – hp laserjet 400 pro color	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	32	R\$ 220,50	R\$ 7.056,00	
hp305a ce413a – magenta – t – hp laserjet 400 pro color	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	32	R\$ 186,20	R\$ 5.958,40	
128a ce320a – preto – t – hp laserjet pro cm 1415 cp 1525	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	26	R\$ 215,60	R\$ 5.605,60	
128a ce321a – ciano – t – hp laserjet pro cm 1415 cp 1525	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	26	R\$ 308,70	R\$ 8.026,20	
128a ce322a – amarelo – t – hp laserjet pro cm 1415 cp 1525	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	26	R\$ 313,60	R\$ 8.153,60	
128a ce323a – magenta – t – hp laserjet pro cm 1415 cp 1525	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	26	R\$ 298,90	R\$ 7.771,40	
hp05a ce505a 280a 80a cf280a 80x – preto – t – hp laserjet p 2035 p2055dn laserjet pro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	24	0	12	0	82	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	218	R\$ 284,20	R\$ 61.955,60	
85a ce285a – preto – t – hp laserjet p1102w m1132 m1212 nf mfp m1213 nf mfp	UNIDADE	94	45	0	0	4	0	48	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	20	100	0	0	321	R\$ 205,80	R\$ 66.061,80	
q7553a – preto – t – hp laserjet p2015	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	26	R\$ 230,30	R\$ 5.987,80	
cf 283a 283a 83a – preto – t – hp laserjet m125a 124a	UNIDADE	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	130	R\$ 186,20	R\$ 24.206,00	
ce278a 78a – preto – t – hp laserjet 1536	UNIDADE	12	0	0	0	0	25	0	0	0	0															

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
cc533a – vermelho – t – hp color laserjetpcp 2025	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 83,81	R\$ 1.676,20
cf500a – preto – t – hp color laserjet pro mfp m281 fdw	UNIDADE	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	36	R\$ 68,13	R\$ 2.452,68
cf501a – ciano – t – hp color laserjet promfp m281 fdw	UNIDADE	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	36	R\$ 63,60	R\$ 2.289,60
cf503a – magenta – t – hp color laserjet promfp m281 fdw	UNIDADE	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	36	R\$ 69,35	R\$ 2.496,60
cf502a – amarelo 0 t 0 go cikir kaserhet orinfo n281 fdw	UNIDADE	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	36	R\$ 51,44	R\$ 1.851,88
cf510a – preto – t – hp color laserjet promfp m180 nw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 84,31	R\$ 1.686,20
cf511a – ciano – t – hp color laserjet promfp m180nw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 61,87	R\$ 1.237,40
cf513a – magenta – t – hp color laserjet promfp m180nw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 72,67	R\$ 1.453,40
cf512a – amarelo – t – hp color laserjet promfp m180nw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 83,14	R\$ 1.662,80
gt51-preto-c-hp multifuncional hp 416 in tank	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	20	0	0	30	R\$ 58,59	R\$ 1.757,70
gt52-ciano—c-hp multifuncional hp 416 in tank	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 48,97	R\$ 1.224,25
gt52-magenta-c-hp multifuncional hp 416 in tank	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 27,97	R\$ 699,25
gt52-amarelo—c-hp multifuncional hp 416 in tank	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 36,47	R\$ 911,75
hp 60-preto-c-hp photosmart d110/photosmart cn731a / xl60	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 108,30	R\$ 4.873,50
hp 60-colorido-c-hp photosmart d110/photosmart cn731a / xl60	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	20	0	0	42	R\$ 58,14	R\$ 2.441,88
932xl-preto-c-hp officejet 7110	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 35,25	R\$ 881,25
933xl-ciano-c-hp officejet 7110	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 32,79	R\$ 819,75
933xl-magenta-c-hp officejet 7110	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 29,86	R\$ 746,50
933xl-amarelo-c-hp officejet 7110	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 34,30	R\$ 857,50
901 xl-preto-c-hp officejet 4660 / 4500	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	35	R\$ 56,86	R\$ 1.990,10
901-colorido-c-hp officejet 4660 / 4500	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	32	R\$ 76,35	R\$ 2.443,20
940 xl-preto-c-hp officejet pro 8500 a plus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 113,30	R\$ 2.266,00
940 xl-ciano-c-hp officejet pro 8500 a plus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 121,67	R\$ 2.433,40
940 xl—magenta-c-hp officejet pro 8500 a plus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 54,37	R\$ 1.087,40
940 xl-amarelo-c-hp officejet pro 8500 a plus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 65,57	R\$ 1.311,40
ch561-preto-c-hp deskjet 1000 / 1050 / 3050	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 92,48	R\$ 2.774,40
ch562-colorido-c-hp deskjet 1000 / 1050 / 3050	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 102,04	R\$ 3.061,20
21-preto-c-hp deskjetd1360/ d2360/ 4355 f380/f4180/psc1410/d1460/ hp deskjet d1560	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 74,43	R\$ 3.721,50
22-colorido-c-hp deskjet d1360/ d2360/ 4355 f380/f4180/ psc1410/d 1460/ hp deskjet d1560	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 124,47	R\$ 6.223,50
ch563hb-preto-c-hp deskjet 2050	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 161,93	R\$ 8.096,50
ch564hb-colorido-c-hp deskjet 2050	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 76,07	R\$ 3.803,50
670 xl-preto-c-hp deskjet 4625 / hp deskjet advantage 4615	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 23,76	R\$ 475,20
670 xl-ciano-c-hp deskjet 4625 / hp deskjet advantage 4615	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 24,69	R\$ 493,80
670 xl-magenta-c-hp deskjet 4625 / hp deskjet advantage 4615	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 37,44	R\$ 748,80
670 xl-amarelo-c-hp deskjet 4625 / hp deskjet advantage 4615	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 27,98	R\$ 559,60
122 xl-preto-c-hp deskjet 1055 / hp f2050	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	50	0	0	55	R\$ 161,60	R\$ 8.888,00
122 xl-colorido-c-hp deskjet 1055 / hp f2050	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	50	0	0	55	R\$ 74,96	R\$ 4.122,80
662-preto-c-hp deskjet1516 / 2516 / 2546 / 1516	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 54,67	R\$ 1.366,75
662-colorido-c-hp deskjet1516 / 2516 / 2546 / 1516	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 53,50	R\$ 1.337,50
664-preto-c-hp deskjet 2676	UNIDADE	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	56	R\$ 66,08	R\$ 3.700,48
664-colorido-c-hp deskjet 2676	UNIDADE	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	56	R\$ 60,80	R\$ 3.404,80
667 xl -preto-c-impressora hp deskjet ink advantage 2376/2774/2776/6476	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 109,08	R\$ 4.908,60
667 xl -colorido-c-impressora hp deskjet ink advantage 2376/2774/2776/6476	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 115,90	R\$ 5.215,50
74-preto-c-hp deskjet c4480 (photosmart)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 70,63	R\$ 706,30
75-colorido-c-hp deskjet c4480 (photosmart)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 100,92	R\$ 1.009,20
m0h57al frasco de tinta hp gt51-preto-g-hp ink tank wi-fi 416	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	10	0	0	0	0	0	50	0	0	210	R\$ 51,80	R\$ 10.878,00
m0h54al frasco de tinta hp gt52-ciano-g-hp ink tank wi-fi 416	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	5	0	0	0	0	0	50	0	0	155	R\$ 72,14	R\$ 11.181,70
m0h55al frasco de tinta hp gt52-magenta-g-hp ink tank wi-fi 416	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	5	0	0	0	0	0	50	0	0	155	R\$ 59,15	R\$ 9.168,25
m0h56al frasco de tinta hp gt52-amarelo-g-hp ink tank wi-fi 416	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	5	0	0	0	0	0	50	0	0	155	R\$ 73,50	R\$ 11.392,50
hp711 k (711 cz129a)-preto-c-plotter hp designjet t 520	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 293,27	R\$ 5.865,40
hp711 c (711 cz130a)-ciano-c-plotter hp designjet t 520	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 254,57	

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
t664220-al c-ciano-g-epson l210 / l220 / l375 / l395 / l355 / l365 / l455 / l555 / l565 / l380 / l396	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	210	R\$ 49,88	R\$ 10.474,80
t664320-al m-magenta-g-epson l210 / l220 / l375 / l395 / l355 / l365 / l455 / l555 / l565 / l380 / l396	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	210	R\$ 31,17	R\$ 6.545,70
t664420-al y-amarelo-g-epson l210 / l220 / l375 / l395 / l355 / l365 / l455 / l555 / l565 / l380 / l396	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	210	R\$ 24,19	R\$ 5.079,90
t544120-al bk-preto-g-epson ecotank l-3150	UNIDADE	4	0	0	0	2	25	100	16	0	200	0	0	5	10	0	0	0	0	20	0	0	382	R\$ 60,06	R\$ 22.942,92	
t544220-al c-ciano-g-epson ecotank l-3150	UNIDADE	4	0	0	0	2	25	150	8	0	200	0	0	5	5	0	0	0	0	20	0	0	419	R\$ 60,26	R\$ 25.248,94	
t544320-al m-magenta-g-epson ecotank l-3150	UNIDADE	4	0	0	0	2	25	150	8	0	200	0	0	5	5	0	0	0	0	20	0	0	419	R\$ 53,93	R\$ 22.596,67	
t544420-al y-amarelo-g-epson ecotank l-3150	UNIDADE	4	0	0	0	2	25	120	8	0	200	0	0	5	5	0	0	0	0	20	0	0	389	R\$ 60,48	R\$ 23.526,72	
t504120-al-preto-g-epson l ecotank 4150 / l4160	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	245	R\$ 78,99	R\$ 19.352,55	
t50420-al-ciano-g-epson l ecotank 4150 / l4160	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	245	R\$ 77,29	R\$ 18.936,05	
t504320-al-magenta-g-epson l ecotank 4150 / l4160	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	245	R\$ 70,53	R\$ 17.279,85	
t504420-al-amarelo-g-epson l ecotank 4150 / l4160	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	245	R\$ 46,93	R\$ 11.497,85	
t194p120-preto-c-epson multifuncional xp-214	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 66,22	R\$ 1.324,40	
t194c220-ciano-c-epson multifuncional xp-214	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 47,01	R\$ 940,20	
t194m320-magenta-c-epson multifuncional xp-214	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 51,57	R\$ 1.031,40	
t194y420-amarelo-c-epson multifuncional xp-214	UNIDADE	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	32	R\$ 69,69	R\$ 2.230,08	
t544120-preto-g-epson ecotank l-3250	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	65	R\$ 60,06	R\$ 3.903,90	
t544-ciano-g-epson ecotank l-3250	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 51,19	R\$ 2.303,55	
t544-magenta-g-epson ecotank l-3250	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 56,42	R\$ 2.538,90	
t544-amarelo-g-epson ecotank l-3250	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 61,46	R\$ 2.765,70	
tn-316 bk-preto-t-brother - hl-18350 cdw / brother mfc 8850	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 83,99	R\$ 1.679,80	
tn-316 c-ciano-t-brother-mfc 8850	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 74,59	R\$ 1.491,80	
tn-316 m-magenta-t-brother-mfc 8850	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 69,60	R\$ 1.392,00	
tn-316 y-amarelo-t-brother-mfc 8850	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 88,75	R\$ 1.775,00	
dr3440-unidade de cilindro-brother dwhl l 5202 dw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 94,22	R\$ 1.884,40	
tn-3442-preto-t-brother dcp l 5652 dn / hl l 5102 dw / mcf-l6902dw / dwhl l 5202 dw	UNIDADE	12	0	0	0	0	0	58	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	20	20	0	410	R\$ 104,08	R\$ 42.672,80	
tn-2370-preto-t-brother dcp l 2540 dw	UNIDADE	12	20	0	0	0	0	0	0	15	300	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	367	R\$ 147,80	R\$ 54.242,60	
tn-450-preto-t-brother dcp 7055 dn / 7065 dn / hl 2240	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	24	344	R\$ 38,74	R\$ 13.326,56	
tn-3472-preto-t-brother dcp - l5602dn / hl l5102dw / hl l5202dw / l5652dn	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	50	0	0	0	0	0	0	40	0	0	390	R\$ 128,96	R\$ 50.294,40	
mlt-d203u-preto-t-samsung proxpress m4070 fr	UNIDADE	14	0	0	0	0	0	15	0	0	300	12	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	491	R\$ 279,63	R\$ 137.298,33	
mlt-d205e/205l/205s-preto-t-samsung scx-5637fr / ml 3710	UNIDADE	46	60	24	0	0	0	60	0	15	150	46	0	15	0	6	0	0	0	170	0	36	628	R\$ 265,27	R\$ 166.589,56	
scx mlt-d205-preto-samsung scx4833fd	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	20	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	140	R\$ 121,42	R\$ 16.998,80	
scx 4833-preto-t-samsung scx483	UNIDADE	2	0	0	0	0	0	12	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	134	R\$ 154,51	R\$ 20.704,34	
mlt d305l-preto-t-samsung ml3750	UNIDADE	0	60	0	0	0	0	24	0	0	100	4	0	5	0	0	0	12	0	20	0	0	225	R\$ 155,52	R\$ 34.992,00	
mlt-d116l-preto-t-samsung xpress m2885 fw / samsung sl m2885fw	UNIDADE	0	28	0	0	0	25	160	0	20	150	36	0	30	0	0	0	0	0	20	0	0	469	R\$ 110,09	R\$ 51.632,21	
mlt-d209-preto-t-samsung scx 4828	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	120	R\$ 114,89	R\$ 13.786,80	
clt-k406s / 406k preto-t-samsung xpress c410w / clx 3305 fw - clp365w	UNIDADE	0	2	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	42	R\$ 249,09	R\$ 10.461,78	
clt-c406s / 406c-ciano-t-samsung xpress c410w / clx 3305 fw - clp365w	UNIDADE	0	2	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	42	R\$ 263,43	R\$ 11.064,06	
clt-m406s / 406m-magenta-t-samsung xpress c410w / clx 3305 fw - clp365w	UNIDADE	0	2	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	42	R\$ 162,39	R\$ 6.820,38	
clt-y406s / 406y-amarelo-t-samsung xpress c410w / clx 3305 fw - clp365w	UNIDADE	0	2	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	42	R\$ 170,21	R\$ 7.148,82	
clt-k609s-preto-t-samsung clp 775 nd	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	5	0	0	20	0	0	55	R\$ 223,50	R\$ 12.292,50	
clt-k609c-ciano-t-samsung clp 775 nd	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	5	0	0	20	0	0	35	R\$ 329,49	R\$ 11.532,15	
clt-k609m-magenta-t-samsung clp 775 nd	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	5	0	0	20	0	0	35	R\$ 206,40	R\$ 7.224,00	
clt-k609y-amarelo-t-samsung clp 775 nd	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	5	0	0	20	0	0	35	R\$ 223,29	R\$ 7.815,15	
mlt - d101s-preto-t-samsung scx 3405w cp	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	120	R\$ 292,51	R\$ 35.101,20	
d111s-preto-samsung m2070 fw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 66,12	R\$ 6.612,00	
mlt d111l -111l-preto-t-samsung sl m 2070w / proxpress m2070 / sl m2070fw / xpress m2020	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	100	0	0	112	R\$ 114,63	R\$ 12.838,56	
mlt-r116-samsung xpress m2885fw	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	15	0	0	0	0	15	0	0	0	0	60	0	0	115	R\$ 163,12	R\$ 18.758,80	
e260-preto-t-lexmark e360dn	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	12	0	42	R\$ 129,90	R\$ 5.455,80	
56f0ha0 / 56f4h00-preto-t-lexmark mx 321 / ms321dn	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 776,15	R\$ 38.807,50	
x654x11l / x651h11l-preto-t-lexmark x656de	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 255,04	R\$ 5.100,80	
106r02778 - preto - t - workcentre 3225 dnib 3260	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 99,24	R\$ 1.984,80	
101r00474-unidade de cilindro-workcentre 3225	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 101,05	R\$ 2.021,00	
pb211ev - preto - t - elgin m6550nw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	40	60	R\$ 126,07	R\$ 7.564,20	
toner hp 1319 12 a	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	5	R\$ 48,99	R\$ 244,95	
laser jet mfp m428fdw - tonner impressora hp	UNIDADE	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	0	0	102	R\$ 549,50	R\$ 56.049,00	
t504120-al-preto-g-epson l ecotank l6171	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	20	0	6	28	R\$ 63,19	R\$ 1.769,32	
t504220-al-ciano-g-epson l ecotank l6171	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	20	0	6	28	R\$ 61,60	R\$ 1.724,80	
t504320-al-magenta-g-epson l ecotank l6171	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	20	0	6	28	R\$ 64,07	R\$ 1.793,9	







PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Focinheira de combate em couro tamanho P	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
Focinheira de combate em couro tamanho M	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00
Guia para Cachorro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
Toalha de Banho	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
Puçã com aro de aço 60 cm diâmetro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5	R\$ 316,63	R\$ 1.583,15
Coleira Nº 0	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 2,05	R\$ 41,00
Coleira Nº 1	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 4,29	R\$ 85,80
Coleira Nº 2	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 4,64	R\$ 92,80
Coleira Nº 3	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 6,62	R\$ 132,40
Coleira Nº 4	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 6,88	R\$ 137,60
Coleira Nº 5	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 9,48	R\$ 948,00
Coleira Nº 6	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 4,35	R\$ 435,00
Coleira Nº 7	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 13,32	R\$ 1.332,00
Coleira Nº 8	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 15,51	R\$ 1.551,00
Cama plástica para pet Nº 3	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
Cama plástica para pet Nº 4	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 169,99	R\$ 3.399,80
Cama plástica para pet Nº 6	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 249,99	R\$ 7.499,70
Cama plástica para pet Nº 8	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 299,99	R\$ 8.999,70
Casinha de plástico grande nº 04	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 182,53	R\$ 1.825,30
Casinha de plástico grande nº 05	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 410,70	R\$ 4.107,00
Caixa de transporte para gatos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 202,54	R\$ 2.025,40
caixa de transporte para cães pequeno	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5	R\$ 555,88	R\$ 2.779,40
caixa de transporte para cães médios	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5	R\$ 463,45	R\$ 2.317,25
caixa de transporte para cães grandes	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5	R\$ 1.335,96	R\$ 6.679,80
caixa de transporte para cães gigantes	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5	R\$ 2.626,48	R\$ 13.132,40
Comedouro plástico tam 01	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 11,25	R\$ 1.687,50
Comedouro plástico tam 02	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 13,46	R\$ 2.019,00
Comedouro plástico tam 03	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 17,45	R\$ 2.617,50
Comedouro plástico tam 04	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 29,53	R\$ 4.429,50
Comedouro Alumínio Pesado PP	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 14,56	R\$ 2.184,00
Comedouro Alumínio Pesado P	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 20,33	R\$ 3.049,50
Comedouro Alumínio Pesado M	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 28,46	R\$ 4.269,00
Comedouro Alumínio Pesado G	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 37,80	R\$ 5.670,00
Comedouro Alumínio Pesado GG	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 49,93	R\$ 7.489,50
Shampoo neutro 5 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 53,49	R\$ 1.604,70
Balde Alumínio 10 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 63,14	R\$ 3.157,00
Cambão	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	4	R\$ 139,31	R\$ 557,24
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2279	0	0	2.279		R\$ 114.300,74

FAMÍLIA DE OBJETOS: Equipamentos Odontológicos		QUANTITATIV O POR SECRETARIA	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade																									
Compressor Odontológico min 39 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 3.942,90	R\$ 78.858,00
Compressor Odontológico aprox 60 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 6.047,37	R\$ 60.473,70
Compressor Odontológico aprox 100 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	8	R\$ 6.709,95	R\$ 53.679,60
Biombo plumbífero	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	15	R\$ 7.460,00	R\$ 111.900,00
Fotopolimerizador	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22	0	0	22	R\$ 1.208,79	R\$ 26.593,38
Jato de Bicarbonato	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	12	R\$ 1.324,30	R\$ 15.891,60
Localizador de Ápice	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	15	R\$ 3.184,10	R\$ 47.761,50
Mesa Auxiliar Odontológica com gavetas	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 2.781,06	R\$ 55.621,20
Mocho Odontológico	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 1.240,00	R\$ 37.200,00
Seladora	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	12	R\$ 1.113,60	R\$ 13.363,20
Ultrassom Odontológico	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 4.515,90	R\$ 90.318,00
Destilador de água	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	0	0	7	R\$ 1.281,04	R\$ 8.967,28
Câmara Escurta Odontológica	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	0	0	13	R\$ 394,29	R\$ 5.125,77
Cadeira Odontológica Completa	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	25	R\$ 34.629,67	R\$ 865.741,75
Aparelho de Raio-X Odontológico	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	0	0	24	R\$ 12.355,00	R\$ 296.520,00
Articulador Odontológico	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 1.318,24	R\$ 13.182,40
Bomba à vácuo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	0	0	13	R\$ 6.066,22	R\$ 78.860,86
Amalgamador Odontológico	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	15	R\$ 1.718,92	R\$ 25.783,80
Autoclave Horizontal 21 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	15	R\$ 7.332,60	R\$ 109.989,00
Autoclave Horizontal 60 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	15	R\$ 11.698,65	R\$ 175.479,75
Aquecedor Endodôntico para Gutta Percha	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	8	R\$ 4.247,32	R\$ 33.978,56
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	329	0	0	329		R\$ 2.205.289,35

FAMÍLIA DE OBJETOS: Insumos Odontológicos		QUANTITATIV O POR SECRETARIA	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON
---	--	------------------------------	-----	-----	-----	-----	-----	--------	--------	---------

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Cone de Gutapercha R7	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 39,67	R\$ 1.983,50
Cone de Gutapercha 25	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 46,55	R\$ 2.327,50
Cone de Gutapercha 30	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 46,55	R\$ 2.327,50
Cone de Gutapercha 35	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 43,90	R\$ 2.195,00
Cone de Gutapercha 40	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 43,25	R\$ 2.162,50
Cone de Gutapercha 45	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 44,16	R\$ 1.324,80
Cone de Gutapercha 50	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 46,53	R\$ 1.395,90
Cone de Gutapercha 55	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 43,17	R\$ 1.295,10
Cone de Gutapercha 60	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 49,97	R\$ 1.499,10
Cone de Gutapercha 70	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 45,93	R\$ 1.377,90
Cone de Gutapercha 80	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 43,27	R\$ 1.298,10
Cone de Papel 1ª série	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 36,59	R\$ 1.097,70
Cone de Papel 2ª série	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 36,63	R\$ 1.098,90
Cone de papel absorvente F Sortidos	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 74,39	R\$ 2.231,70
Cone de papel absorvente M Sortidos	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 56,47	R\$ 1.694,10
Lima Kerr Flexofile 21mm (1ª Série 15-40)	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 56,11	R\$ 2.805,50
Lima Kerr Flexofile 25mm (1ª Série 15-40)	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 67,14	R\$ 3.357,00
Lima Kerr Flexofile 21mm (2ª Série 45-80)	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 40,79	R\$ 2.039,50
Lima Kerr Flexofile 25mm (2ª Série 45-80)	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 41,70	R\$ 2.085,00
Lima N° 06 Kerr Flexofile 21 mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 21,77	R\$ 653,10
Lima N° 06 Kerr Flexofile 25 mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 31,97	R\$ 959,10
Lima Kerr Flexofile N° 08 21 mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 26,16	R\$ 784,80
Lima Kerr Flexofile N° 08 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 35,16	R\$ 1.054,80
Lima Kerr Flexofile N° 10 21mm Flexofile	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 27,66	R\$ 1.383,00
Lima Kerr Flexofile N° 10 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 35,36	R\$ 1.768,00
Lima Kerr Flexofile N° 15 21mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 64,37	R\$ 3.218,50
Lima Kerr Flexofile N° 15 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 81,53	R\$ 4.076,50
Lima Kerr Flexofile 1ª série 31mm (15-40)	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 58,37	R\$ 1.751,10
Lima Kerr Flexofile 2ª série 31mm (45-80)	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 22,25	R\$ 667,50
Lima K Golden Mediun 21mm (12 - 37)	JOGO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 92,66	R\$ 4.633,00
Lima K Golden Mediun 25mm (12 - 37)	JOGO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 88,92	R\$ 4.446,00
Lima Protaper Universal Starter 21 mm	JOGO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 212,98	R\$ 31.947,00
Lima Protaper Universal Starter 25 mm	JOGO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 250,57	R\$ 37.585,50
Lima Extirpa nervos 25mm	JOGO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	0	0	250	R\$ 36,88	R\$ 9.220,00
Limas Easy 15.3 21mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 207,07	R\$ 31.060,50
Limas Easy 15.3 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 213,30	R\$ 31.995,00
Limas Easy 15.5 21mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 198,26	R\$ 29.739,00
Limas Easy 15.5 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 213,30	R\$ 31.995,00
Limas Easy 25.1 21mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 152,95	R\$ 22.942,50
Limas Easy 25.1 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 202,24	R\$ 30.336,00
Limas Easy 25.3 21mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 198,26	R\$ 29.739,00
Limas Easy 25.3 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 206,56	R\$ 30.984,00
Limas Easy 25.5 21mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 206,26	R\$ 30.939,00
Limas Easy 25.5 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 206,56	R\$ 30.984,00
Limas Easy 30.1 21mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 159,95	R\$ 23.992,50
Limas Easy 30.1 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 197,42	R\$ 29.613,00
Limas Easy 30.3 21mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 198,26	R\$ 29.739,00
Limas Easy 30.3 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 206,26	R\$ 30.939,00
Limas Easy 30.5 21mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 198,26	R\$ 29.739,00
Limas Easy 30.5 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 194,42	R\$ 29.163,00
Limas Easy 35.01 21mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 198,23	R\$ 9.911,50
Limas Easy 35.01 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 206,56	R\$ 10.328,00
Limas Easy 35.05 21mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 159,61	R\$ 7.980,50
Limas Easy 35.05 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 206,56	R\$ 10.328,00
Limas Easy 40.01 21mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 151,61	R\$ 7.580,50
Limas Easy 40.01 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 194,20	R\$ 9.710,00
Limas Easy 40.03 21mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 151,61	R\$ 7.580,50
Limas Easy 40.03 25mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 206,26	R\$ 10.313,00
Limas Easy 40.5 21 mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 198,26	R\$ 9.913,00
Limas Easy 40.5 25 mm	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 194,42	R\$ 9.721,00
Lençol de Borracha para isolamento absoluto	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 38,23	R\$ 7.646,00
Régua Endodôntica	UNIDADE	0	0	0	0	0																				



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Alavanca Apical meia cana 304	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 46,94	R\$ 1.408,20
Alavanca Apexo 301	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 46,94	R\$ 1.408,20
Alavanca Apexo 302	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 46,94	R\$ 1.408,20
Alavanca Apexo 303	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 46,94	R\$ 1.408,20
Alavanca apical meia cana 304	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 48,90	R\$ 1.467,00
Alavanca Hienderbrink	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 138,83	R\$ 4.164,90
Alavanca Seldin 1R	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 46,94	R\$ 938,80
Alavanca Seldin 1L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
Alavanca Seldin Nº 02	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 46,94	R\$ 1.408,20
Alicate Ainsworth	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5	R\$ 143,15	R\$ 715,75
Alveolômetro Luer Curvo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 143,15	R\$ 4.294,50
Arco de Ostby	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	12	R\$ 13,58	R\$ 162,96
Arco de Ostby dobrável	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5	R\$ 14,48	R\$ 72,40
Cabo para espelho bucal nº 05	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
Calçador tipo paiva	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 66,64	R\$ 666,40
Colgadura	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 9,42	R\$ 471,00
Compasso de Willis	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5	R\$ 49,73	R\$ 248,65
Cureta de Luca Nº 85	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 31,10	R\$ 1.555,00
Cureta de Gracey 3-4	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 74,26	R\$ 1.485,20
Cureta de Gracey 5-6	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 74,26	R\$ 1.485,20
Cureta de Gracey 7-8	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 74,26	R\$ 1.485,20
Cureta de Gracey 11-12	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 74,26	R\$ 1.485,20
Cureta de Gracey 13-14	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 74,26	R\$ 1.485,20
Cureta de Gracey Mini Five 11-12	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 18,24	R\$ 364,80
Cureta Mac Call 11/12	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 55,74	R\$ 1.114,80
Cureta Mac Call 13/14	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 64,91	R\$ 1.298,20
Cureta Odontológica Tipo Molt Nº 09	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 111,58	R\$ 3.347,40
Cureta Odontológica Tipo Molt Nº 04	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 111,58	R\$ 3.347,40
Descolador Conjuntivo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 111,60	R\$ 3.348,00
Descolador de Periosteio molt 2-4	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00
Descolador de Periosteio Freer	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 73,90	R\$ 2.217,00
Espátula 36	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 17,63	R\$ 881,50
Espátula de cera 07	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 17,63	R\$ 528,90
Espátula de inserção nº01	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 17,63	R\$ 881,50
Espátula de manipulação de gesso	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 24,82	R\$ 248,20
Espátula de manipulação de alginato	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 27,18	R\$ 271,80
Espátula plástica para manipulação de gesso/alginato	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 24,82	R\$ 248,20
Esculpidor Le cron	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 17,63	R\$ 528,90
Espátula 24 simples	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 19,68	R\$ 984,00
Espátula 24 flexível	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 19,68	R\$ 984,00
Espátula 31	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 44,25	R\$ 885,00
Espelho Bucal nº05	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 219,54	R\$ 43.908,00
Explorador Reto	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
Grampo para isolamento 08A	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 20,32	R\$ 609,60
Grampo para isolamento 12A	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 20,32	R\$ 609,60
Grampo para isolamento 13	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 20,32	R\$ 609,60
Grampo para isolamento 13A	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 20,32	R\$ 609,60
Grampo para isolamento 14	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 20,32	R\$ 609,60
Grampo para isolamento 14A	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 20,32	R\$ 609,60
Grampo para isolamento 200	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 20,32	R\$ 609,60
Grampo para isolamento 201	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 20,32	R\$ 609,60
Grampo para isolamento 206	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 20,32	R\$ 609,60
Kit de aspiração e irrigação endodôntica	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 64,90	R\$ 3.245,00
lamparian à álcool	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 27,76	R\$ 277,60
Pinça Clínica	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 19,44	R\$ 1.944,00
Pinça para Carbono Muller	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 44,90	R\$ 898,00
Pinça Porta Grampo Palmer	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 114,70	R\$ 1.147,00
Pinça Hemostática mosquito Haslthead Reta	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 36,66	R\$ 1.099,80
Pinça Hemostática mosquito Haslthead Curva	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 36,66	R\$ 1.099,80
Ponta Suctora para endodontia	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 6,27	R\$ 313,50
Porta agulha Mayo Hegar 14cm em Widea	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 236,34	R\$ 7.090,20
Porta agulha Castroviejo Reto	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 275,65	R\$ 8.269,50
Porta agulha Castroviejo Curvo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 223,81	R\$ 6.714,30
Porta amalgama de plástico	UN																									



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
residência inclusiva	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 88.800,00	R\$ 88.800,00
casa de acolhimento masculino alterou p/ cras enseada	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00
cras santa rosa	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 74.843,16	R\$ 74.843,16
conselho tutelar de guarujá	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 59.023,92	R\$ 59.023,92
cras v. de carvalho	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 60.986,04	R\$ 60.986,04
casa de acolhimento	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 93.347,28	R\$ 93.347,28
cati - centro de atendimento da terceira idade	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00
conselho tutelar de vicente de carvalho	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 62.954,64	R\$ 62.954,64
acolhimento institucional	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 111.600,00	R\$ 111.600,00
instituto de criminalística	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 104.033,04	R\$ 104.033,04
defesa civil de guarujá	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 264.000,00	R\$ 264.000,00
3º batalhão de polícia ambiental	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 306.967,20	R\$ 306.967,20
2º batalhão de operações especiais de polícia (2º baep da pm sp) // alterou p/ 5ª cia do 21º bpm)	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 158.739,72	R\$ 158.739,72
delegacia de defesa da mulher	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 98.202,24	R\$ 98.202,24
poupa tempo de guarujá	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 636.000,00	R\$ 636.000,00
cartório eleitoral de vicente de carvalho 310ª zona	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 174.000,00	R\$ 174.000,00
e.m.e.i. dr. ernesto ferreira sobrinho	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 162.000,00	R\$ 162.000,00
casa do educador	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 118.205,64	R\$ 118.205,64
secretaria de turismo	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	R\$ 161.872,56	R\$ 161.872,56
conselho municipal de saúde e caps ii	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 192.000,00	R\$ 192.000,00
caps i - centro de atenção psicossocial infantil	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 71.554,44	R\$ 71.554,44
unidade de residência terapêutica	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 52.729,32	R\$ 52.729,32
serviço de atenção domiciliar municipal	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 73.858,56	R\$ 73.858,56
vigilância epid, vigilância sanit, coord de dst/aids e out doenças transm. e implant de amb de fono, otorrino e oftalmologia	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 158.133,24	R\$ 158.133,24
instituto da mulher	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 188.069,64	R\$ 188.069,64
centro de reabilitação e fisioterapia	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 105.874,80	R\$ 105.874,80
unidade básica de saúde vila rã	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 67.800,72	R\$ 67.800,72
unidade de saúde básica da família do perequê	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 112.857,36	R\$ 112.857,36
unidade básica de saúde - pernambuco	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 118.058,76	R\$ 118.058,76
unidade de vigilância em zoonoses	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 50.702,52	R\$ 50.702,52
casa de apoio ao servidor e diretoria de segurança do trabalho	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 186.000,00	R\$ 186.000,00
Locação da Área do Bota Fora (Transbordo)	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	R\$ 1.509.867,72	R\$ 1.509.867,72
Imóvel da Receita Federal + IPTU	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00
		3	3	1	0	0	1	13	5	2	2	1	1	0	0	0	0	0	0	11	1	1	43		R\$ 7.736.060,28

FAMÍLIA DE OBJETOS: Manutenção e Conservação de Locais Públicos		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
conservação dos próprios municipais	SERVIÇO	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	1	R\$ 27.926.716,00	R\$ 27.926.716,00
manutenção preditiva, preventiva e corretiva de elevadores	SERVIÇO	1	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 23.685,08	R\$ 23.685,08
conservação dos cemitérios e velórios	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	R\$ 3.231.558,36	R\$ 3.231.558,36
		1	1	0	0	0	2	0	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	2	0	2	3		R\$ 31.181.959,44

FAMÍLIA DE OBJETOS: Materiais Esportivos		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
trave de handebol, confeccionada em tubo quadrado de 0,08m, chapa 2,65 mm, medindo 3,20x2,10 haste 1,00x1,00m com tratamento anticorrosivo, pintura em pu, cores vermelho e branco alternado.	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	56	R\$ 2.800,00	R\$ 156.800,00
trave de futsal em tubos de aço-carbono de 3 polegadas, modelo desmontável, com medidas internas de 3,00 x 2,00 mts com requadro inteiriço em tudo de 1 polegada (para caimento de rede), com pintura em primer com tinata esmalte na cor branca.	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 2.900,00	R\$ 174.000,00
rede de voleibol com quatro lonas medindo 09,50x1,00m, confeccionada em polipropileno, com 02,25 a 0,50m em cada lado das bandas laterais.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	36	R\$ 418,00	R\$ 15.048,00
rede de futsal, par com fio 4mm em nylon, 100% polietileno, tamanho aproximado 3,00 c x 2,00m a x 1,00mf.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58	0	0	0	0	16	0	0	0	0	0	0	74	R\$ 315,00	R\$ 23.310,00
rede para tênis de mesa com 1,83m de comprimento, 15,25 cm de altura, cor escura(azul) com tira branca na parte superior medindo entre 7,5mm e 12mm com suporte de ferro para fixar na mesa, material nylon.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	110	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	131	R\$ 160,00	R\$ 20.960,00
rede para aros de basquetebol de seda. cor branca, medidas de no mínimo 0,40m e no máximo 0,45m de comprimento e diâmetro de 45cm, fio 4mm, par.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	56	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	87	R\$ 70,00	R\$ 6.090,00
apito profissional, material plástico, tipo 40, sem esfera, som nítido, para uso na arbitragem de várias modalidades esportivas	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	114	0	0	0	0	10	4	0	0	0	0	0	129	R\$ 35,00	R\$ 4.515,00
conjunto de barreiras de treinamento com 2 cones de 40cm e barreira. três níveis de altura para encaixe da barreira e barreira de 1 metro, na cor amarela	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	107	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	107	R\$ 61,80	R\$ 6.612,60
bomba para encher bolas dupla ação, 1 mangueira, 2 bicos rosqueáveis (bomba de ar doublé action).	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	108	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	119	R\$ 42,00	R\$ 4.998,00
escada de agilidade	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	110	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00
caixas térmicas com revestimento em plástico, com alça de transporte e com capacidade de 8 litros.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	46	R\$ 150,00	R\$ 6.900,00
calibrador digital para bolas de várias modalidades esportivas, emborrachado na cor preta	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	8	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	19	R\$ 207,00	R\$ 3.933,00





PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
bola de futvolei	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 330,00	R\$ 33.000,00
bola de hand beach	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
bola de voleibol oficial em microfibra	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	350	R\$ 250,00	R\$ 87.500,00
bola futsal max 100	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
bola futsal max 1000	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
bola futsal max 50	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
bola hand suecia	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
bola handebol h2l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	120	R\$ 260,00	R\$ 31.200,00
bola handebol h3l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	120	R\$ 320,00	R\$ 38.400,00
bola oficial de basquete 7.8	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 380,00	R\$ 57.000,00
bolas de voleibol de quadra oficial pro 8.0	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
bolas para tenis	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
peso 6kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
peso 5kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
prancha pequena natacao eva	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
raquete de tenis de mesa	UNIDADE	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	108	R\$ 60,00	R\$ 6.480,00
rede beach tennis	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
rede de futevolei	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
rede de volei de praia	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
redes para traves de beach soccer	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
rede para traves de hand beach	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
saco de pancada 60 kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
saco de pancada. 70 kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
mesa de futmesa	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
palmar dirigido JR 18X15	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
palmar dirigido 21X19	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
tabela de basquete hidraulica eletrica	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 30.000,00	R\$ 120.000,00
demarcacao de quadra de futevolei	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
demarcacao de quadra de hand beach	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
demarcacao de quadra volei de praia	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00
disco de atletismo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
elastico mini band forte - 600x50x0,95mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
demarcacao de quadra beach soccer	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
protetores de seios para boxe	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
protetores genitais	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
capacete de boxe	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
demarcacao quadra beach tennis	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
trave de beach soccer	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
		0	0	0	0	0	0	97	0	0	6343	0	0	0	0	6898	4	0	0	0	0	0	13.342		R\$ 2.490.959,95

FAMÍLIA DE OBJETOS: Material de Cama e Banho	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
cobertor de solteiro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 78,18	R\$ 23.454,00
jogo de lençol de solteiro - 3 peças	KIT	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00
toalha de banho	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 23,63	R\$ 7.089,00
toalha de rosto	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 9,93	R\$ 2.979,00
travesseiro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 39,15	R\$ 11.745,00
lençol para colchonete com elástico 100% algodão	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
lençol para colchonete com elástico 20% poliéster e 80% algodão	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
lençol para colchão de solteiro (1,25 x 2,35) com elástico tecido: 100% algodão	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
lençol para colchão de solteiro com elástico tecido 20% poliester e 80% algodão	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 28,48	R\$ 2.848,00
fronha	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
		0	0	0	0	0	0	1.800	0	0	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.200		R\$ 76.785,00

FAMÍLIA DE OBJETOS: Material de Construção	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
pallet plástico 82x41x13cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	10	0	0	0	30	0	0	1.040	R\$ 129,35	R\$ 134.524,00
caibro cedrinho aparelhada 5x6cm	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	863	0	0	0	0	100	300	0	0	1000	5	600	2.868	R\$ 29,11	R\$ 83.487,48
pontaletes cedrinho bruto 8x8cm	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	928	0	0	0	0	100	0	0	0	1000	5	500	2.533	R\$ 58,31	R\$ 147.699,23
sarrafo cedrinho 10 a 15 cm	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1911	0	0	0	0	100	500	0	0	1000	10	800	4.321	R\$ 23,36	R\$ 100.938,56
tabua cedrinho bruto 30cm	METRO	0	0	0	0	0	0	5	0	0	1193	0	0	0	0	0	200	0	0	1000	5	500	2.903	R\$ 48,86	R\$ 141.840,58
tabua cedrinho aparelhada 20cm	METRO	0	0	0	0	0	0	10	0	0	826	0	0	0	0	0	200	0	0	1000	5	300	2.341	R\$ 46,73	R\$ 109.394,93
tábua pinus 30cm	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	5	350	1.355	R\$ 23,11	R\$ 31.314,05
viga peroba (bruta) 6x30cm	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	732	0	0	0	0	0	100	0	0	1000	5	300	2.137	R\$ 242,41	R\$ 518.030,17
viga peroba (bruta) 6x10 a 6x16cm	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1191	0	0	0	0	0	300	0	0	1000	10	500	3.001	R\$ 67,17	R\$ 201.577,17
mourão de eucalipto 14 a 16cm x																									

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
caibro cambara 3,0 x 6,5 x 3,5m.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	232	0	0	0	0	0	30	0	0	0	200	5	100	567	R\$ 147,00	R\$ 83.349,00	
compensado 15 a 18mm.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	168	0	0	0	0	30	0	0	0	0	200	10	500	908	R\$ 495,37	R\$ 449.795,96	
chapa de fórmica branca brilhante.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43	0	0	0	0	10	0	0	0	0	200	5	20	278	R\$ 233,45	R\$ 64.899,10	
porta lisa para pintura	PEÇA	50	0	0	0	0	0	15	0	0	335	5	0	0	2	40	5	0	0	0	100	20	310	882	R\$ 203,30	R\$ 179.310,60	
porta americana	PEÇA	20	0	0	0	0	0	3	0	0	98	0	0	0	2	0	0	0	0	0	50	10	50	233	R\$ 403,04	R\$ 93.908,32	
porta mexicana	PEÇA	10	0	0	0	0	0	0	0	0	58	0	0	0	1	0	1	0	0	0	50	2	30	152	R\$ 1.235,40	R\$ 187.780,80	
batente porta pass. p/ pintura 2,10x1,00m	PEÇA	0	0	0	0	0	0	10	0	0	43	5	0	0	4	40	2	0	0	0	100	7	10	221	R\$ 209,31	R\$ 46.257,51	
guarnição lisa p/ porta 5,0x1,0cm	CONJUNTO	30	0	0	0	0	0	10	0	0	43	5	0	0	2	40	10	0	0	0	50	7	200	397	R\$ 43,81	R\$ 17.392,57	
dobradiça inox 3.1/2" conjunto de 3 peças em inox + parafusos	CONJUNTO	20	0	0	0	0	0	10	0	0	151	5	0	0	4	40	15	0	0	0	100	21	60	426	R\$ 94,92	R\$ 40.435,92	
dobradiça oxidada 3.1/2"	CONJUNTO	40	0	0	0	0	0	10	0	0	131	0	0	0	0	0	10	0	0	0	100	21	150	462	R\$ 35,05	R\$ 16.193,10	
dobradiça cilíndrica (gonzo)	CONJUNTO	40	0	0	0	0	0	20	0	0	108	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	42	60	370	R\$ 14,06	R\$ 5.202,20	
rodízio tipo bala 6mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	158	R\$ 7,40	R\$ 1.169,20	
fechadura s/ alavanca tetra peça em aço, zamac e latão. distância de broca 55mm.	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	10	0	0	91	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	5	30	246	R\$ 141,16	R\$ 34.725,36	
fechadura sobrepor portão peça em aço, zamac e latão. distância de broca 50mm.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	20	170	R\$ 141,16	R\$ 23.997,20	
fechadura alavanca em inox polido, livre de riscos e arranhões, 20mm.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	68	0	0	0	2	0	10	0	0	0	100	15	100	305	R\$ 125,58	R\$ 38.301,90	
fechadura cód. 421 de 30mm.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	89	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	5	0	204	R\$ 75,48	R\$ 15.397,92	
barra de trilho maciço 6mm c/ 3m de comprimento.	BARRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	0	0	0	0	10	0	0	0	0	300	5	0	333	R\$ 51,77	R\$ 17.239,41	
puxador tipo concha de embutir tamanho grande.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	5	0	73	R\$ 28,26	R\$ 2.062,98	
cadeado 20 a 50	PEÇA	97	0	0	0	0	0	50	0	0	80	0	0	0	0	40	10	0	0	0	50	45	80	452	R\$ 58,81	R\$ 26.582,12	
cadeado 70	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	20	5	0	0	0	50	5	20	120	R\$ 178,24	R\$ 21.388,80	
parafuso com bucha de fixação	PEÇA	580	0	0	0	0	0	1.200	0	0	4000	0	0	0	0	300	300	0	0	0	1.000	200	500	8.080	R\$ 0,25	R\$ 1.995,76	
prego telha peça em aço, utilizado para fixação de telhas de amianto até 6mm.	KG	0	0	0	0	0	0	45	0	0	120	0	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	300	485	R\$ 0,63	R\$ 305,55	
prego aço	KG	0	0	0	0	0	0	20	0	0	373	0	0	0	0	10	20	0	0	0	10	15	380	828	R\$ 173,99	R\$ 144.063,72	
prego comum	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	596	0	0	0	0	10	30	0	0	0	10	20	260	926	R\$ 44,00	R\$ 40.744,00	
parafuso fenda com bucha tipo s	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2464	0	0	0	0	300	40	0	0	0	1.000	100	600	4.504	R\$ 0,71	R\$ 3.197,84	
parafuso francês com porca, 1/2" fabricado em aço carbono, zincado.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2701	0	0	0	0	300	50	0	0	0	500	150	600	4.301	R\$ 9,93	R\$ 42.708,93	
telha estrutural fibrocimento canaleta delta	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	257	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	100	857	R\$ 868,82	R\$ 744.578,74	
telha fibra vidro ondulada transparente	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	157	0	0	0	0	30	0	0	0	0	300	10	150	647	R\$ 197,57	R\$ 127.827,79	
telha fibrocimento ondulada base 2,44 m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	137	0	0	0	0	100	0	0	0	0	300	20	750	1.307	R\$ 178,81	R\$ 233.704,67	
rufo alumínio largura 60cm	KG	10	0	0	0	0	0	20	0	0	1844	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	5	100	2.029	R\$ 171,71	R\$ 348.399,59	
laje treliçada com eps.	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	265	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	300	1.565	R\$ 160,26	R\$ 250.806,90	
piso cerâmico	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	100	0	0	0	0	1.500	0	600	3.200	R\$ 88,51	R\$ 283.232,00	
piso cerâmico antiderrapante	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4474	0	0	0	0	100	0	0	0	0	2.000	0	550	7.124	R\$ 88,51	R\$ 630.545,24	
piso porcelanato	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2232	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	60	4.292	R\$ 141,29	R\$ 606.416,68	
revestimento cerâmico	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3775	0	0	0	0	300	0	0	0	0	2.000	0	600	6.675	R\$ 90,09	R\$ 601.350,75	
piso tipo ladrilho hidráulico, 25 gomos, 20x20 cm, espessura da placa 2 cm, antiderrapante	M2	200	0	0	0	0	0	0	0	0	550	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	600	1.550	R\$ 109,05	R\$ 169.027,50	
piso tipo ladrilho hidráulico modelo romano, 32x32cm, espessura da placa 2,5 cm, antiderrapante	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550	0	0	0	0	100	0	0	0	0	200	0	200	1.050	R\$ 141,29	R\$ 148.354,50	
piso de pedra quartzito mineira 37x37 cm, espessura de 1,5-2,5cm, serrada quadrada, cor mista	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	100	440	R\$ 283,54	R\$ 124.757,60	
piso de pedra miracema 11,5x23 cm, espessura de 15 mm, na cor cinza mesclado, com textura rústica.	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	341	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	300	841	R\$ 175,43	R\$ 147.536,63	
pedra portuguesa, largura 4 a 7 cm, comprimento 4 a 7 cm, espessura 4 a 6 cm	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	270	R\$ 184,92	R\$ 49.928,40	
argamassa para assentamento de piso uso interno – saco 20kg	SACO	50	0	0	0	0	0	50	0	0	744	0	0	0	0	100	0	0	0	0	2.000	5	200	3.149	R\$ 25,63	R\$ 80.708,87	
argamassa de revestimentos de paredes e teto – saco 20kg	SACO	0	0	0	0	0	0	50	0	0	744	0	0	0	0	200	0	0	0	0	2.000	5	200	3.199	R\$ 30,41	R\$ 97.281,59	
argamassa ac 3 para piso e sobre piso (interno) – saco 20 kg	SACO	0	0	0	0	0	0	100	0	0	666	0	0	0	0	100	0	0	0	0	2.000	5	100	2.971	R\$ 57,65	R\$ 171.278,15	
piso de concreto intertravado formato 16 faces, medindo 24x10x8 na cor natural	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	200	0	0	0	0	1.000	0	0	1.260	R\$ 58,77	R\$ 74.050,20	
areia média lavada	M3	20	0	0	0	0	0	5	0	0	1440	0	0	0	0	100	0	0	0	0	1.500	20	1000	4.085	R\$ 279,74	R\$ 1.142.737,90	
areia fina lavada	M3	0	0	0	0	0	0	5	0	0	353	0	0	0	0	100	0	0	0	0	1.500	20	300	2.278	R\$ 279,74	R\$ 637.247,72	
areia grossa lavada	M3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	253	0	0	0	0	100	0	0	0	0	1.500	20	300	2.173	R\$ 279,74	R\$ 607.875,02	
tijolinho medindo 5x10x 20cm	UNIDADE	1000	0	0	0	0	0	400	0	0	11220	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	3.000	0	20000	36.620	R\$ 0,93	R\$ 34.056,60	
sacos de rafia – material polipropileno – dimensões 100cm x 170cm (a x l) – capacidade 60kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	1500	2.500	R\$ 6,64	R\$ 16.600,00	
cola branca 1kg; adesivo a base de pvc	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	40	0	0	71	0	0	0	0	20	0	0	0	0	100	0	100	331	R\$ 36,02	R\$ 11.922,62	
cola madeira 250g; adesivo a base de pvc	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	40	0	0	114	0	0	0	0	20	0	0	0	0	100	0	100	374	R\$ 34,03	R\$ 12.727,22	
cola contato 750g	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	40	0	0	89	0	0	0	0	10	0	0	0	0	100	0	30	269	R\$ 76,65	R\$ 20.618,85	
cola para fórmica tipo cascola.	GALÃO	0	0	0	0	0	0	40	0	0	46	0	0	0	0	10	0	0	0	0	100	0	20	216	R\$ 151,73	R\$ 32.773,68	
fita impermeável autoadesiva 10cm	ROLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	181	0	0	0	0	50	0	0	0	0	200	0	150	581	R\$ 66,53	R\$ 38.653,93	
frio-asfalto 3,9 litros	BALDE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	0	25	313	R\$ 166,50	R\$ 52.114,50	
frio-asfalto 20kg	BALDE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	66	0	0	0	0	30	0	0	0	0	250	0	25	376	R\$ 661,74	R\$ 248.814,24	
tinta asfáltica para concreto, alvenaria, metais e madeira. balde 3,6 litros	BALDE	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	10	R\$ 237,53	R\$ 2.375,30
tinta asfáltica para concreto, alvenaria, metais e madeira. balde 18 litros	BALDE	10	0	0	0	0	0	0	0	0	166	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	15	391	R\$ 757,27	R\$ 2	

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
manta asfáltica impermeabilizante aluminizada; rolo 10m x 90cm	ROLO	0	0	0	0	0	0	20	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	15	385	R\$ 499,05	R\$ 192.134,25
manta asfáltica poliéster 4mm x 1m x 10m (e x l x c)	ROLO	0	0	0	0	0	0	20	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	15	385	R\$ 819,77	R\$ 315.611,45
placa de isopor eps térmica antichama	PEÇA	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	500	0	10	620	R\$ 124,82	R\$ 77.388,40	
disco de corte para ferro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	20	0	0	0	20	0	80	220	R\$ 44,74	R\$ 9.842,80	
disco de corte diamantado 115x22,2mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	80	200	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	
disco de corte para metal e inox 115x22,2mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	20	0	0	0	20	0	80	220	R\$ 44,74	R\$ 9.842,80	
disco de corte para metal 7"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	20	0	0	0	20	0	80	220	R\$ 44,74	R\$ 9.842,80	
parafuso para telha	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	300	1.600	R\$ 1,50	R\$ 2.400,00	
cumeeira de fibrocimento cinza 110x10cm 6mm	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	100	0	0	0	300	0	200	900	R\$ 49,57	R\$ 44.613,00	
parafuso auto brocante flageado phillips	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	200	0	0	0	1.000	0	500	2.700	R\$ 0,20	R\$ 540,00	
parafuso auto brocante sextavado	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	200	0	0	0	300	0	500	2.000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00	
fita adesiva impermeável rolo 10m (l entre 30 a 45 cm)	ROLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	30	0	0	0	150	0	120	600	R\$ 66,53	R\$ 39.918,00	
fita adesiva impermeável rolo 10 x 100cm	ROLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	30	0	0	0	150	0	120	600	R\$ 66,53	R\$ 39.918,00	
telha fibrocimento ondulada base 60cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	0	0	0	0	100	0	0	0	100	0	360	960	R\$ 178,81	R\$ 171.657,60	
compensado naval virola 20mm x 220cmx 160cm	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	30	0	0	0	200	0	360	690	R\$ 377,88	R\$ 260.737,20	
compensado/form plastificado 20mm x 220cmx 110cm	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	5	0	0	200	0	360	665	R\$ 97,10	R\$ 64.571,50	
perfil viga u	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	120	370	R\$ 341,44	R\$ 126.332,80	
barra treliçada 19,05 com 6. metros	BARRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	120	670	R\$ 146,41	R\$ 98.094,70	
manta asfáltica adesiva aluminizada rolo de 55 x 10cm	ROLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	120	320	R\$ 200,14	R\$ 64.044,80	
concertina simples de arame galvanizado arame	ROLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	240	490	R\$ 88,75	R\$ 43.487,50	
haste galvanizada para concertina 30 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	240	1.340	R\$ 18,26	R\$ 24.468,40	
fita antiderrapante entre 45mm e 50 mm para piso externo, forte adesão , à prova d'água, alta durabilidade	ROLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	360	560	R\$ 49,76	R\$ 27.865,60	
parafuso philips	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	200	0	0	0	1.000	0	580	2.780	R\$ 0,25	R\$ 695,00	
parafuso com bucha 8 philips	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	200	0	0	0	1.000	0	200	2.400	R\$ 0,19	R\$ 456,00	
parafuso capela bucha 10mm	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	200	0	0	0	1.000	0	200	2.400	R\$ 3,42	R\$ 8.208,00	
parafuso sextavado	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	200	0	0	0	1.000	0	200	2.400	R\$ 0,69	R\$ 1.656,00	
bucha s	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	200	0	0	0	1.000	0	360	2.560	R\$ 0,14	R\$ 358,40	
parafuso auto-atarrachante cabeça de panela	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	200	0	0	0	1.000	0	200	2.400	R\$ 0,24	R\$ 576,00	
parafuso cabeça de panela com bucha de nylon 6mm	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	200	0	0	0	1.000	0	200	2.400	R\$ 8,69	R\$ 20.856,00	
parafuso cabeça panela com bucha de nylon 8mm	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	200	0	0	0	1.000	0	200	2.400	R\$ 8,69	R\$ 20.856,00	
parafuso cabeça sextavada (+bucha nylon 8mm)	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	200	0	0	0	1.000	0	360	2.560	R\$ 7,07	R\$ 18.099,20	
parafuso cabeça sextavada com bucha de nylon 10mm	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	200	0	0	0	1.000	0	200	2.400	R\$ 7,07	R\$ 16.968,00	
parafuso madeira cabeça chata	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	200	0	0	0	1.000	0	360	2.560	R\$ 0,06	R\$ 153,60	
parafuso telha 110mm - 5/16	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	360	1.560	R\$ 1,50	R\$ 2.340,00	
arame liso galvanizado p/cerca - 500 mts - kg	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	20	0	120	145	R\$ 14,15	R\$ 2.051,75	
canaleta pvc sistema x - 110x20	BARRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	120	1.240	R\$ 107,43	R\$ 133.213,20	
canaleta pvc sistema x - 20x10	BARRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	100	40	0	0	0	100	0	120	1.380	R\$ 13,30	R\$ 18.354,00	
canaleta pvc sistema x - 50x20	BARRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	120	1.240	R\$ 57,70	R\$ 71.548,00	
Big Bags confeccionados em rafia para suporte de 1000 kg (120X90X90)- modelo com abertura superior e base fechada	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	300	R\$ 46,80	R\$ 14.040,00	
		2272	0	0	0	0	60	2.324	0	0	76795	20	0	0	117	7945	2748	0	0	59140	935	46160	198.516		R\$ 14.784.028,13	

FAMÍLIA DE OBJETOS: Material de Escritório		QUANTITATIV O POR SECRETARIA	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
agenda telefonica c indice	UNIDADE	8	2	0	0	0	0	220	0	1	0	2	0	0	0	0	10	0	1	15	0	0	259	R\$ 24,00	R\$ 6.216,00	
almofada para carimbo várias cores	UNIDADE	223	19	0	0	4	20	600	0	12	0	30	0	10	0	0	10	5	15	100	0	50	1.098	R\$ 4,50	R\$ 4.941,00	
caixa para arquivo papelão vários tamanhos	UNIDADE	12	50	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	200	30	0	367	R\$ 5,55	R\$ 2.036,85	
caixa para arquivo plastico vários tamanhos	UNIDADE	8220	111	0	0	0	100	400	0	15	1700	75	50	1.000	0	0	40	0	200	500	0	500	12.911	R\$ 8,55	R\$ 110.389,05	
caixa correspondencia acrílico 2 bandejas	UNIDADE	24	0	0	0	0	0	50	0	4	0	0	0	0	0	0	30	0	10	30	4	20	172	R\$ 37,50	R\$ 6.450,00	
caixa correspondencia madeira 1 bandeja	UNIDADE	12	1	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	10	20	4	20	182	R\$ 30,00	R\$ 5.460,00	
caneta esferografica várias cores	UNIDADE	2630	597	50	0	70	500	23.700	0	210	7000	992	200	500	0	0	400	45	150	3500	100	1000	41.644	R\$ 0,75	R\$ 31.233,00	
caneta esferográfica azul	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	360	0	0	0	0	0	0	500	0	100	0	960	R\$ 1,44	R\$ 1.382,40	
caneta esferográfica vermelha	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	200	0	50	0	370	R\$ 1,44	R\$ 532,80	
caneta hidrografica 12 cores	JOGO	26	6	0	0	0	0	100	0	0	0	2	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	154	R\$ 4,80	R\$ 739,20	
caneta marca texto várias cores	UNIDADE	426	179	50	0	10	200	500	0	80	2000	350														

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
pinel marcador várias cores (permanente)	UNIDADE	1006	13	0	0	0	30	1.500	0	0	3000	28	0	0	0	0	80	30	2	420	60	280	6.449	R\$ 1,88	R\$ 12.124,12
porta lapis/caneta/ clips	UNIDADE	30	17	0	0	0	10	150	0	0	50	28	10	0	0	0	20	10	0	200	0	30	555	R\$ 9,00	R\$ 4.995,00
prancheta de madeira eucatex	UNIDADE	16	0	0	0	0	30	220	0	0	100	1	0	0	0	0	30	15	5	200	40	120	777	R\$ 5,40	R\$ 4.195,80
recado auto adesivo grande	BLOCO	544	79	20	0	0	200	5.000	0	30	300	158	50	0	0	0	50	100	100	560	40	200	7.431	R\$ 3,00	R\$ 22.293,00
tinta carimbo várias cores	UNIDADE	281	34	0	0	0	50	900	0	11	0	56	0	10	0	0	10	5	3	96	0	90	1.546	R\$ 3,00	R\$ 4.638,00
apontador	UNIDADE	48	22	0	0	0	50	500	0	0	100	110	10	10	0	0	40	10	5	600	10	100	1.615	R\$ 0,30	R\$ 484,50
barbante 250gr	ROLO	1543	39	0	0	0	20	500	0	0	200	60	1	10	0	0	15	10	5	30	15	100	2.548	R\$ 9,00	R\$ 22.932,00
borracha	UNIDADE	116	39	0	0	0	50	300	0	0	600	60	24	10	0	0	25	20	10	610	10	250	2.124	R\$ 0,23	R\$ 488,52
caderno universitario	UNIDADE	57	3	0	0	0	0	3.000	0	0	1000	5	0	0	0	0	40	5	10	150	0	120	4.390	R\$ 13,50	R\$ 59.265,00
cartolina	FOLHA	0	0	0	0	0	0	3.700	0	0	400	0	0	0	0	0	80	0	0	100	0	0	4.280	R\$ 1,80	R\$ 7.704,00
cola liquida vários tamanhos (gr)	UNIDADE	46	53	0	0	0	20	1.900	0	5	2000	109	10	20	0	0	80	10	0	100	20	120	4.493	R\$ 8,92	R\$ 40.077,56
cola bastao 20 gr	UNIDADE	105	49	0	0	5	50	1.600	0	10	1000	134	30	50	0	0	30	20	3	240	0	240	3.566	R\$ 4,65	R\$ 16.581,90
cola adesivo instantaneo	UNIDADE	42	2	0	0	5	10	900	0	0	0	2	10	0	0	0	25	10	3	120	0	240	1.369	R\$ 3,90	R\$ 5.339,10
e.v.a	PACOTE	0	0	0	0	0	0	1.700	0	0	50	0	0	0	0	0	25	0	0	10	0	0	1.785	R\$ 21,00	R\$ 37.485,00
giz várias cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	502	R\$ 5,25	R\$ 2.635,50
giz de cera 12 cores	ESTOJO	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	510	R\$ 3,90	R\$ 1.989,00
grafite vários tamanhos (mm)	ESTOJO	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 0,60	R\$ 90,00
lapis de cor 12 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	20	2	0	0	0	0	322	R\$ 3,90	R\$ 1.255,80
lapis preto hb	UNIDADE	320	92	30	0	0	200	1.500	0	0	2000	332	30	50	0	0	200	20	100	432	20	300	5.626	R\$ 0,63	R\$ 3.544,38
tesoura grande	UNIDADE	66	21	2	96	2	30	500	0	12	250	26	10	10	0	0	17	10	10	80	5	100	1.247	R\$ 4,80	R\$ 5.985,60
tesoura pequena sem ponta	UNIDADE	13	20	0	0	0	0	1.100	0	7	400	10	0	0	0	0	20	0	10	50	0	50	1.680	R\$ 4,35	R\$ 7.308,00
tinta guache15ml / 6 cores	CAIXA	10	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	530	R\$ 3,60	R\$ 1.908,00
regua 30 cm	UNIDADE	183	53	10	0	0	20	1.100	0	10	400	71	10	0	0	0	40	10	15	100	10	120	2.152	R\$ 1,50	R\$ 3.228,00
clips de aço vários tamanhos	CAIXA	5495	79	6	0	2	70	3.100	0	20	1800	64	10	30	0	0	50	10	40	50	20	100	10.946	R\$ 17,90	R\$ 195.933,40
colchete 12 e 15 c/ 72	CAIXA	926	18	0	0	1	0	1.000	0	0	0	50	5	10	0	0	5	20	5	30	0	100	2.170	R\$ 7,31	R\$ 15.862,70
extrator de grampo	UNIDADE	91	40	2	0	5	30	150	0	11	200	62	12	10	0	0	30	20	20	100	5	100	888	R\$ 1,79	R\$ 1.589,52
grampeador 26/6	UNIDADE	298	46	6	0	4	30	900	0	8	600	49	12	20	0	0	10	10	15	100	10	20	2.138	R\$ 26,84	R\$ 57.383,92
grampeador 23/13	UNIDADE	15	13	0	0	0	30	22	0	0	50	3	0	0	0	0	10	10	0	30	0	20	203	R\$ 44,74	R\$ 9.082,22
grampo 26/6, 23/13	CAIXA	1494	68	4	0	2	100	900	0	5	600	90	10	30	0	0	10	10	2	150	10	20	3.505	R\$ 7,45	R\$ 26.112,25
grampo 9/10	CAIXA	0	17	0	0	0	100	0	0	5	100	3	0	0	0	0	10	10	0	30	0	20	295	R\$ 28,34	R\$ 8.360,30
percevejo	UNIDADE	26	2	0	0	0	30	150	0	0	100	25	0	0	0	0	5	0	15	25	0	500	878	R\$ 2,98	R\$ 2.616,44
perfurador peq	UNIDADE	64	30	0	0	0	25	250	0	1	200	48	5	10	0	0	15	20	20	30	6	20	744	R\$ 17,90	R\$ 13.317,60
perfurador grande	UNIDADE	49	13	0	0	0	25	50	0	1	50	3	2	2	0	0	15	5	5	30	2	10	262	R\$ 104,40	R\$ 27.352,80
suporte para fita adesiva grande	UNIDADE	9	0	0	0	0	0	100	0	0	0	2	2	0	0	0	10	3	6	50	2	20	204	R\$ 20,88	R\$ 4.259,52
suporte para fita adesiva pequeno	UNIDADE	4	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	10	2	2	50	5	20	193	R\$ 13,42	R\$ 2.590,06
cartao de ponto	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	120	130	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
envelope branco vários tamanhos	UNIDADE	850	2828	0	0	200	300	11.000	0	100	0	2601	50	1.000	0	0	200	120	200	5000	400	1000	25.849	R\$ 0,17	R\$ 4.394,33
envelope para cd/ dvd	UNIDADE	120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	100	0	300	0	100	680	R\$ 0,30	R\$ 204,00
envelope pardo vários tamanhos	UNIDADE	4050	938	30	0	200	300	33.000	0	280	13000	1061	50	2.000	0	0	300	250	250	5000	300	1200	62.209	R\$ 0,58	R\$ 36.081,22
etiqueta auto adesiva 6mm	FOLHA	0	3	0	0	0	50	7.000	0	0	200	50	0	0	0	0	20	0	5	0	0	100	7.428	R\$ 1,13	R\$ 8.393,64
papel camurça cores	FOLHA	0	0	0	0	0	0	900	0	0	200	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	1.110	R\$ 1,75	R\$ 1.942,50
papel carbono preto	FOLHA	24	0	0	0	0	0	1.000	0	0	0	40	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	1.074	R\$ 0,46	R\$ 494,04
papel cartão	FOLHA	0	0	0	0	0	0	500	0	0	200	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	740	R\$ 2,03	R\$ 1.502,20
papel auto adesivo	PACOTE	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	50	10	0	0	200	R\$ 87,00	R\$ 17.400,00
papel de seda	FOLHA	0	0	0	0	0	0	50	0	0	200	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	300	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00
papel kraft 66 x 96	RESMA	0	0	0	0	0	0	800	0	0	50	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	870	R\$ 0,75	R\$ 652,50
papel sulfite oficio2	RESMA	0	0	0	0	0	100	30	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	300	0	30	480	R\$ 34,50	R\$ 16.560,00
papel sulfite a3	RESMA	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	10	5	0	100	0	30	150	R\$ 63,60	R\$ 9.540,00
papel sulfite a4 várias cores	RESMA	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	20	0	0	100	16	100	1.237	R\$ 28,90	R\$ 35.749,30
papel sulfite a4 branco	RESMA	12000	776	100	0	15	700	7.000	0	150	4800	980	180	300	0	0	100	300	100	1.500	80	2000	31.081	R\$ 28,90	R\$ 898.240,90
papel sulfite a4 reciclado	RESMA	0	5	0	0	0	0	300	0	10	0	0	0	0	0	0	200	0	0	100	0	0	615	R\$ 28,00	R\$ 17.220,00
papel verge a4	FOLHA	0	0	0	0	0	0	3.000	0	0	500	0	0	0	0	0	5	0	300	1.000	4	0	4.809	R\$ 0,40	R\$ 1.923,60
apagador quadro branco	UNIDADE	11	3	0	0	0	10	300	0	1	2000	5	5	0	0	0	5	0	10	50	3	40	2.443	R\$ 3,81	R\$ 9.307,83
pinel marcador quadro branco cores	UNIDADE	46	12	0	0	0	30	1.000	0	10	4000	32	12												



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
água sanitária em frasco 1000ml	FRASCO	1090	132	0	0	10	500	5.000	0	10	2880	100	25	50	0	0	200	24	0	4.500	75	2400	16.996	R\$ 2,23	R\$ 37.901,08
álcool etílico hidratado 70 - incolor	FRASCO	733	124	10	0	5	100	3.200	0	30	11088	166	30	50	0	0	150	36	50	3.500	80	2400	21.752	R\$ 4,80	R\$ 104.409,60
alcohol etílico hidratado 70 (gel) graus	FRASCO	710	140	24	0	0	0	1.900	0	20	11088	86	30	40	0	0	100	36	80	3.000	40	2400	19.694	R\$ 4,80	R\$ 94.531,20
amaciante para roupas frasco de 2 ltro	FRASCO	0	0	0	0	0	0	3.200	0	0	720	0	0	0	0	0	0	0	0	800	0	0	4.720	R\$ 4,55	R\$ 21.476,00
cera impermeabilizante acrílica (750mlt)	FRASCO	100	0	0	0	0	0	1.000	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	720	2.320	R\$ 22,28	R\$ 51.689,60
cera impermeabilizante incolor 750ml	FRASCO	202	20	4	0	0	0	500	0	0	0	5	0	20	0	0	0	60	0	1.000	0	720	2.531	R\$ 10,20	R\$ 25.816,20
desinfetante cresol lt de 750ml	FRASCO	100	0	0	0	0	0	3.200	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	3.000	0	720	7.120	R\$ 14,00	R\$ 99.680,00
desinfetante liquido - uso geral (500ml)	FRASCO	1194	276	0	0	0	500	10.000	0	60	1584	246	48	80	0	0	400	36	30	8.000	125	1440	24.019	R\$ 3,80	R\$ 91.272,20
desodorizador de ar em aerosol - 250 gr	FRASCO	124	85	0	0	0	0	2.500	0	90	0	24	10	15	0	0	30	0	0	1.600	10	360	4.848	R\$ 10,08	R\$ 48.867,84
detergente liquido incolor ( 500ml)	FRASCO	1666	193	12	0	0	250	5.000	0	50	504	98	60	120	0	0	150	72	50	5.000	75	2400	15.700	R\$ 1,82	R\$ 28.574,00
hipoclorito de sódio ( 5lt)	FRASCO	175	6	0	0	0	0	3.200	0	0	60	15	0	50	0	0	80	0	0	2.500	20	480	6.586	R\$ 12,60	R\$ 82.983,60
inseticida aerosol lata de 300ml	FRASCO	506	74	0	0	0	100	1.200	0	40	1248	44	0	10	0	0	30	0	0	2.100	60	1200	6.612	R\$ 7,90	R\$ 52.234,80
limpa vidros - 500 ml	FRASCO	160	12	0	0	0	150	1.200	0	20	0	24	12	0	0	0	30	0	0	1.000	0	100	2.708	R\$ 2,80	R\$ 7.582,40
limpador multiuso 500ml	FRASCO	1006	100	0	0	0	150	3.200	0	50	1584	49	25	120	0	0	50	48	0	4.000	75	2400	12.857	R\$ 2,10	R\$ 26.999,70
lustra moveis -200ml	FRASCO	372	82	0	0	0	200	800	0	50	792	14	25	40	0	0	30	72	5	1.500	20	360	4.362	R\$ 2,95	R\$ 12.867,90
pedra sanitária- aromatizante -35grm	UNIDADE	360	146	0	0	0	50	2.500	0	416	720	200	100	80	0	0	100	0	0	4.000	75	720	9.467	R\$ 2,33	R\$ 22.058,11
sabão em pedra - vários tipos	UNIDADE	234	30	0	0	0	200	3.900	0	0	672	12	12	0	0	0	80	12	0	2.000	40	720	7.912	R\$ 2,24	R\$ 17.722,88
sabão em pó - lavagem de roupas - sc de 5kg	PACOTE	66	19	0	0	0	0	3.500	0	0	0	0	5	0	0	0	30	12	0	960	50	720	5.362	R\$ 18,50	R\$ 99.197,00
sabonete em pedra 85 grams - antibacteriano	UNIDADE	110	0	0	0	0	0	5.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.500	0	0	8.610	R\$ 3,10	R\$ 26.691,00
sabonete liq limpeza de mão 800ml	FRASCO	1662	245	0	0	0	100	3.000	0	250	10000	72	0	70	0	0	0	60	0	4.000	50	3000	22.509	R\$ 5,68	R\$ 127.851,12
saponácio liq cremoso 250 ml	FRASCO	791	82	0	0	0	50	2.400	0	0	792	72	20	100	0	0	300	36	0	250	10	30	4.933	R\$ 3,96	R\$ 19.534,68
balde plastico em polipropileno - 15 litros	UNIDADE	56	16	0	0	0	100	100	0	0	20	6	1	10	0	0	15	3	0	200	5	240	772	R\$ 8,67	R\$ 6.693,24
cesto de lixo vários tamanhos	UNIDADE	223	36	0	0	0	0	220	0	2	0	21	5	20	0	0	20	0	0	300	27	2400	3.274	R\$ 27,60	R\$ 90.362,40
cesto de lixo com tampa e pedal 100l - lixo orgânico	UNIDADE	0	3	0	0	0	0	0	0	4	100	10	0	0	0	0	0	0	0	120	0	360	597	R\$ 27,60	R\$ 16.477,20
cesto de lixo com tampa e pedal 100l - lixo reciclado	UNIDADE	0	1	0	0	0	0	0	0	0	100	10	0	0	0	0	0	0	0	120	2	360	593	R\$ 184,00	R\$ 109.112,00
cesto de lixo c tampa e pedal 72lt	UNIDADE	43	1	0	0	0	0	30	0	0	0	10	1	0	0	0	0	0	0	300	0	360	745	R\$ 145,00	R\$ 108.025,00
desentupidor de pia 1 qualidade - 15 cm	UNIDADE	32	2	0	0	0	20	70	0	0	0	5	0	2	0	0	5	0	0	150	2	120	408	R\$ 2,57	R\$ 1.048,56
desentupidor de vaso sanitario 1 qualidade - 50cm	UNIDADE	22	4	0	0	0	20	100	0	2	0	6	0	2	0	0	2	3	0	200	2	120	483	R\$ 4,13	R\$ 1.994,79
escova macia - cerdas de nylon	UNIDADE	30	3	0	0	0	20	900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	4	360	2.117	R\$ 4,50	R\$ 9.526,50
esponja (aço) p limp de panelas ( c 8 unid)	PACOTE	32	10	0	0	0	0	1.500	0	0	228	0	5	0	0	0	40	1	0	700	10	720	3.246	R\$ 2,50	R\$ 8.115,00
esponja dupla face multiuso	UNIDADE	410	158	0	0	0	100	2.500	0	12	480	121	20	60	0	0	200	96	20	3.000	25	120	7.322	R\$ 0,65	R\$ 4.759,30
flanela 100% algodão	UNIDADE	236	122	6	0	10	250	1.500	0	0	480	75	25	20	0	0	80	60	30	2.000	30	1920	6.844	R\$ 2,10	R\$ 14.372,40
caixa de fosforos c 40 palitos	CAIXA	30	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	1.030	R\$ 1,18	R\$ 1.215,40
luva de latex 100% vários tamanhos	PAR	146	87	0	0	0	0	4.100	0	20	680	24	12	40	0	0	1.000	50	0	2.000	40	2400	10.599	R\$ 3,04	R\$ 32.220,96
pá de lixo 24cm x 22 comp	UNIDADE	54	11	0	0	0	20	150	0	2	24	6	0	5	0	0	20	3	0	300	3	450	1.048	R\$ 3,78	R\$ 3.961,44
pá tipo remo grande	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	6	0	0	0	0	0	0	0	100	0	580	886	R\$ 77,27	R\$ 68.461,22
pá tipo remo média	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	6	0	0	0	0	0	0	0	100	0	580	886	R\$ 38,43	R\$ 34.048,98
pano de chão 100% algodão 70x50	UNIDADE	204	124	0	0	0	500	3.000	0	10	0	96	24	50	0	0	200	60	50	3.500	30	2400	10.248	R\$ 4,10	R\$ 42.016,80
pano de prato 70x50 cm	UNIDADE	117	92	0	0	0	0	3.000	0	2	0	56	20	50	0	0	60	12	15	3.000	15	720	7.159	R\$ 3,30	R\$ 23.624,70
pano mult uso antibacteriano (pct 5und)	PACOTE	84	12	0	0	0	50	2.500	0	15	0	39	10	0	0	0	20	0	0	3.000	30	2400	8.160	R\$ 2,13	R\$ 17.380,80
rodo com base plastica de 40 cm	UNIDADE	49	18	0	0	0	50	350	0	1	0	6	0	10	0	0	10	0	0	400	15	500	1.409	R\$ 12,57	R\$ 17.711,13
rodo com base plastica de 60 cm	UNIDADE	37	5	0	0	0	50	150	0	1	0	6	0	0	0	0	20	6	0	400	15	500	1.190	R\$ 20,67	R\$ 24.597,30
saboneteira c reservatório- 800ml	UNIDADE	62	0	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	300	3	360	985	R\$ 19,90	R\$ 19.601,50
suporte p papel toalha	UNIDADE	62	10	0	0	0	0	80	0	0	60	9	1	0	0	0	5	2	0	300	2	360	891	R\$ 24,90	R\$ 22.185,90
vassoura de pelo - uso domestica- vários tamanhos	UNIDADE	101	16	0	0	0	50	500	0	2	456	12	0	10	0	0	15	0	0	300	20	1000	2.482	R\$ 12,31	R\$ 30.553,42
vassoura - piaçava - uso geral	UNIDADE	69	16	0	0	0	50	350	0	6	456	12	0	0	0	0	25	4	0	300	15	1000	2.303	R\$ 11,93	R\$ 27.474,79
vassoura de nylon - uso geral - pvc	UNIDADE	64	13	0	0	0	50	400	0	2	456	12	0	20	0	0	40	0	0	300	0	500	1.857	R\$ 7,70	R\$ 14.298,90
vassoura higienica - sanitária	UNIDADE	38	10	0	0	0	0	170	0	8	100	0	0	0	0	0	10	0	0	300	8	360	1.004	R\$ 6,15	R\$ 6.174,60
vassoura tipo gari uso externo - 49 tufos	UNIDADE	15	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	500	725	R\$ 29,80	R\$ 21.605,00
pacote de copo plastico descartáveis de 200ml	PACOTE	2175	494	96	0	40	1.000	5.000	0	120	2900	470	100	20	0	0	40	50	6	12.000	100	2400	27.011	R\$ 7,44	R\$ 200.961,84
pacote de copo plastico descartáveis de 50 ml																									

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
saco de papel para pipoca	PACOTE	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
		63308	4637	212	0	65	8480	123.502	0	3252	223728	3031	1470	1606	0	0	6434	1082	489	140.670	1658	60520	644.144		R\$ 6.042.785,60
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Material de Pintura</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																								
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>	<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
solvente tipo águaarrás - galão 5 litros	GALÃO	20	0	0	0	0	20	50	0	0	110	2	0	0	1	30	10	0	0	500	5	10	758	R\$ 129,07	R\$ 97.835,06
solvente tipo águaarrás - lata 900 ml	LATA	30	0	0	0	0	0	50	0	0	350	2	0	0	2	0	0	0	1	500	5	80	1.020	R\$ 28,43	R\$ 28.998,60
solvente tipo thinner - lata 900ml	LATA	30	0	0	0	0	0	50	0	0	180	5	0	0	2	0	10	0	1	500	0	35	813	R\$ 24,58	R\$ 19.983,54
tinta esmalte sintético fosco, cor verde, galão c/3,6 l	GALÃO	10	0	0	0	0	50	25	0	0	125	2	0	0	0	0	3	0	0	500	0	20	735	R\$ 155,90	R\$ 114.586,50
tinta esmalte sintético brilhante - várias cores	GALÃO	420	0	0	0	0	50	440	0	0	2210	2	0	0	0	50	20	0	0	1500	25	465	5.182	R\$ 150,40	R\$ 779.372,80
tinta acrílica para piso, - várias cores	LATA	190	0	0	0	0	50	200	0	0	3280	0	0	0	0	0	80	0	3	1000	15	628	5.446	R\$ 329,17	R\$ 1.792.659,82
tinta latex acrílica acabamento fosco - várias cores	LATA	90	0	0	0	0	50	260	0	0	1610	2	0	0	40	200	5	0	1	1000	5	100	3.363	R\$ 273,60	R\$ 920.116,80
tinta latex acrílica acabamento semibrilho - várias cores	LATA	110	0	0	0	0	50	40	0	0	3300	2	0	0	12	300	5	0	0	1000	10	130	4.959	R\$ 273,60	R\$ 1.356.782,40
corante líquido várias cores, para tinta a base d'água (acrílica ou pva); frasco com 50 ml.	FRASCO	90	0	0	0	0	50	180	0	0	680	0	0	0	10	0	20	0	0	200	20	190	1.440	R\$ 6,37	R\$ 9.172,80
escova manual com cerdas de aço temperado	UNIDADE	30	0	0	0	0	0	40	0	0	180	0	0	0	0	30	5	0	0	200	5	100	590	R\$ 7,08	R\$ 4.177,20
espátula metálica, lâmina em aço especial de alta resistência, tamanho 100 mm	UNIDADE	20	0	0	0	0	10	40	0	0	180	0	0	0	0	30	5	0	1	200	5	100	591	R\$ 13,39	R\$ 7.913,49
lixa massa, óxido de alumínio em costado de papel, para lixamento de massa corrida, grão - vários tamanhos	UNIDADE	1380	0	0	0	0	60	800	0	0	1350	50	0	0	250	100	100	0	0	4000	300	2160	10.550	R\$ 0,96	R\$ 10.128,00
lixa madeira, óxido de alumínio em costado de papel, para lixamento de madeira e uso geral, grão vários tamanhos	UNIDADE	920	0	0	0	0	30	600	0	0	630	10	0	0	200	50	80	0	5	2000	200	800	5.525	R\$ 1,51	R\$ 8.342,75
trincha com cerdas grisalhas naturais montada pelo sistema monobloco, indicada para tintas látex. bitola 3/4"	UNIDADE	160	0	0	0	0	15	60	0	0	710	0	0	0	0	50	10	0	0	2000	25	120	3.150	R\$ 6,00	R\$ 18.900,00
trincha com cerdas pretas naturais . bitola 3/4", 2", 3" e "4"	UNIDADE	90	0	0	0	0	15	240	0	0	280	0	0	0	0	30	30	0	2	2000	15	360	3.062	R\$ 13,74	R\$ 42.071,88
rolo 100% espuma poliéster densidade 28, com cabo, diametro 50mm	UNIDADE	120	0	0	0	0	15	60	0	0	880	5	0	0	30	70	0	0	0	500	10	270	1.960	R\$ 12,44	R\$ 24.382,40
rolo de lã de carneiro sintética, profissional, tipo extra, com cabo em pvc, para pintura de parede com tinta a base água, largura vários tamanhos (mm)	UNIDADE	120	0	0	0	0	20	200	0	0	850	5	0	0	40	50	100	0	2	500	20	610	2.517	R\$ 26,73	R\$ 67.279,41
broxa retangular para caiação, filamento sintético, com cabo em madeira. medidas: 17 x 6 cm.	UNIDADE	30	0	0	0	0	20	40	0	0	80	2	0	0	0	30	20	0	0	500	0	220	942	R\$ 10,54	R\$ 9.928,68
rolo 100% espuma poliéster, densidade 28, com cabo, para utilização com qq tipo de tinta, largura 50mm, diametro 230mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	500	10	100	680	R\$ 18,49	R\$ 12.573,20
máscara filtradora descartável contra poeira, composta por concha em fibra sintética	UNIDADE	40	0	0	0	0	20	100	0	0	300	10	0	0	30	30	0	0	0	500	0	400	1.430	R\$ 3,95	R\$ 5.648,50
caçamba plástica para pintura - 14 litros, preta e com alça de metal.	UNIDADE	30	0	0	0	0	20	50	0	0	42	2	0	0	10	15	5	0	0	100	5	50	329	R\$ 40,17	R\$ 13.215,93
aplicador plástico de massa. medidas: 07 x 13cm	UNIDADE	30	0	0	0	0	20	50	0	0	52	2	0	0	0	0	5	0	0	500	5	150	814	R\$ 4,40	R\$ 3.581,60
extensor telescópico de alumínio para rolo de pintura com 2,7 metros	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	30	0	0	65	0	0	0	2	10	10	0	0	200	0	50	387	R\$ 70,21	R\$ 27.171,27
fundo convertedor de ferrugem – aplicado como tinta diretamente sobre a ferrugem. embalagem de 500ml.	LATA	60	0	0	0	0	0	90	0	0	20	0	0	0	0	30	0	0	0	500	0	120	820	R\$ 28,93	R\$ 23.722,60
massa corrida pva para uso interno, cor branca. galão de 3,6 l.	GALÃO	30	0	0	0	0	20	50	0	0	200	2	0	0	0	0	0	0	0	1000	5	100	1.407	R\$ 31,68	R\$ 44.573,76
MASSA CORRIDA PVA PARA USO INTERNO, COR BRANCA. GALÃO DE 18 L.	GALÃO	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	45	R\$ 111,13	R\$ 5.000,85
massa corrida acrílica para uso externo, cor branca. galão de 3,6 l.	GALÃO	30	0	0	0	0	20	30	0	0	95	0	0	0	0	0	20	0	0	1000	5	100	1.300	R\$ 60,26	R\$ 78.338,00
massa corrida acrílica para uso externo, cor branca. galão de 18 l.	GALÃO	20	0	0	0	0	20	30	0	0	72	3	0	0	10	30	0	0	0	1000	0	50	1.235	R\$ 213,97	R\$ 264.252,95
revestimento semi-flexível, impermeabilizante e protetor, à base de cimento, caixa com 18kg. cor cinza.	CAIXA	30	0	0	0	0	0	20	0	0	32	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	60	242	R\$ 179,39	R\$ 43.412,38
impermeabilizante elastomérico flexível e elástico (manta líquida). balde 18 kg. cor branca.	BALDE	30	0	0	0	0	0	20	0	0	36	0	0	0	0	30	0	0	0	200	0	60	376	R\$ 331,29	R\$ 124.565,04
compound adesivo - base epóxi aderente a vários tipos de substratos, lata de 1 kg.	LATA	20	0	0	0	0	0	50	0	0	24	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	50	244	R\$ 82,35	R\$ 20.093,40
massa adesiva plástica branca cinza com catalisador. lata 500g + catalisador.	LATA	15	0	0	0	0	0	50	0	0	31	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	30	226	R\$ 15,40	R\$ 3.480,40
verniz marítimo base água acetinado com filtro solar e secagem rápida. fórmula base água. lata 3,6 l.	LATA	30	0	0	0	0	0	20	0	0	38	0	0	0	0	0	0	0	2	500	5	120	715	R\$ 165,80	R\$ 118.547,00
verniz marítimo base água acetinado com filtro solar e secagem rápida. fórmula base água. lata 18 l.	LATA	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	30	20	0	0	500	5	70	640	R\$ 813,09	R\$ 520.377,60
tinta esmalte sintético brilhante, cor amarela, galão c/3,6 l	GALÃO	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	50	0	0	75	R\$ 148,51	R\$ 11.138,25
resina impregnante incolor para madeira com ação fungicida, inseticida, hidrorrepelente e c/ duplo filtro solar - tipo stain 18l lata	LATA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	30	10	0	0	100	0	0	240	R\$ 334,05	R\$ 80.172,00
		4290	0	0	0	0	665	3.965	0	0	18102	108	0	0	639	1275	578	0	18	25550	710	7908	63.808		R\$ 6.712.496,86
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Material Elétrico</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																								
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>	<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
cabo flexível antichama pvc 750v, #1,5mm² – várias cores, rolo com 100m.	ROLO	25	0	0	0	0	5	15	0	0	350	0	0	0	1	30	0	0	0	1000	0	60	1.486	R\$ 252,75	R\$ 375.586,50
cabo flexível antichama pvc 750v, #2,5mm² – várias cores, rolo com 100m.	ROLO	30	0	0	0	0	5	9	0	0	350	3	0	0	1	30	0	0	0	1000	6	45	1.479	R\$ 388,66	R\$ 574.828,14
cabo flexível antichama pvc 750v, #4,0mm² – várias cores, rolo com 100m.	ROLO	18	0	0	0	0	5	9	0	0	270	0	0	0	1	30	0	0	0	1000	0	90	1.423	R\$ 622,41	R\$ 885.689,43
cabo flexível antichama pvc 750v, #6,0mm² – vários tamanhos, rolo com 100m.	ROLO	18	0	0	0	0	5	9	0	0	190	0	0	0	1	30	0	0	0	1000	0	120	1.373	R\$ 944,66	R\$ 1.297.018,18
cabo flexível antichama pvc 750v, #10,0mm² – várias cores, rolo com 100m.	ROLO	18	0	0	0	0	5	2	0	0	230	0	0	0	1	30	0	0	0	1000	0	100	1.386	R\$ 1.727,02	R\$ 2.393.649,72
cabo flexível antichama pvc 750v, #16,0mm² – várias cores, rolo com 100m.	ROLO	18	0	0	0	0	5	0	0	0	220	0	0	0	1	30	0	0	0	1000	0	95	1.369	R\$ 2.491,02	R\$ 3.410.206,38
cabo flexível antichama pvc 750v, #25,0mm² – (preto), rolo com 100m.	ROLO	18	0	0	0	0	5	0	0	0	130	0	0	0	1	30	0	0	0	300	0	45	529	R\$ 4.523,0	

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
cabo de cobre nu # 25.	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	10	0	0	0	500	0	100	910	R\$ 37,32	R\$ 33.961,20
cabo de cobre nu # 50.	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5000	0	0	0	0	10	0	0	0	500	0	100	5.610	R\$ 58,65	R\$ 329.026,50
cabo pp 2 x 2,5mm² pvc 70°.	METRO	0	0	0	0	0	100	5	0	0	5000	0	0	0	0	10	0	0	0	2.000	0	1200	8.315	R\$ 8,35	R\$ 69.430,25
cabo pp 2 x 6,0mm² pvc 70°.	METRO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	6000	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	1200	9.300	R\$ 31,31	R\$ 291.183,00
cabo pp 3 x 2,5mm² pvc 70°.	METRO	100	0	0	0	0	100	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	2.000	0	2000	4.215	R\$ 33,22	R\$ 140.022,30
cabo pp 3 x 6,0mm² pvc 70°.	METRO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	6000	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	500	8.600	R\$ 33,22	R\$ 285.692,00
cabo pp 4x 2,5mm² pvc 70°.	METRO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	4000	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	500	6.600	R\$ 29,52	R\$ 194.832,00
cabo pp 4 x 6,0mm² pvc 70°.	METRO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	5000	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	500	7.600	R\$ 40,41	R\$ 307.116,00
cabo telefônico cci 1 par – uso interno, conf. nbr da abnt e anatel	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5000	0	0	0	0	100	0	0	0	2.000	1	400	7.501	R\$ 0,27	R\$ 2.025,27
cabo telefônico cci 2 pares – uso interno, conf. nbr da abnt e anatel	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6000	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	1	100	8.101	R\$ 0,53	R\$ 4.293,53
cabo telefônico cci 4 pares – uso interno, conf. nbr da abnt e anatel	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6000	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	1	100	8.101	R\$ 1,07	R\$ 8.668,07
cabo telefônico cci 6 pares – uso interno, conf. nbr da abnt e anatel	METRO	0	0	0	0	0	0	50	0	0	5000	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	1	400	7.451	R\$ 1,60	R\$ 11.921,60
cabo telefônico externo (feb redondo) 1 par, conf. nbr abnt e anatel	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3000	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	1	0	5.001	R\$ 15,83	R\$ 79.165,83
cabo telefônico externo (feb redondo) 4 pares, conf. nbr abnt e anatel	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2450	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	1	300	4.751	R\$ 63,34	R\$ 300.928,34
cabo telefônico externo (feb redondo) 6 pares, conf. nbr abnt e anatel	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2330	0	0	0	0	100	0	0	0	2.000	1	0	4.431	R\$ 94,98	R\$ 420.856,38
cabo utp 5e 4 pares.	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	1	400	4.401	R\$ 4,48	R\$ 19.716,48
chave nh tripolar sob carga 125 a.	PEÇA	3	0	0	0	0	10	0	0	0	25	0	0	0	0	10	0	0	0	60	0	20	128	R\$ 271,93	R\$ 34.807,04
chave nh tripolar sob carga 250 a.	PEÇA	3	0	0	0	0	10	0	0	0	52	0	0	0	0	10	0	0	0	60	0	0	135	R\$ 813,39	R\$ 109.807,65
chave nh tripolar sob carga 630 a.	PEÇA	3	0	0	0	0	10	0	0	0	43	0	0	0	0	10	0	0	0	60	0	0	126	R\$ 1.387,24	R\$ 174.792,24
fusível nh 100 a, conf. nbr da abnt.	PEÇA	9	0	0	0	0	10	20	0	0	60	0	0	0	0	10	0	0	0	1.000	0	80	1.189	R\$ 30,28	R\$ 36.002,92
fusível nh 160 a, conf. nbr da abnt.	PEÇA	0	0	0	0	0	10	15	0	0	45	0	0	0	0	10	0	0	0	1.000	2	60	1.142	R\$ 64,19	R\$ 73.304,98
fusível nh 200 a, conf. nbr da abnt.	PEÇA	9	0	0	0	0	10	0	0	0	125	0	0	0	0	10	0	0	0	1.000	2	0	1.156	R\$ 79,98	R\$ 92.456,88
fusível nh 400 a, conf. nbr da abnt.	PEÇA	9	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	2	0	1.071	R\$ 111,97	R\$ 119.919,87
chave magnética para iluminação pública 30a com rele na.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	20	166	R\$ 410,56	R\$ 68.152,96
chave magnética para iluminação pública 50a com rele na.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	20	184	R\$ 565,18	R\$ 103.993,12
chave magnética para iluminação pública 80a com rele na.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	20	166	R\$ 2.234,08	R\$ 370.857,28
chave magnética para iluminação pública 100a com rele na, conf. nbr da abnt.	PEÇA	3	0	0	0	0	0	0	0	0	65	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	168	R\$ 2.378,04	R\$ 399.510,72
chave magnética para motor 1 hp.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	5	0	0	0	100	0	30	175	R\$ 399,89	R\$ 69.980,75
chave magnética para motor 3 hp.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	5	0	0	0	50	0	30	95	R\$ 517,20	R\$ 49.134,00
chave magnética para motor 5 hp.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	5	0	0	0	50	0	20	78	R\$ 558,79	R\$ 43.585,62
rele fotoelétrico para iluminação pública nf 220v – rm-74 – sem base.	PEÇA	20	0	0	0	0	0	0	0	0	110	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	60	390	R\$ 31,49	R\$ 12.281,10
rele fotoelétrico para iluminação pública na.	PEÇA	10	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	60	370	R\$ 31,49	R\$ 11.651,30
rele fotoelétrico para iluminação pública nf – temporizado.	PEÇA	10	0	0	0	0	0	0	0	0	52	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	262	R\$ 31,49	R\$ 8.250,38
rele fotoelétrico para iluminação pública na – temporizado.	PEÇA	10	0	0	0	0	0	0	0	0	52	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	262	R\$ 31,49	R\$ 8.250,38
poste de concreto duplo t 90 dan x 7,5m.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	32	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	20	103	R\$ 497,79	R\$ 51.272,37
poste de concreto duplo t 200 dan x 7,5m.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	15	86	R\$ 904,14	R\$ 77.756,04
poste de concreto duplo t 300 dan x 7,5m de altura útil	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	91	R\$ 965,10	R\$ 87.824,10
poste de aço galvanizado a fogo 90 dan x 7,5m útil	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	50	1	0	92	R\$ 1.417,17	R\$ 130.379,64
disjuntor unipolar din 10, 16 e 20 a.	PEÇA	60	0	0	0	0	20	75	0	0	481	1	0	0	0	0	0	0	0	200	3	210	1.050	R\$ 14,61	R\$ 15.340,50
disjuntor bipolar din 16, 35 e 50 a.	PEÇA	80	0	0	0	0	20	55	0	0	64	1	0	0	0	30	0	0	0	200	3	300	753	R\$ 145,95	R\$ 109.900,35
disjuntor bipolar din 63 a.	PEÇA	10	0	0	0	0	20	15	0	0	38	0	0	0	0	10	0	0	0	200	1	50	344	R\$ 62,98	R\$ 21.665,12
disjuntor bipolar din 80 a.	PEÇA	10	0	0	0	0	20	0	0	0	40	0	0	0	0	10	0	0	0	200	1	50	331	R\$ 190,92	R\$ 63.194,52
disjuntor bipolar din 125 a.	PEÇA	10	0	0	0	0	20	0	0	0	113	0	0	0	0	10	0	0	0	200	1	30	384	R\$ 407,45	R\$ 156.460,80
disjuntor tripolar din 16 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	20	0	0	0	108	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	50	379	R\$ 101,66	R\$ 38.529,14
disjuntor tripolar din 32 a.	PEÇA	10	0	0	0	0	20	0	0	0	11	0	0	0	0	30	0	0	0	200	1	30	302	R\$ 91,40	R\$ 27.602,80
disjuntor tripolar din 50 a.	PEÇA	10	0	0	0	0	20	0	0	0	63	0	0	0	0	20	0	0	0	200	1	30	344	R\$ 83,09	R\$ 28.582,96
disjuntor tripolar din 63 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	20	0	0	0	88	0	0	0	0	15	0	0	0	200	1	30	354	R\$ 83,09	R\$ 29.413,86
disjuntor tripolar din 80 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	20	5	0	0	61	0	0	0	0	10	0	0	0	200	1	60	357	R\$ 252,96	R\$ 90.306,72
disjuntor tripolar din 125 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	20	3	0	0	158	0	0	0	0	10	0	0	0	200	1	60	452	R\$ 554,95	R\$ 250.837,40
disjuntor unipolar ul 15, 20 e 30 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	20	75	0	0	536	0	0	0	0	30	0	0	0	200	3	0	864	R\$ 31,12	R\$ 26.887,68
disjuntor unipolar ul 60 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	20	15	0	0	128	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	0	364	R\$ 97,52	R\$ 35.497,28
disjuntor bipolar ul 40 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	20	0	0	0	136	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	0	357	R\$ 146,03	R\$ 52.132,71
disjuntor bipolar ul 60 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	20	5	0	0	98	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	0	324	R\$ 270,23	R\$ 87.554,52
disjuntor tripolar ul 30 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	20	0	0	0	111	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	0	332	R\$ 270,23	R\$ 89.716,36
disjuntor tripolar ul 60 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	20	4	0	0	108	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	0	333	R\$ 299,69	R\$ 99.796,77
disjuntor tripolar ul 100 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	20	0	0	0	171	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	0	392	R\$ 353,86	R\$ 138.713,12
contator tripolar 10 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	5	0	0	0	200	1	0	246	R\$ 157,46	R\$ 38.735,16
contator tripolar 16 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	5	0	0	0	200	1	0	246	R\$ 206,22	R\$ 50.730,12
contator tripolar 25 a.	PEÇA	6	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	5	0	0	0	200	1	0	242	R\$ 286,37	R\$ 69.301,54
contator tripolar 40 a.	PEÇA	6	0	0	0	0	0	0	0	0	32	0	0	0	0	5	0	0	0	200	1	0	244	R\$ 366,74	R\$ 89.484,56
interruptor diferencial bipolar 30ma/380v – 25 a.	PEÇA	0	0	0	0																				



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
tomada para telefone para pino jack 1/4.	PEÇA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	378	0	0	0	0	10	0	0	0	200	1	150	769	R\$ 9,14	R\$ 7.028,66
tomada para telefone quatro polos, p/ duto de piso, padrão telebrás.	PEÇA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	266	0	0	0	0	0	0	0	0	300	1	0	597	R\$ 15,24	R\$ 9.098,28
tomada universal monofásica de embutir, para duto de piso, 10a-250v, duto de medidas padronizadas, haste curta.	PEÇA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	242	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	0	473	R\$ 14,02	R\$ 6.631,46
tomada para telefone conjugada com placa 4 x 2.	PEÇA	0	0	0	0	0	30	40	0	0	375	0	0	0	0	20	0	0	0	200	1	100	766	R\$ 9,14	R\$ 7.001,24
tomada para telefone externa com rj11, conf. nbr da abnt e anatel	PEÇA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	345	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	60	636	R\$ 7,51	R\$ 4.776,36
tomada 2p, 2p + t e 3p universal com placa 4 x 2.	PEÇA	0	0	0	0	0	30	200	0	0	625	0	0	0	0	0	0	0	0	200	3	240	1.298	R\$ 6,81	R\$ 8.839,38
pino para telefone com adaptador.	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	385	0	0	0	0	0	0	0	0	100	1	0	486	R\$ 7,98	R\$ 3.878,28
soquete de pressão para calha fluorescente.	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	80	0	0	3480	0	0	0	0	0	0	0	0	500	1	600	4.681	R\$ 4,97	R\$ 23.264,57
soquete com porta star.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1975	0	0	0	0	0	0	0	0	500	1	0	2.476	R\$ 4,97	R\$ 12.305,72
soquete de louça para uso geral – e-27.	UNIDADE	20	0	0	0	0	20	100	0	0	1710	0	0	0	0	5	0	0	0	500	1	200	2.556	R\$ 6,49	R\$ 16.588,44
soquete de louça para uso interno (lustre).	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	100	0	0	1255	0	0	0	0	0	0	0	0	500	1	0	1.876	R\$ 7,17	R\$ 13.450,92
soquete tipo rabicho (uso externo).	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	100	0	0	1512	0	0	0	0	600	0	0	0	500	1	150	2.883	R\$ 4,80	R\$ 13.838,40
soquete de louça e-40.	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	0	0	0	1075	0	0	0	0	30	0	0	0	500	1	0	1.616	R\$ 20,96	R\$ 33.871,36
fita isolante plástica de 10m.	ROLO	0	0	0	0	0	10	100	0	0	1560	0	0	0	5	0	0	0	0	500	1	0	2.176	R\$ 5,95	R\$ 12.947,20
fita isolante plástica de 20m.	ROLO	40	0	0	0	0	10	100	0	0	1764	0	0	0	5	30	20	0	0	500	1	300	2.770	R\$ 11,00	R\$ 30.470,00
fita isolante auto fusão de 10m.	ROLO	6	0	0	0	0	0	100	0	0	1030	0	0	0	0	30	0	0	0	500	1	150	1.817	R\$ 47,73	R\$ 86.725,41
conector split bolt 10mm².	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	100	0	0	637	0	0	0	0	10	0	0	0	300	0	150	1.217	R\$ 15,06	R\$ 18.328,02
conector split bolt 16mm² – bimetalico.	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	100	0	0	635	0	0	0	0	10	0	0	0	300	0	200	1.265	R\$ 19,07	R\$ 24.123,55
conector split bolt 25mm² – bimetalico.	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	100	0	0	1012	0	0	0	0	10	0	0	0	300	0	120	1.562	R\$ 20,20	R\$ 31.552,40
conector split bolt 35mm² – bimetalico.	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	0	0	0	470	0	0	0	0	10	0	0	0	100	0	120	720	R\$ 24,32	R\$ 17.510,40
conector split bolt 50mm².	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	0	0	0	327	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	80	527	R\$ 28,76	R\$ 15.156,52
conector split bolt 70mm².	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	0	0	0	327	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	80	527	R\$ 45,70	R\$ 24.083,90
conector split bolt 95mm².	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	0	0	0	277	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	80	477	R\$ 70,10	R\$ 33.437,70
conector split bolt 120mm².	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	0	0	0	267	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	80	467	R\$ 87,59	R\$ 40.904,53
eletroduto de aço galvanizado a fogo de 1/2"	BARRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	308	0	0	0	0	30	0	0	0	200	0	0	538	R\$ 160,84	R\$ 86.531,92
eletroduto de aço galvanizado a fogo de 3/4"	BARRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	230	0	0	0	0	30	0	0	0	200	0	0	460	R\$ 51,81	R\$ 23.832,60
eletroduto de aço galvanizado a fogo de 1"	BARRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	400	R\$ 92,05	R\$ 36.820,00
eletroduto de aço galvanizado a fogo de 1 1/2"	BARRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	400	R\$ 160,84	R\$ 64.336,00
eletroduto de pvc barra de 3,00m - 1/2"	BARRA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	550	0	0	0	0	50	0	0	0	200	0	230	1.060	R\$ 13,65	R\$ 14.469,00
eletroduto de pvc barra de 3,00m - 3/4".	BARRA	0	0	0	0	0	30	100	0	0	598	0	0	0	0	50	0	0	0	200	0	230	1.208	R\$ 28,46	R\$ 34.379,68
eletroduto de pvc barra de 3,00m - 1".	BARRA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	510	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	200	940	R\$ 24,76	R\$ 23.274,40
eletroduto de pvc barra de 3,00m - 1 1/4".	BARRA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	430	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	120	780	R\$ 39,78	R\$ 31.028,40
eletroduto de pvc barra de 3,00m - 1 1/2".	BARRA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	418	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	120	768	R\$ 51,38	R\$ 39.459,84
eletroduto corrugado flexível em pead - 1" (polietileno de alta densidade).	METRO	0	0	0	0	0	30	0	0	0	2358	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	1000	3.588	R\$ 8,33	R\$ 29.888,04
eletroduto corrugado flexível em pead 3/4" (polietileno de alta densidade).	METRO	0	0	0	0	0	30	100	0	0	2358	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	1000	3.688	R\$ 5,78	R\$ 21.316,64
curva de 90º de aço galvanizado a fogo - 1/2".	PEÇA	0	0	0	0	0	0	100	0	0	665	0	0	0	0	30	0	0	0	200	0	0	995	R\$ 6,94	R\$ 6.905,30
curva de 90º de aço galvanizado a fogo - 3/4".	PEÇA	0	0	0	0	0	0	100	0	0	155	0	0	0	0	30	0	0	0	200	0	0	485	R\$ 8,65	R\$ 4.195,25
curva de 90º de aço galvanizado a fogo - 1".	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	155	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	355	R\$ 11,45	R\$ 4.064,75
curva de 90º de aço galvanizado a fogo - 1 1/4".	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	320	R\$ 33,74	R\$ 10.796,80
curva de 90º de aço galvanizado a fogo - 1 1/2".	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	320	R\$ 34,13	R\$ 10.921,60
curva de 90º de pvc - 1/2".	PEÇA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	260	0	0	0	0	50	0	0	0	200	0	0	540	R\$ 2,31	R\$ 1.247,40
curva de 90º de pvc - 3/4".	PEÇA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	245	0	0	0	0	50	0	0	0	200	0	0	525	R\$ 2,54	R\$ 1.333,50
curva de 90º de pvc - 1".	PEÇA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	245	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	475	R\$ 6,85	R\$ 3.253,75
curva de 90º de pvc - 1 1/4".	PEÇA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	245	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	475	R\$ 12,62	R\$ 5.994,50
curva de 90º de pvc - 1 1/2".	PEÇA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	260	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	490	R\$ 14,67	R\$ 7.188,30
curva de 90º de pvc - 2".	PEÇA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	350	R\$ 18,85	R\$ 6.597,50
luva de aço galvanizado 1/2" a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	155	0	0	0	0	30	0	0	0	200	0	0	385	R\$ 4,39	R\$ 1.690,15
luva de aço galvanizado 3/4" a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	185	0	0	0	0	30	0	0	0	200	0	0	415	R\$ 4,62	R\$ 1.917,30
luva de aço galvanizado 1" a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	185	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	385	R\$ 19,89	R\$ 7.657,65
luva de aço galvanizado 1 1/4" a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	320	R\$ 4,51	R\$ 1.443,20
luva de aço galvanizado 1 1/2" a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	380	R\$ 5,55	R\$ 2.109,00
luva de aço galvanizado 2" a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	380	R\$ 29,84	R\$ 11.339,20
luva de pvc 1/2".	PEÇA	0	0	0	0	0	30	60	0	0	440	0	0	0	0	50	0	0	0	200	0	0	780	R\$ 1,15	R\$ 897

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
canaleta de pvc sistema x adesivada – 20x10mm, barra com 2 metros.	BARRA	50	0	0	0	0	25	240	0	0	1600	2	0	0	10	30	0	0	0	250	5	50	2.262	R\$ 13,30	R\$ 30.084,60
canaleta de pvc sistema x adesivada – 50x20mm, barra com 2 metros.	BARRA	0	0	0	0	0	25	60	0	0	800	2	0	0	0	30	0	0	0	250	5	10	1.182	R\$ 51,70	R\$ 61.109,40
canaleta de pvc sistema x adesivada – 110x20mm, barra com 2 metros.	BARRA	0	0	0	0	0	25	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	250	5	10	1.090	R\$ 107,43	R\$ 117.098,70
canaleta de pvc para piso com adesivo – 75x17mm, barra com 2 metros.	BARRA	0	0	0	0	0	25	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	250	5	0	1.080	R\$ 188,93	R\$ 204.044,40
canaleta de pvc para piso sem adesivo – 52x14mm, barra com 2 metros.	BARRA	20	0	0	0	0	25	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	250	5	0	1.100	R\$ 111,96	R\$ 123.156,00
cotovelo 90º sistema x – 20 x 10.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	120	0	0	700	0	0	0	0	20	0	0	0	200	0	0	1.065	R\$ 1,64	R\$ 1.746,60
cotovelo 90º sistema x – 50 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	60	0	0	650	0	0	0	0	20	0	0	0	200	0	0	955	R\$ 20,80	R\$ 19.864,00
cotovelo 90º sistema x – 110 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	0	0	0	600	0	0	0	0	20	0	0	0	200	0	0	845	R\$ 32,23	R\$ 27.234,35
cotovelo interno sistema x – 20 x 10.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	120	0	0	635	0	0	0	0	20	0	0	0	200	0	0	1.000	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
cotovelo interno sistema x – 50 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	120	0	0	600	0	0	0	0	20	0	0	0	200	0	0	965	R\$ 1,40	R\$ 1.351,00
cotovelo interno sistema x – 110 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	0	0	0	630	0	0	0	0	20	0	0	0	200	0	0	875	R\$ 32,23	R\$ 28.201,25
cotovelo externo sistema x – 20 x 10.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	120	0	0	610	0	0	0	0	20	0	0	0	200	0	0	975	R\$ 1,52	R\$ 1.482,00
cotovelo externo sistema x – 50 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	60	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	885	R\$ 1,40	R\$ 1.239,00
cotovelo externo sistema x – 110 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	0	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	825	R\$ 32,23	R\$ 26.589,75
derivação t sistema x – 20 x 10.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	60	0	0	610	0	0	0	0	20	0	0	0	500	1	0	1.216	R\$ 1,63	R\$ 1.982,08
derivação t sistema x – 50 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	20	0	0	600	0	0	0	0	20	0	0	0	500	1	0	1.166	R\$ 34,57	R\$ 40.308,62
derivação t sistema x – 110 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	0	0	0	630	0	0	0	0	20	0	0	0	500	1	0	1.176	R\$ 16,35	R\$ 19.227,60
luva sistema x – 20 x 10.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	100	0	0	500	0	0	0	0	20	0	0	0	200	1	0	846	R\$ 1,40	R\$ 1.184,40
luva sistema x – 50 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	100	0	0	500	0	0	0	0	20	0	0	0	200	1	0	846	R\$ 14,01	R\$ 11.852,46
luva sistema x – 110 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	0	0	0	525	0	0	0	0	20	0	0	0	200	1	0	771	R\$ 17,52	R\$ 13.507,92
caixa de sobrepor sistema x – 20 x 10.	PEÇA	20	0	0	0	0	30	100	0	0	675	0	0	0	0	20	0	0	0	200	1	10	1.056	R\$ 6,31	R\$ 6.663,36
caixa de sobrepor sistema x – 50 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	30	50	0	0	625	0	0	0	0	20	0	0	0	200	1	10	936	R\$ 37,37	R\$ 34.978,32
caixa de sobrepor sistema x – 110 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	30	0	0	0	545	0	0	0	0	20	0	0	0	200	1	10	806	R\$ 75,90	R\$ 61.175,40
tomada 2p universal sistema x – 20 x 10.	PEÇA	20	0	0	0	0	25	90	0	0	940	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	10	1.286	R\$ 12,38	R\$ 15.920,68
tomada 2p universal sistema x – 50 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	50	0	0	830	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	10	1.116	R\$ 66,56	R\$ 74.280,96
tomada 2p universal sistema x – 110 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	0	0	0	585	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	10	821	R\$ 86,41	R\$ 70.942,61
tomada 2p + t universal sistema x – 20 x 10.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	90	0	0	1135	10	0	0	0	0	0	0	0	200	1	10	1.471	R\$ 12,38	R\$ 18.210,98
tomada 2p + t universal sistema x – 50 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	30	0	0	870	5	0	0	0	0	0	0	0	200	1	10	1.141	R\$ 57,22	R\$ 65.288,02
tomada 2p + t universal sistema x – 110 x 10.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	0	0	0	775	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	0	1.001	R\$ 99,26	R\$ 99.359,26
tomada 3p 20a sistema x – 20 x 10.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	80	0	0	835	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	10	1.151	R\$ 13,78	R\$ 15.860,78
tomada 3p 20a sistema x – 50 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	50	0	0	775	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	10	1.061	R\$ 63,06	R\$ 66.906,66
tomada 3p 20a sistema x – 110 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	25	0	0	0	825	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	0	1.051	R\$ 128,45	R\$ 135.000,95
interruptor simples sistema x – 20 x 10.	PEÇA	20	0	0	0	0	15	200	0	0	950	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	10	1.396	R\$ 11,21	R\$ 15.649,16
interruptor paralelo sistema x – 20 x 10.	PEÇA	0	0	0	0	0	15	200	0	0	770	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	10	1.196	R\$ 19,15	R\$ 22.903,40
interruptor simples/paralelo sistema x – 50 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	15	0	0	0	1434	0	0	0	0	0	0	0	0	200	2	0	1.651	R\$ 87,58	R\$ 144.594,58
interruptor duplo simples/paralelo sistema x – 20 x 10.	PEÇA	0	0	0	0	0	15	150	0	0	1365	0	0	0	0	0	0	0	0	200	2	0	1.732	R\$ 29,19	R\$ 50.557,08
tomada rj 11 para telefone sistema x – 20 x 10, conf. nbr da abnt e anatel.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	650	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	0	851	R\$ 19,57	R\$ 16.654,07
tomada rj 11 para telefone sistema x – 50 x 20, conf. nbr da abnt e anatel.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	655	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	0	856	R\$ 26,90	R\$ 23.026,40
tomada rj 11 para telefone sistema x – 110 x 20, conf. nbr da abnt e anatel.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	200	0	0	655	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	0	1.056	R\$ 26,90	R\$ 28.406,40
tomada para telefone sistema “x” - caixa de sobrepor + tomada rj 11, conf. nbr da abnt e anatel	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	605	10	0	0	0	40	0	0	0	100	1	0	756	R\$ 15,42	R\$ 11.657,52
reator eletrônico afp 110/220v – 1 x 32/40w.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1110	0	0	0	0	0	0	0	0	100	2	0	1.212	R\$ 61,42	R\$ 74.441,04
reator eletrônico afp 110/220v – 2 x 32/40w.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1220	0	0	0	0	0	0	0	0	100	2	0	1.322	R\$ 87,97	R\$ 116.296,34
perfilado perfurado 38x19/38mm barra 6,00m – galvanizado a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	660	0	0	0	0	20	0	0	0	300	2	0	982	R\$ 103,96	R\$ 102.088,72
cantoneira zz baixa 19x38mm e alta 38x38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	670	0	0	0	0	0	0	0	0	300	2	0	972	R\$ 3,80	R\$ 3.693,60
junção interna para perfil 38x19/38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1060	0	0	0	0	0	0	0	0	300	2	0	1.362	R\$ 3,44	R\$ 4.685,28
junção interna i para perfil 38x19/38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1100	0	0	0	0	0	0	0	0	300	2	0	1.402	R\$ 3,68	R\$ 5.159,36
junção interna l para perfil 38x19/38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	775	0	0	0	0	0	0	0	0	300	2	0	1.077	R\$ 3,21	R\$ 3.457,17
junção interna t para perfil 38x19/38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	780	0	0	0	0	0	0	0	0	300	2	0	1.082	R\$ 3,44	R\$ 3.722,08
junção interna x para perfil 38x19/38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	780	0	0	0	0	0	0	0	0	300	2	0	1.082	R\$ 3,44	R\$ 3.722,08
sapata interna para perfil 38x19/38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	730	0	0	0	0	0	0	0	0	300	2	0	1.032	R\$ 9,89	R\$ 10.206,48
cantoneira baixa 38x19mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	415	0	0	0	0	0	0	0	0	300	1	0	716	R\$ 4,60	R\$ 3.293,60
cantoneira alta 38x38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	415	0	0	0	0	0	0	0	0	300	1	0	716	R\$ 4,10	



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
caderno brochura capa dura - costurado	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48960	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48.960	R\$ 15,22	R\$ 745.171,20
caderno de cartografia	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26901	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	26.906	R\$ 9,84	R\$ 264.755,04
caderno universitário - capa dura espiral	UNIDADE	50	2	0	0	0	0	0	0	0	35120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35.172	R\$ 19,76	R\$ 694.998,72
lapis de cor - 12 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	47014	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	47.014	R\$ 3,90	R\$ 183.354,60
lapis de cor triangular - 12 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11.130	R\$ 33,42	R\$ 371.964,60
lápiz grafite hb	UNIDADE	50	24	0	0	0	0	0	0	0	162610	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	162.684	R\$ 0,63	R\$ 102.490,92
kit geometrico esquadro 45º, esquadro 60º, 1 transferidor 180º e 1 regua 30 cm	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8905	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.905	R\$ 20,71	R\$ 184.422,55
papel almaço folha	FOLHA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	118400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	118.400	R\$ 0,53	R\$ 62.752,00
papel sulfite a4 branco - 100f	PACOTE	0	36	0	0	0	0	0	0	0	53167	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	53.253	R\$ 10,86	R\$ 578.327,58
papel sulfite a3 - branco 100f	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10450	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.450	R\$ 36,84	R\$ 384.978,00
regua 30 cm	UNIDADE	20	5	0	0	0	0	0	0	0	15643	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	15.698	R\$ 4,54	R\$ 71.268,92
agenda escolar capa dura	UNIDADE	0	6	0	0	0	0	0	0	0	35084	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35.090	R\$ 38,20	R\$ 1.340.438,00
caneta esferografica azul	UNIDADE	0	36	0	0	0	0	0	0	0	86600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	86.736	R\$ 1,44	R\$ 124.899,84
caneta esferografica vermelha	UNIDADE	0	6	0	0	0	0	0	0	0	43102	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	43.208	R\$ 1,44	R\$ 62.219,52
canetinha hidrografica - 12 cores	CAIXA	0	6	0	0	0	0	0	0	0	20967	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.973	R\$ 16,53	R\$ 346.683,69
cola branca liquida 90gr	UNIDADE	50	14	3	0	0	0	0	0	0	67791	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67.858	R\$ 16,80	R\$ 1.140.014,40
giz de cera 12 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19218	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19.218	R\$ 3,90	R\$ 74.950,20
giz de cera 15 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8995	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.995	R\$ 4,87	R\$ 43.805,65
massa de modelar 12 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27263	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27.263	R\$ 6,83	R\$ 186.206,29
pasta polionda oficio- verde	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35139	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35.139	R\$ 5,70	R\$ 200.292,30
pincel broxinha n.0	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3592	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.592	R\$ 6,32	R\$ 22.701,44
pincel escolar 04	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7675	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.675	R\$ 3,09	R\$ 23.715,75
pincel escolar 08	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21325	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21.325	R\$ 4,00	R\$ 85.300,00
pintura a dedo 6 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5999	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.999	R\$ 12,13	R\$ 72.767,87
rolinho de espuma para pintura	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3692	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	3.702	R\$ 5,00	R\$ 18.510,00
tempera guache - 12 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32.000	R\$ 4,72	R\$ 151.040,00
tesoura escolar 13,5 cm	UNIDADE	0	4	0	0	0	0	0	0	0	54925	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54.929	R\$ 14,94	R\$ 820.639,26
apontador plastico com deposito	UNIDADE	0	2	0	0	0	0	0	0	0	41434	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41.436	R\$ 1,70	R\$ 70.441,20
apontador duplo com deposito	UNIDADE	10	2	0	0	0	0	0	0	0	5376	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.388	R\$ 4,81	R\$ 25.916,28
estojo escolar	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	68000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	68.000	R\$ 10,35	R\$ 703.800,00
mochila com carrinho	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26.000	R\$ 128,87	R\$ 3.350.620,00
mochila com alça de ombro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32.000	R\$ 93,02	R\$ 2.976.640,00
recados adesivos ( post it )	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9.240	R\$ 15,35	R\$ 141.834,00
caderno universitário - 10 matérias	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1840	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.840	R\$ 46,46	R\$ 85.486,40
caneta corretivo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2530	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.530	R\$ 6,22	R\$ 15.736,60
caneta hidrográfica - ponta grossa	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3590	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.590	R\$ 57,88	R\$ 207.789,20
apagador e porta marcador para quadro branco	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1357	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.357	R\$ 16,41	R\$ 22.268,37
marcador para quadro branco recarregável - azul	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1391	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.391	R\$ 16,49	R\$ 22.937,59
marcador para quadro branco recarregável - preto	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1391	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.391	R\$ 16,49	R\$ 22.937,59
marcador para quadro branco recarregável - vermelho	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1391	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.391	R\$ 16,49	R\$ 22.937,59
caneta marca texto laranja	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1425	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.425	R\$ 4,35	R\$ 6.198,75
caneta marca texto amarela	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1425	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.425	R\$ 4,35	R\$ 6.198,75
		266	148	3	0	0	0	0	0	0	1281683	10	0	0	0	0	65	0	0	0	290	0	1.282.465		R\$ 16.364.687,20

FAMÍLIA DE OBJETOS: Material Farmacológico / Laboratorial		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
teste rápido para detecção qualitativa de anticorpos ig-g e ig-m de covid-19, estilo "cassete", em amostra de sangue total, soro ou plasma humano	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12000	0	0	12.000	R\$ 423,93	R\$ 5.087.160,00
ponteira descartável sem filtro de 2 a 200 microlitros amarela	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12000	0	0	12.000	R\$ 26,91	R\$ 322.920,00
tira reagente para verificação de glicemia no sangue – incluído comodato dos glicosímetros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500000	0	0	500.000	R\$ 0,56	R\$ 280.000,00
licença de uso do software para gerenciamento do diabetes	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 270.855,00	R\$ 270.855,00
teste rápido para detecção qualitativa de anticorpos ig-g e ig-m para chikungunya	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60000	0	0	60.000	R\$ 16,75	R\$ 1.005.000,00
teste rápido para detecção qualitativa de anticorpos ig-g e ig-m para dengue	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60000	0	0	60.000	R\$ 5,20	R\$ 312.000,00
teste rápido para detecção qualitativa ag flu a/b, subtipos h1n1, h3n2, h5n1	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60000	0	0	60.000	R\$ 14,00	R\$ 840.000,00
teste rapido para dosagem de troponina	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5000	0	0	5.000	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00
teste rápido de antígeno sars cov-2 para amostra de swab da nasofaringe	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60000	0	0	60.000	R\$ 27,99	R\$ 1.679.400,00
tira reagente para teste rápido de gravidez	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	350	0	0	350	R\$ 59,00	R\$ 20.650,00
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	769351	0	0	769.351		R\$ 9.831.485,00

FAMÍLIA DE OBJETOS: Material Hidráulico		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
tubo de pvc marrom, bit. 50mm a 60mm (1 1/2" a 2")	UNIDADE	30	0	0	0	0	10	5	0	0	140	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	300	1.017	R\$ 146,88	R\$ 149.376,96
tubo de pvc marrom, bit. 25mm a 40mm (3/4" a 1 1/4")	UNIDADE	100	0	0	0	0	10	10	0	0	390	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	450	1.492	R\$ 91,90	R\$ 137.114,80
tubo de pvc marrom, bit. 20mm (1/2")	UNIDADE	100	0	0	0	0	10	10	0	0	80	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	150	882	R\$ 34,11	R\$ 30.085,02
tubo de pvc rígido																									

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
silicone para vedação alta performance, incolor, embalado em tubo de 300g	UNIDADE	20	0	0	0	0	5	50	0	0	600	0	0	0	0	20	5	0	0	200	10	150	1.060	R\$ 32,58	R\$ 34.534,80
mangueira em pvc flexível na cor cristal, diâmetro 3/4"	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	10	0	0	35	0	0	0	0	400	50	0	0	30	1	120	651	R\$ 403,01	R\$ 262.359,51
mangueira em pvc flexível na cor cristal, diâmetro 2"	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	20	0	0	20	0	0	0	0	0	50	0	0	30	1	120	246	R\$ 403,01	R\$ 99.140,46
caixa de gordura em pvc possuindo: 2 entradas (50mm e 75mm)	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	10	0	0	0	100	0	120	255	R\$ 348,03	R\$ 88.747,65
caixa sifonada, pvc rígido, redonda 100 x 100 x 50 com grelha e porta grelha	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	300	505	R\$ 60,03	R\$ 30.315,15
caixa sifonada quadrada com 3 entradas, cor branca, 100 x 100 50	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	300	505	R\$ 117,84	R\$ 59.509,20
grelha quadrada cromada - lado entre 10 a 15 cm	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	600	1.345	R\$ 15,93	R\$ 21.425,85
bucha de redução em pvc, marrom, soldável, longa, bitola min 20mm max 60mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	15	0	0	0	230	0	0	0	0	0	2	0	0	500	0	310	1.057	R\$ 95,10	R\$ 100.520,70
bucha de redução em pvc, marrom, soldável, longa, bitola min 50mm max 110mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	15	0	0	0	140	0	0	0	0	0	2	0	0	500	0	260	917	R\$ 95,10	R\$ 87.206,70
bucha de redução em pvc, marrom, soldável, curta, bitola min 20mm max 60mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	15	0	0	0	150	0	0	0	0	0	2	0	0	500	0	1200	1.867	R\$ 80,11	R\$ 149.565,37
bucha de redução em pvc, marrom, soldável, curta, bitola min 60mm max 110mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	15	0	0	0	80	0	0	0	0	0	2	0	0	500	0	600	1.197	R\$ 80,11	R\$ 95.891,67
bucha de redução em pvc, roscável, branco, bitola min 1/4" max 1 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	15	0	0	0	35	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	120	702	R\$ 6,91	R\$ 4.850,82
bucha de redução em pvc, roscável, branca, bitola min 1" max 2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	15	0	0	0	240	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	1560	2.347	R\$ 11,77	R\$ 27.624,19
cap em pvc soldável de esgoto 150 a 300 mm branco.	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	0	0	0	10	0	0	0	500	0	350	920	R\$ 41,90	R\$ 38.548,00
cap em pvc soldável de esgoto 40 a 100mm, branco	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	70	0	0	0	0	10	0	0	0	500	0	750	1.340	R\$ 44,83	R\$ 60.072,20
cap em pvc soldável 75 a 100mm, marrom	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	150	700	R\$ 25,75	R\$ 18.025,00
cap em pvc soldável 20 a 50mm, marrom	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	30	0	0	160	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	750	1.450	R\$ 5,10	R\$ 7.395,00
cap em pvc, rosca de 1/2" a 2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	30	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	650	1.270	R\$ 2,04	R\$ 2.590,80
curva em pvc, 45 graus curta, marrom, 20 a 60mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	30	0	0	185	0	0	0	0	50	2	0	0	500	0	750	1.527	R\$ 36,96	R\$ 56.437,92
curva em pvc, 90 graus curta, marrom, 25 a 50mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	41	0	0	60	0	0	0	0	50	2	0	0	500	0	650	1.323	R\$ 9,42	R\$ 12.462,66
curva em pvc, 45 graus marrom para água, 75 a 110 mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	130	0	0	0	0	20	2	0	0	500	0	0	672	R\$ 369,55	R\$ 248.337,60
curva em pvc, 90 graus curta, marrom para água 60 a 110mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	10	0	0	50	0	0	0	0	20	2	0	0	500	0	100	702	R\$ 214,23	R\$ 150.389,46
curva em pvc, 90 graus longa, branca para esgoto 40mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	60	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	742	R\$ 9,73	R\$ 7.219,66
curva em pvc, 90 graus longa, branca para esgoto 50mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	682	R\$ 14,89	R\$ 10.154,98
curva em pvc, 90 graus, longa, branca para esgoto, 75mm soldável	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	60	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	742	R\$ 61,96	R\$ 45.974,32
curva em pvc, 90 graus longa, branca para esgoto 100mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	60	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	742	R\$ 58,58	R\$ 43.466,36
curva em pvc, 90 graus longa, branca para esgoto 150mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	20	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	702	R\$ 163,11	R\$ 114.503,22
curva em pvc 90 longa branca para esgoto 200mm.	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	20	0	0	0	0	10	0	0	0	500	0	150	700	R\$ 598,80	R\$ 419.160,00
curva em pvc 90 longa branca para esgoto 300mm.	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	15	0	0	0	0	10	0	0	0	500	0	100	645	R\$ 326,22	R\$ 210.411,90
joelho em pvc rígido para esgoto, branca, 45 graus 40 a 100mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	210	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	650	1.392	R\$ 2,11	R\$ 2.937,12
joelho em pvc rígido para esgoto, branca 45 graus 150mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	40	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	250	822	R\$ 49,03	R\$ 40.302,66
joelho de pvc marrom, 45 graus para água, 20 a 50mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	40	0	0	315	0	0	0	0	50	2	0	0	500	0	1000	1.927	R\$ 6,07	R\$ 11.696,89
joelho em pvc marrom, 45 graus para água, 60 a 75 mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	30	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	200	762	R\$ 56,44	R\$ 43.007,28
joelho 90º, 100mm pvc rígido esgoto, branco	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	180	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	0	712	R\$ 6,87	R\$ 4.891,44
joelho em pvc rígido para esgoto, cor branca 90º, 150mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	60	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	0	592	R\$ 37,49	R\$ 22.194,08
joelho 90º, 200mm, pvc rígido esgoto branco	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	25	0	0	0	0	10	0	0	0	500	0	0	555	R\$ 96,80	R\$ 53.724,00
joelho 90º, 300mm, pvc rígido esgoto branco	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	30	0	0	0	0	10	0	0	0	500	0	0	560	R\$ 155,74	R\$ 87.214,40
joelho em pvc rígido para esgoto, cor branca 90º, 75mm,	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	20	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	0	552	R\$ 9,27	R\$ 5.117,04
joelho 90º, pvc branco 50mm.	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	10	0	0	90	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	0	632	R\$ 3,03	R\$ 1.914,96
joelho 90º, pvc rígido esgoto, branco 40mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	60	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	0	592	R\$ 1,85	R\$ 1.095,20
joelho 90º, 100 x 50mm.	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	90	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	772	R\$ 5,69	R\$ 4.392,68
joelho 90º azul de 20mm x 1/2, 25mm x 1/2, 25mm x 1/2, com bucha de latão	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	38	0	0	150	0	0	0	0	20	2	0	0	500	0	0	730	R\$ 5,20	R\$ 3.796,00
joelho em pvc marrom 90º para água 20 a 50mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	33	0	0	450	0	0	0	0	20	2	0	0	500	0	0	1.025	R\$ 4,48	R\$ 4.592,00
joelho em pvc marrom 90º para água 60 a 75mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	20	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	0	572	R\$ 116,00	R\$ 66.352,00
joelho redução em pvc marrom 90º, soldável, diâmetro 32mm x 3/4"	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	30	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	0	582	R\$ 9,22	R\$ 5.366,04
junção simples 40 a 100 (mm)	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	6	0	0	310	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	1500	2.333	R\$ 12,15	R\$ 28.345,95
luva de correr em pvc marrom, para água 20, 25, 32mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	24	0	0	615	0	0	0	0	30	0	0	0	500	0	800	1.989	R\$ 17,76	R\$ 35.324,64
luva de correr em pvc marrom, para água 40 a 60 mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	8	0	0	310	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	450	1.295	R\$ 55,23	R\$ 71.522,85
luva soldável azul de 20mm x 1/2, 25mm x 1/2, 25mm x 1/2, 32mm x 1 com bucha latão	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	18	0	0	480	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	3000	4.050	R\$ 10,60	R\$ 42.930,00
luva lisa pvc marrom soldável 110mm para água	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	30	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	0	557	R\$ 103,35	R\$ 57.565,95
luva lisa pvc marrom, soldável para água, 75, 60, 50, 40, 32 (mm)	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	26	0	0	380	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	0	933	R\$ 1	

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
te em pvc esgoto 75x75mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	10	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	692	R\$ 31,03	R\$ 21.472,76
te em pvc esgoto 100x100mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	60	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	150	737	R\$ 10,65	R\$ 7.849,05
te em pvc esgoto 150x150mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	30	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	150	707	R\$ 59,02	R\$ 41.727,14
te em pvc esgoto 200 x 200mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	20	0	0	0	0	5	0	0	0	500	0	150	695	R\$ 109,55	R\$ 76.137,25
te em pvc esgoto 200 x 300mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	15	0	0	0	0	5	0	0	0	500	0	0	540	R\$ 118,04	R\$ 63.741,60
te de redução em pvc, curto marrom com solda - 20 a 50 (mm)	UNIDADE	0	0	0	0	0	15	0	0	0	450	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	0	997	R\$ 23,63	R\$ 23.559,11
te de redução em pvc curto esgoto de 75 a 150 mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	15	0	0	0	100	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	0	627	R\$ 365,00	R\$ 228.855,00
te em pvc solda de 20mm marrom	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	8	0	0	180	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	100	840	R\$ 1,18	R\$ 991,20
te em pvc solda de 25mm marrom	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	15	0	0	300	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	100	967	R\$ 2,48	R\$ 2.398,16
te em pvc solda de 32mm marrom	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	60	0	0	0	0	20	2	0	0	500	0	100	702	R\$ 5,76	R\$ 4.043,52
te em pvc solda de 40mm marrom	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	6	0	0	90	0	0	0	0	20	2	0	0	500	0	100	738	R\$ 12,04	R\$ 8.885,52
te em pvc solda de 50mm marrom	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	6	0	0	90	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	100	723	R\$ 12,09	R\$ 8.741,07
te em pvc solda de 60mm marrom	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	10	0	0	0	0	5	0	0	0	500	0	100	635	R\$ 52,40	R\$ 33.274,00
te em pvc solda de 75mm marrom	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	10	0	0	0	0	5	0	0	0	500	0	100	635	R\$ 112,07	R\$ 71.164,45
te em pvc solda de 110mm marrom	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	25	0	0	0	0	5	0	0	0	500	0	100	650	R\$ 411,40	R\$ 267.410,00
adaptador em pvc, soldável, curto, marrom para água 20 x 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	25	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	250	817	R\$ 1,03	R\$ 841,51
adaptador em pvc, soldável, curto, marrom para água 25 x 3/4"	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	25	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	250	817	R\$ 1,17	R\$ 955,89
adaptador em pvc, soldável, curto, marrom para água 32 x 1"	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	25	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	250	817	R\$ 2,99	R\$ 2.442,83
adaptador em pvc, soldável, curto, marrom para água 40 x 1 1/4"	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	30	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	250	797	R\$ 5,11	R\$ 4.072,67
adaptador em pvc, soldável, curto, marrom para água 50 x 1 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	130	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	250	897	R\$ 5,91	R\$ 5.301,27
adaptador em pvc, soldável, curto, marrom para água 60 x 2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	15	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	250	782	R\$ 15,83	R\$ 12.379,06
adaptador em pvc, soldável, curto, marrom para água 75 x 2 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	15	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	250	782	R\$ 44,25	R\$ 34.603,50
adaptador em pvc, soldável, curto, marrom para água 85 x 3"	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	10	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	250	777	R\$ 78,67	R\$ 61.126,59
adaptador em pvc, soldável, curto, marrom para água 110 x 4"	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	60	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	0	577	R\$ 109,31	R\$ 63.071,87
adaptador em pvc, soldável com anel, 20mm (1/2") para caixa d'água	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	300	862	R\$ 14,06	R\$ 12.119,72
adaptador em pvc, soldável com anel, 25mm (3/4") para caixa d'água	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	10	0	0	60	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	300	912	R\$ 13,73	R\$ 12.521,76
adaptador em pvc, soldável com anel 32mm (1") para caixa d'água	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	60	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	300	902	R\$ 34,52	R\$ 31.137,04
adaptador em pvc, soldável com anel, 40mm (1 1/4") para caixa d'água	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	4	0	0	60	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	300	881	R\$ 51,88	R\$ 45.706,28
adaptador em pvc, soldável com anel, 50mm (1 1/2") para caixa d'água	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	10	0	0	60	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	300	887	R\$ 88,91	R\$ 78.863,17
adaptador em pvc, soldável com anel 60mm (2") para caixa d'água	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	15	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	300	832	R\$ 96,57	R\$ 80.346,24
adaptador em pvc, soldável sem anel 75 a 85 mm (2 1/2" a 3")	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	30	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	140	687	R\$ 64,45	R\$ 44.277,15
vaso sanitário sifonado c/ caixa acoplada – louça branca – padrão médio.	UNIDADE	8	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	10	0	0	0	150	0	40	268	R\$ 429,30	R\$ 115.052,40
vaso sanitário sifonado louça branca padrão popular.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	10	5	0	0	150	0	40	265	R\$ 423,89	R\$ 112.330,85
vaso sanitário sifonado infantil – louça branca.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	210	R\$ 666,13	R\$ 139.887,30
vaso sanitário para deficiente sifonado louça branca- padrão popular.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	10	1	0	0	150	0	40	261	R\$ 556,72	R\$ 145.303,92
assento sanitário, plástico, universal, cor branca	UNIDADE	58	18	0	0	0	0	20	0	0	100	5	0	0	0	40	20	0	0	200	0	250	711	R\$ 58,57	R\$ 41.643,27
assento sanitário infantil, plástico, cor branca	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	150	460	R\$ 84,50	R\$ 38.870,00
assento sanitário para deficiente, plástico, cor branca	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	8	0	0	100	0	0	0	0	20	2	0	0	200	0	150	480	R\$ 232,19	R\$ 111.451,20
caixa de descarga em pvc com vazão controlada regulável entre 6,8 a 9,0 litros, cor branca.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	150	390	R\$ 63,21	R\$ 24.651,90
mictório individual em sifão incorporado em louça.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	170	R\$ 532,29	R\$ 90.489,30
espude ligação vaso sanitário 40mm, fabricado	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	150	0	0	0	0	0	4	0	0	200	0	600	964	R\$ 4,63	R\$ 4.463,32
tubo descida para vaso sanitário pvc	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	2	0	0	200	0	110	462	R\$ 11,21	R\$ 5.179,02
bolsa de ligação para vaso sanitário em pvc flexível	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	4	0	0	190	0	0	0	0	0	2	0	0	150	0	150	496	R\$ 5,03	R\$ 2.494,88
reparo para caixa acoplada completo acionamento lateral ou superior	UNIDADE	60	2	0	0	0	0	20	0	0	150	2	0	0	0	20	15	0	0	150	0	150	569	R\$ 130,79	R\$ 74.419,51
reparo para válvula de descarga de 1 1/4" a 1 1/2"	UNIDADE	20	10	0	0	0	0	35	0	0	300	0	0	0	0	20	0	0	0	150	0	150	685	R\$ 45,96	R\$ 31.482,60
reparo completo para válvula de descarga 1 1/2" a 1 1/4", adequado para o modelo hidramax	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	10	0	0	300	0	0	0	0	20	0	0	0	150	0	150	650	R\$ 55,89	R\$ 36.328,50
válvula de descarga completa cromada, com tubo de ligação bitola de 1 1/4" a 1 1/2" com regulagem de vazão	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	0	0	0	0	15	0	0	0	150	0	150	715	R\$ 312,59	R\$ 223.501,85
lavatório - cuba de embutir, oval, de louça branca, 35 x 50cm, sem ladrão – padrão médio.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	200	R\$ 420,48	R\$ 84.096,00
tanque de louça branca c/ coluna – 22l.	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	100	0	30	187	R\$ 136,54	R\$ 25.532,98
tanque de louça branca, suspenso – 18l.	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	20	175	R\$ 519,49	R\$ 90.910,75
tanque simples pré-moldado de concreto.	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	30	185	R\$ 358,07	R\$ 66.242,95
pia em aço inoxidável 120 x 60cm c/ 1 cuba.	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	100	0	30	187	R\$ 108,49	R\$ 20.287,63
pia em aço inoxidável 180 x 60cm c/ 1 cuba.	UNIDADE	6	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	4	0	0	0	100	0	20	180	R\$ 324,68	R\$ 58.442,40
válvula em aço inox 3 1/2" para pia de cozinha, diâmetro 8cm	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100	230	R\$ 31,42	R\$ 7.226,60
válvula em pvc para lavatório	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100	230	R\$ 37,76	R\$ 8.684,80
engate pvc para torneira de bancada, terminal liso, com aleta de niples 1/2", duas extremidades com buchas e anéis deslizantes, tamanho 30 a 60cm	UNIDADE	80	0	0	0	0	0	90	0	0	240	0	0	0	0	40	0	0	0	200	0	0	650	R\$ 6,37	R\$ 4.140,50
sifão flexível universal em pvc, válvula de lavatório e válvula americana	UNIDADE	70	10	0	0	0	0	40	0	0	40	0	0	0	0	0	15	0	0	200	0	700	1.075	R\$ 27,50	R\$ 29.562,50
torneira para lavatório de mesa, metal cromado, bitola 1/2" a 3/4".	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	30	0	0	160	0	0	0	0	30	4	0	0	200	0	300	744	R\$ 128,29	R\$ 95.447,76
torneira para cozinha de parede bica móvel, metal cromado 3/4"	UNIDADE	15	0	0	0	0	0	10	0	0	40	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	300	575	R\$ 141,82	R\$ 81.546,50
torneira para cozinha de parede bica reta, metal cromado, longa 1																									

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
registro de gaveta tipo europa bitola 2", dupla vedação no eixo, sistema de acionamento rotativo	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	385	R\$ 295,89	R\$ 113.917,65
registro de gaveta tipo europa bitola 1", dupla vedação no eixo, sistema de acionamento rotativo em	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	390	R\$ 89,57	R\$ 34.932,30
registro de gaveta tipo europa bitola 3/4", dupla vedação no eixo, sistema de acionamento rotativo	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	4	0	0	90	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	300	614	R\$ 62,76	R\$ 38.534,64
registro de gaveta bruto 1/2", 1"	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	2	0	0	150	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	532	R\$ 177,89	R\$ 94.637,48
registro de gaveta tipo europa bitola 3/4" bruto em latão cromado, acionamento através de volante em termoplástico	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	0	0	0	90	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	460	R\$ 18,12	R\$ 8.335,20
registro de gaveta bitola 3" bruto, dupla vedação no eixo sistema de acionamento rotativo,	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	0	240	R\$ 461,65	R\$ 110.796,00
registro de pressão bitola 3/4" bruto	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	4	0	0	90	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	464	R\$ 38,72	R\$ 17.966,08
registro de esfera com borboleta em pvc, bitola 1/2", 3/4"	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	12	0	0	90	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	0	332	R\$ 22,97	R\$ 7.626,04
caixa d'água 500l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	150	1	0	203	R\$ 610,50	R\$ 123.931,50
caixa d'água 1000l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	100	1	0	152	R\$ 740,45	R\$ 112.548,40
caixa d'água 2500l	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	1	0	0	10	0	0	0	0	4	0	0	0	50	1	0	69	R\$ 2.423,28	R\$ 167.206,32
caixa d'água 10.000l	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	20	1	0	36	R\$ 7.783,75	R\$ 280.215,00
torneira boia para caixa d'água, bitola 1 1/2", haste em bronze	UNIDADE	4	0	0	0	0	0	1	0	0	20	0	0	0	0	5	2	0	0	20	0	100	152	R\$ 37,97	R\$ 5.771,44
torneira de boia para caixa d'água bitola 1", haste em bronze.	UNIDADE	14	0	0	0	0	0	4	0	0	60	0	0	0	0	5	2	0	0	20	0	100	205	R\$ 173,81	R\$ 35.631,05
torneira boia para caixa d'água bitola 3/4", haste em bronze	UNIDADE	14	0	0	0	0	0	8	0	0	120	0	0	0	0	5	2	0	0	20	0	100	269	R\$ 128,03	R\$ 34.440,07
torneira de metal para jardim, bitola 3/4".	UNIDADE	14	0	0	0	0	0	8	0	0	90	0	0	0	0	10	0	0	0	150	0	250	522	R\$ 77,47	R\$ 40.439,34
torneira plástica de jardim, bitola 3/4".	UNIDADE	16	0	0	0	0	0	8	0	0	120	0	0	0	0	10	20	0	0	150	0	400	724	R\$ 10,73	R\$ 7.768,52
tampa para vaso sanitário	UNIDADE	4	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	40	0	0	0	200	0	0	544	R\$ 20,87	R\$ 11.353,28
curva em pvc, 90 graus curta, marrom, 25mm soldável	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	100	0	0	0	0	50	0	0	0	500	0	0	670	R\$ 4,82	R\$ 3.229,40
luva pvc 100mm para esgoto	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	5	0	0	0	300	0	0	405	R\$ 20,59	R\$ 8.338,95
motor bomba centrífuga 1/2 cv bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	20	0	0	72	R\$ 635,08	R\$ 45.725,76
motor bomba centrífuga 1 cv bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	20	0	20	92	R\$ 371,48	R\$ 34.176,16
motor bomba centrífuga 2 cv bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	20	0	20	92	R\$ 2.307,47	R\$ 212.287,24
motor bomba centrífuga 3 cv bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	20	0	20	92	R\$ 2.932,87	R\$ 269.824,04
motor bomba centrífuga 5 cv bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	20	0	20	92	R\$ 4.927,24	R\$ 453.306,08
motor bomba centrífuga 7 cv bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	20	0	20	92	R\$ 8.123,24	R\$ 747.338,08
motor bomba centrífuga submersa 1 cv bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	10	0	20	82	R\$ 10.928,54	R\$ 896.140,28
motor bomba centrífuga submersa 1100w bivolt para água suja	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	20	80	R\$ 3.715,62	R\$ 297.249,60
motor bomba centrífuga submersa 400w bivolt para água suja	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	20	80	R\$ 1.610,64	R\$ 128.851,20
chave boia elétrica para caixa d'água superior/inferior	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	60	360	R\$ 1.064,32	R\$ 383.155,20
torneira boia de alta vazão 3/4", 1", 2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	10	0	0	0	100	0	400	610	R\$ 217,68	R\$ 132.784,80
válvula de retenção de pé com crivo 3/4", 1", 2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	10	0	0	0	100	0	350	560	R\$ 90,39	R\$ 50.618,40
válvula de retenção horizontal 3/4"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	10	0	0	0	100	0	70	280	R\$ 85,09	R\$ 23.825,20
válvula de retenção horizontal 1"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	10	0	0	0	100	0	70	280	R\$ 112,44	R\$ 31.483,20
válvula de retenção horizontal 2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	70	270	R\$ 198,40	R\$ 53.568,00
válvula de retenção vertical 3/4", 1", 2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	210	410	R\$ 114,14	R\$ 46.797,40
válvula de retenção para tubos de esgoto 100x150 mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100	300	R\$ 285,76	R\$ 85.728,00
bomba auto-aspirante multi-uso em termoplástico 1/2 cv	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	70	R\$ 385,85	R\$ 27.009,50
pressurizador auto aspirante 1 cv	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	70	R\$ 1.204,57	R\$ 84.319,90
bomba água pressurizadora 2cv	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	0	0	0	0	1	0	0	20	0	0	81	R\$ 3.620,24	R\$ 293.239,44
registro de gaveta, bitola 3/4	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 18,12	R\$ 1.812,00
		1611	40	0	0	0	1550	1.079	0	0	18785	7	0	0	0	2451	371	0	0	59770	16	37200	122.880		R\$ 14.083.558,22

FAMÍLIA DE OBJETOS: Material Lúdico / Recreação	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
playground material permanente lúdico	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	R\$ 14.239,33	R\$ 512.615,88
casinha de polietileno rotomoldados	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	R\$ 5.274,00	R\$ 189.864,00
playground de padrão modular	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	R\$ 6.999,00	R\$ 251.964,00
fantasias super heróis – feminino	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
fantasias super heróis – masculino	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
pandeiro baby musical infantil com luz e som	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
pandeiro infantil com aproximadamente 8,5 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
potinhos de empilhar e rolar coloridos.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$ 50,00	R\$ 4.500,00
jogos de caixa encaixa	CAIXA	0	0	0	0	0	0	20	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$ 132,00	R\$ 11.880,00
jogos de blocos de montar 100 peças	CAIXA	0	0	0	0	0	0	20	0	0	70														

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
conjunto de alinhavos	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 130,65	R\$ 9.145,50
conjunto criativo encaixes mágicos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 374,70	R\$ 26.229,00
conjunto criativo plugando ideias	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 212,90	R\$ 14.903,00
conjunto criativo articulando ideias	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 194,90	R\$ 13.643,00
conjunto esquema corporal	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 165,90	R\$ 11.613,00
conjunto linha de atividade corporal	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 299,00	R\$ 20.930,00
conjunto linha de movimentação ativa	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 669,60	R\$ 46.872,00
escorregador grande polietileno	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	R\$ 979,00	R\$ 35.244,00
escorregador para crianças de um a três anos polietileno	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	R\$ 224,00	R\$ 8.064,00
balanço quatro lugares ( lado a lado ) aço carbono	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	R\$ 2.660,00	R\$ 95.760,00
		0	0	0	0	0	0	158	0	0	1266	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.424		R\$ 1.287.659,98

FAMÍLIA DE OBJETOS: Material Médico-Hospitalar	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
ABAIXADOR DE LÍNGUA	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 4,24	R\$ 42.400,00
ABSORVENTE ÍNTIMO INTERNO GRANDE	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	504	0	0	504	R\$ 1,20	R\$ 604,80
ABSORVENTE ÍNTIMO INTERNO MÉDIO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	504	0	0	504	R\$ 1,20	R\$ 604,80
ABSORVENTE ÍNTIMO INTERNO PEQUENO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	504	0	0	504	R\$ 1,00	R\$ 504,00
ÁCIDO ACÉTICO 2% FRASCO 1000 ml	LITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 17,03	R\$ 851,50
ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO 1000 ml	LITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 42,57	R\$ 2.128,70
ÁCIDO ACÉTICO 4-5%, VINAGRE, FRASCO 750ml	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 31,93	R\$ 15.965,00
ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 5 LITROS	GALÃO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.200	0	0	1.200	R\$ 113,70	R\$ 136.440,00
AGULHA DESCARTÁVEL 13X0,38	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50.000	0	0	50.000	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60.000	0	0	60.000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150.000	0	0	150.000	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
AGULHA DESCARTÁVEL 30X7,0	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400.000	0	0	400.000	R\$ 0,07	R\$ 28.000,00
AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400.000	0	0	400.000	R\$ 0,07	R\$ 28.000,00
AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000	0	0	500.000	R\$ 0,08	R\$ 40.000,00
AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 40 X 12 MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,48	R\$ 48.000,00
AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 13 X 4,5MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,31	R\$ 31.000,00
AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 20 X 5,5MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,28	R\$ 28.000,00
AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25 X 0,7MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,29	R\$ 29.000,00
AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25 X 0,8MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,29	R\$ 29.000,00
AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 30 X 0,7MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,31	R\$ 31.000,00
AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 30 X 0,8MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,31	R\$ 31.000,00
AGULHA DESCARTAVEL PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE 25X0,7	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00
AGULHA DESCARTAVEL PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE 25X0,8	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00
AGULHA DESCARTAVEL PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE 25X0,7MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.000	0	0	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
AGULHA DESCARTAVEL PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE 32X0,8MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.000	0	0	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO EPIDURAL 17GX3,1/2	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 6,97	R\$ 1.394,00
AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO LOMBAR (RAQUIDIANA) 22GX2½"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	R\$ 5,94	R\$ 1.782,00
AGULHA DESCARTAVEL PARA PUNÇÃO LOMBAR (RAQUIDIANA) 22GX3,1/2	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	R\$ 5,94	R\$ 1.782,00
AGULHA DESCARTAVEL PARA PUNÇÃO LOMBAR (RAQUIDIANA) 26GX3,1/2	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 12,24	R\$ 2.448,00
AGULHA PARA PUNÇÃO E INFUSÃO INTRAÓSSEA, 15G, PEDIÁTRICA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	0	0	80	R\$ 82,47	R\$ 6.597,60
AGULHA PARA PUNÇÃO E INFUSÃO INTRAÓSSEA, 16G, PEDIÁTRICA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60	R\$ 95,96	R\$ 5.757,60
AGULHA ULTRA FINA 4 mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200.000	0	0	200.000	R\$ 0,09	R\$ 18.000,00
AGULHA ULTRA FINA 5 mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200.000	0	0	200.000	R\$ 0,11	R\$ 22.000,00
AGULHA ULTRA FINA 6 mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200.000	0	0	200.000	R\$ 0,13	R\$ 26.000,00
ÁLCOOL 70% GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 34,60	R\$ 17.300,00
ÁLCOOL 70% FRASCO COM 1000ML	LITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	0	0	30.000	R\$ 4,80	R\$ 144.000,00
ALCOÓL EM GEL ANTISSEPTICO PARA MÃOS REFIL COM DISPENSADOR	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.000.000	0	0	15.000.000	R\$ 0,04	R\$ 594.750,00
ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 5 LITROS	GALAO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.000	0	0	4.000	R\$ 34,60	R\$ 138.400,00
AGULHA PARA PUNÇÃO E INFUSÃO INTRAÓSSEA, 15G, PEDIÁTRICA	ROLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.000	0	0	15.000	R\$ 14,65	R\$ 219.750,00



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO Nº 15	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 1,76	R\$ 35.200,00
BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO Nº 23	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 1,68	R\$ 33.600,00
BOBINA DE SENHA NUMERADA	BOBINA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
BOLSA PARA COLOSTOMIA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.000	0	0	4.000	R\$ 11,29	R\$ 45.160,00
BOLSA PARA COLOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.000	0	0	4.000	R\$ 11,29	R\$ 45.160,00
Borrifador/Pulverizador Spray manual, com capacidade acima de 500 ml.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	870	0	0	870	R\$ 6,40	R\$ 5.568,00
BOTA DE UNNA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	R\$ 34,57	R\$ 172.850,00
CADARÇO PARA FIXAÇÃO DE CÂNULA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700	0	0	700	R\$ 10,65	R\$ 7.455,00
CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL FENESTRADO ESTÉRIL 70X70 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.000	0	0	15.000	R\$ 1,71	R\$ 25.650,00
CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, SIMPLES, SEM FENESTRA, 75X75CM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.000	0	0	15.000	R\$ 1,71	R\$ 25.650,00
CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL, NAO TECIDO, SMS, 50X50CM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 1,71	R\$ 855,00
CANETA PARA ECG	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	R\$ 17,70	R\$ 5.310,00
CÂNULA DE GUEDEL Nº1	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
CÂNULA DE GUEDEL Nº2	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 2,87	R\$ 287,00
CÂNULA DE GUEDEL Nº3	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 2,24	R\$ 224,00
CÂNULA DE GUEDEL Nº4	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 2,98	R\$ 298,00
CÂNULA DE GUEDEL Nº5	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 2,84	R\$ 284,00
CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 6,5	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 14,38	R\$ 719,00
CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº7,5	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 14,41	R\$ 720,50
CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 8,0	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 14,44	R\$ 722,00
CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 8,5	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 14,47	R\$ 723,50
CATETER HIDROFÍLICO PEDIATRICO FEMININO CALIBRE Nº 8FR	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.000	0	0	3.000	R\$ 15,32	R\$ 45.960,00
CATÉTER HIDROFÍLICO ADULTO MASCULINO CALIBRE Nº 12FR	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	R\$ 13,86	R\$ 27.720,00
CATÉTER INTERMITENTE HIDROFÍLICO LUBRIFICADO (VAPRO) ADULTO MASCULINO CALIBRE Nº 12FR	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	R\$ 12,90	R\$ 64.500,00
CATÉTER INTERMITENTE HIDROFÍLICO LUBRIFICADO (VAPRO) ADULTO FEMININO CALIBRE Nº 8FR	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	R\$ 13,16	R\$ 26.320,00
CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 16G ADULTO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 19G INFANTIL	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	0	0	800	R\$ 59,50	R\$ 47.600,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 14G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 16G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 1,65	R\$ 33.000,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 18G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 1,65	R\$ 33.000,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 20G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70.000	0	0	70.000	R\$ 1,58	R\$ 110.600,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 22G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70.000	0	0	70.000	R\$ 1,65	R\$ 115.500,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 24G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70.000	0	0	70.000	R\$ 1,60	R\$ 112.000,00
CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35.000	0	0	35.000	R\$ 0,80	R\$ 28.000,00
CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL CALIBRE 8	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.000	0	0	8.000	R\$ 1,21	R\$ 9.680,00
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 113,95	R\$ 56.975,00
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN PEDIATRICO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00
CIRCUITO RAMO DUPLO COM CONECTOR EM Y DESCARTÁVEL (PEDIÁTRICO)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 58,53	R\$ 29.265,00
CIRCUITO RAMO DUPLO COM CONECTOR EM Y DESCARTÁVEL (ADULTO)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 118,74	R\$ 59.370,00
CLAMP UMBILICAL DE PLÁSTICO RESISTENTE INDIVIDUAL	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	R\$ 0,64	R\$ 192,00
CLOREXIDINA 0,2% - SOLUÇÃO AQUOSA 100ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 1,26	R\$ 12.600,00
CLOREXIDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOOLICA 100ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 2,17	R\$ 43.400,00
CLOREXIDINA 2% - TÓPICO 100 ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 2,66	R\$ 53.200,00
CLOREXIDINA 4% - ANTISSEPTICO DEGERMANTE 100 ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 4,00	R\$ 80.000,00
COBERTURA PARA ÓBITO TAMANHO GRANDE	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.000	0	0	3.000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
COBERTURA PARA ÓBITO TAMANHO INFANTIL	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 5,36	R\$ 2.680,00
COLA CIRURGICA SINTÉTICA ESTÉRIL	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	R\$ 354,00	R\$ 708.000,00
COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
COLAR CERVICAL TAMANHO MEDIO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.000	0	0	15.000	R\$ 3,13	R\$ 46.950,00
COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.000	0	0	15.000	R\$ 4,11	R\$ 61.650,00
COLETOR DE SECREÇÃO DE VIAS AÉREAS 500 ML NÃO ESTÉRIL	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.000	0	0	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.000	0	0	3.000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2.000ML	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60.000	0	0	60.000	R\$ 0,29	R\$ 17.400,00
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 4,19	R\$ 41.900,00
COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	R\$ 0,28	R\$ 560,00













PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
ÁCIDO VALPRÓICO, 250MG	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800.000	0	0	800.000	R\$ 0,25	R\$ 200.000,00
ÁCIDO ZOLEDRÔNICO, 50 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 100 ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	4	R\$ 21.589,80	R\$ 86.359,20
ADENOSINA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.000	0	0	3.000	R\$ 10,50	R\$ 31.500,00
ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA 10ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	0	0	1.000.000	R\$ 0,30	R\$ 297.000,00
ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA 5ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300.000	0	0	300.000	R\$ 0,23	R\$ 67.800,00
ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, EM SISTEMA FECHADO -	FRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 5,80	R\$ 116.000,00
ALBENDAZOL, 400MG, MASTIGAVEL, BLÍSTER COM 1 COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,37	R\$ 37.000,00
ALBENDAZOL, 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 10ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 1,86	R\$ 37.200,00
ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG, BLÍSTER COM ATÉ 4 COMPRIMIDO	COM	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90.000	0	0	90.000	R\$ 0,15	R\$ 13.500,00
ALISQUIRENO HEMIFUMARATO, 150 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.440	0	0	1.440	R\$ 1,03	R\$ 1.483,20
ALPRAZOLAM 2 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	420	0	0	420	R\$ 1,90	R\$ 798,00
ALOPURINOL 300mg	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,30	R\$ 30.000,00
ALTEPLASE, 50 MG, INJETÁVEL	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 2.472,99	R\$ 1.236.495,00
AMICACINA SULFATO, 250MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	R\$ 8,76	R\$ 43.800,00
AMINOFILINA, 100MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50.000	0	0	50.000	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
AMINOFILINA, 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	0	0	30.000	R\$ 0,39	R\$ 11.640,00
AMIODARONA 200MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200.000	0	0	200.000	R\$ 0,36	R\$ 72.000,00
AMIODARONA, 50MG/ML, INJETÁVEL, 3ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 25MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.660.000	0	0	2.660.000	R\$ 0,06	R\$ 159.600,00
AMOXICILINA 500MG	CAP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.800.000	0	0	1.800.000	R\$ 0,97	R\$ 1.746.000,00
AMOXICILINA, 50MG/ML PO PARA SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 150 ML	FRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65.000	0	0	65.000	R\$ 10,00	R\$ 650.000,00
AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, 500MG +	COM	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 3,16	R\$ 316.000,00
AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, 50MG + 12,5	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	0	0	30.000	R\$ 9,67	R\$ 290.100,00
AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, 80MG + 11,5	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 16,80	R\$ 336.000,00
AMPICILINA 500MG	CAPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 2,40	R\$ 48.000,00
AMPICILINA, 500MG, INJETÁVEL	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	R\$ 76,50	R\$ 382.500,00
ANFOTERICINA B, 50MG, INJETÁVEL	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	R\$ 570,40	R\$ 1.140.800,00
ANLÓDIPINO BESILATO, 10 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800.000	0	0	800.000	R\$ 0,05	R\$ 40.000,00
ANLÓDIPINO BESILATO, 5 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000.000	0	0	2.000.000	R\$ 0,03	R\$ 50.000,00
ANLÓDIPINO BESILATO, ASSOCIADO À BENAZEPRILA CLORIDRATO, 5 MG +	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.760	0	0	5.760	R\$ 0,15	R\$ 864,00
ANLÓDIPINO BESILATO, ASSOCIADO À LOSARTANA POTÁSSICA, 5 MG + 100	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.440	0	0	1.440	R\$ 0,15	R\$ 216,00
ANLÓDIPINO BESILATO, ASSOCIADO AO VALSARTANO, 10MG + 160MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.160	0	0	2.160	R\$ 3,71	R\$ 8.013,60
ANLÓDIPINO BESILATO, ASSOCIADO AO VALSARTANO, 10MG + 320 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	0	0	2.880	R\$ 3,71	R\$ 10.684,80
ANLÓDIPINO BESILATO, ASSOCIADO AO VALSARTANO, 5MG + 320 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	0	0	2.880	R\$ 3,15	R\$ 9.072,00
ANLÓDIPINO BESILATO, ASSOCIADO AO VALSARTANO, 5 MG + 160 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.900	0	0	1.900	R\$ 3,15	R\$ 5.985,00
APIXABANA, 2,5 MG **ÍNDICE CAP**	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.320	0	0	4.320	R\$ 1,60	R\$ 6.912,00
ARIPIPRAZOL, 15 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.760	0	0	5.760	R\$ 0,66	R\$ 3.801,60
ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO SULCADO	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00
ATENOLOL 50MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200.000	0	0	200.000	R\$ 0,08	R\$ 16.000,00
ATORVASTATINA CÁLCICA, 20 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	0	0	2.880	R\$ 0,31	R\$ 892,80
ATROPINA SULFATO, 0,25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 2,21	R\$ 22.100,00
AZATIOPRINA 50 MG -40 CAIXAS C/ 500	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 1,66	R\$ 33.200,00
AZITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000	0	0	500.000	R\$ 0,72	R\$ 360.000,00
AZITROMICINA, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 600 MG	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 8,70	R\$ 174.000,00
AZTREONAM, 1G, INJETÁVEL	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	R\$ 38,25	R\$ 38.250,00
BACLOFENO 10MG. INSERIR ÍNDICE CAP.	COM	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.160	0	0	2.160	R\$ 0,20	R\$ 432,00
BECLOMETASONA DIPROPIONATO, SPRAY NASAL, 50MCG/ DOSE, FRASCO	DOSE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	0	0	1.000.000	R\$ 0,15	R\$ 150.000,00
BECLOMETASONA DIPROPIONATO, SPRAY ORAL, 250MCG/DOSE, FRASCO	FRASCO	0	0	0	0																							



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL,50MCG/DOSE, FRASCO COM VÁLVULA	DOSE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	960.000	0	0	960.000	R\$ 0,12	R\$ 110.400,00
BUPROPIONA CLORIDRATO, 150MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	0	0	30.000	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
CABERGOLINA, 0,5MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00
CANDESARTANA, 16MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.480	0	0	6.480	R\$ 2,09	R\$ 13.543,20
CANDESARTANA, 8MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
CANDESARTANA, ASSOCIADO COM HIDROCLOROTIAZIDA, 16MG + 12,5MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.760	0	0	5.760	R\$ 1,47	R\$ 8.467,20
CAPECITABINA, 500 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.760	0	0	5.760	R\$ 1,20	R\$ 6.912,00
CAPTOPRIL, 25MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	0	0	1.000.000	R\$ 0,03	R\$ 28.000,00
CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, 100ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 0,12	R\$ 2.328,00
CARBAMAZEPINA, 200 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.500.000	0	0	2.500.000	R\$ 0,19	R\$ 485.000,00
CARBONATO DE CÁLCIO (500 A 625MG) + VITAMINA E (100UI A 300UI),	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 37,69	R\$ 3.768,50
CARBONATO DE CÁLCIO 125MG/ML, FRASCO CONTENDO ATÉ 200ML	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17.200	0	0	17.200	R\$ 0,10	R\$ 1.720,00
CARBONATO DE CÁLCIO, ASSOCIADO COM LACTOGLICONATO DE CÁLCIO,	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	0	0	2.880	R\$ 37,86	R\$ 109.036,80
CARBONATO DE CÁLCIO, ASSOCIADO COM VITAMINA D3, 1250 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	360.000	0	0	360.000	R\$ 0,06	R\$ 20.520,00
CARBONATO DE LÍCIO, 300MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700.000	0	0	700.000	R\$ 0,18	R\$ 125.300,00
CARMELOSE SÓDICA (CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), 5 MG/ML,	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	0	0	2.880	R\$ 31,78	R\$ 91.526,40
CARVÃO VEGETAL ATIVADO EM PÓ, 50G	POTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 34,51	R\$ 6.901,60
CARVEDILOL 25mg COMPRIMIDO SULCADO	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.200.000	0	0	1.200.000	R\$ 0,26	R\$ 312.000,00
CARVEDILOL 6,25mg COMPRIMIDO SULCADO	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	0	0	1.000.000	R\$ 0,11	R\$ 110.000,00
CEFALEXINA 500MG	CAPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	0	0	1.000.000	R\$ 0,45	R\$ 450.000,00
CEFALEXINA, 50MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	FRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40.000	0	0	40.000	R\$ 16,76	R\$ 670.400,00
CEFALOTINA SÓDICA, 1G, INJETÁVEL	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 3,34	R\$ 33.400,00
CEFAZOLINA SÓDICA, 1G, INJETÁVEL	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	R\$ 3,86	R\$ 3.860,00
CEFOTAXIMA SÓDICA, 500MG, INJETÁVEL	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	R\$ 14,87	R\$ 14.870,00
CEFOTAXIMA SÓDICA,1G, INJETÁVEL	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	R\$ 29,74	R\$ 59.480,00
CEFTAZIDIMA, 1G, INJETÁVEL	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.000	0	0	4.000	R\$ 15,21	R\$ 60.840,00
CEFTRIAXONA SÓDICA, 1G, ENDOVENOSO	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120.000	0	0	120.000	R\$ 3,52	R\$ 422.400,00
CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, IM/IV	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150.000	0	0	150.000	R\$ 4,60	R\$ 690.000,00
CEFTRIAXONA SÓDICA, 1G, INTRAMUSCULAR, ACOMPANHADO DE AMPOLA	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150.000	0	0	150.000	R\$ 12,82	R\$ 1.923.000,00
CETOCONAZOL 200MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180.000	0	0	180.000	R\$ 0,31	R\$ 55.800,00
CETOCONAZOL 20MG/G CREME TOPICO, 30G	BISNAGA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	0	0	30.000	R\$ 2,46	R\$ 73.800,00
CETOPROFENO, 1MG/ML, SOLUÇÃO P/ INFUSÃO, 100ML	BOLSA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120.000	0	0	120.000	R\$ 10,75	R\$ 1.290.000,00
CIANOCOBALAMINA, ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, 5MG +	DRAGEA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.760	0	0	5.760	R\$ 0,49	R\$ 2.810,88
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, 5MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.320	0	0	4.320	R\$ 0,16	R\$ 691,20
CICLOPENTOLATO 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 5ML	FRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 22,21	R\$ 11.105,00
CIMETIDINA, 150 MG/mL, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2mL	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150.000	0	0	150.000	R\$ 1,92	R\$ 288.000,00
CINACALCETE, CLORIDRATO 30MG. APLICAR ÍNDICE CAP	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 1,80	R\$ 35.940,00
CINARIZINA, 25MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	450.000	0	0	450.000	R\$ 0,29	R\$ 130.500,00
CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	540.000	0	0	540.000	R\$ 0,21	R\$ 111.240,00
CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 100ML	BOLSA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 11,75	R\$ 117.500,00
CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 200ML	BOLSA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13.000	0	0	13.000	R\$ 35,00	R\$ 455.000,00
CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 3 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO	FRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.000	0	0	3.000	R\$ 17,80	R\$ 53.400,00
CITRATO MALATO DE CÁLCIO 250MG + VITAMINA D3 5MCG + VITAMINA K2	TABLETES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	0	0	2.880	R\$ 2,80	R\$ 8.064,00
CLARITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40.000	0	0	40.000	R\$ 1,79	R\$ 71.400,00
CLARITROMICINA, 500MG, INJETÁVEL	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	R\$ 27,93	R\$ 27.930,00
CLINDAMICINA 300MG	CAP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 1,54	R\$ 154.000,00
CLINDAMICINA, 150MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 4ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 3,25	R\$ 65.000,00
CLOMIPRAMINA, 10 MG	COM	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84.000	0	0	84.000	R\$ 0,35	R\$ 29.232,00
CLOMIPRAMINA, 25 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250.000	0	0	250.000	R\$ 0,87	R\$ 217.500,00
CLOMIPRAMINA, 75 MG, LIBERAÇÃO LENTA (INSERIR CAP)	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.160	0	0	2.160	R\$ 2,62	R\$ 5.659,20
CLONAZEPAM, 2 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000.000	0	0	2.000.000	R\$ 0,05	R\$ 100.000,00
CLONAZEPAM, 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS – FRASCO 20 ML	FRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	0	0	30.000	R\$ 58,22	R\$ 1.746.600,00
CLOPIDOGREL, 75 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,23	R\$ 23.000,00
CLORETO DE CÁLCIO 10%, INJETÁVEL, 10ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	R\$ 9,92	R\$ 2.976,00
CLORETO DE POTÁSSIO, 19,1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25.000	0	0	25.000	R\$ 0,75	R\$ 18.750,00
CLORETO DE POTÁSSIO, 6%, SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 100ML	FRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.000	0	0	4.000	R\$ 2,55	R\$ 10.188,00
CLORETO DE POTÁSSIO, 600 MG	DRAGEA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	0	0	2.880	R\$ 0,46	R\$ 1

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
COENZIMA Q10 (150MG A 500MG), FRASCO COM 30 CÁPSULAS	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 126,88	R\$ 6.344,05
COENZIMA Q10 60MG/ML, FRASCO CONTENDO ATÉ 150ML	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.950	0	0	1.950	R\$ 0,14	R\$ 273,00
COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORAFENICOL, 0,6UI + 1% POMADA 30G	BISNAGA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00
COLECALCIFEROL, 3.000 UI **ÍNDICE CAP**	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	0	0	2.880	R\$ 3,02	R\$ 8.697,60
COLECALCIFEROL, 5.600UI/ML, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS (ISENTO DE	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 74,59	R\$ 37.295,00
COLECALCIFEROL 3.300UI/ML - SOLUÇÃO ORAL, 20ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 25,94	R\$ 2.593,80
COLECALCIFEROL, 3.300UI/ML, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, FRASCO DE ATÉ	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11520	0	0	11520	R\$ 0,86	R\$ 9.960,19
COLECALCIFEROL, 7.000 UI ** ÍNDICE CAP**	CAPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	350	0	0	350	R\$ 0,92	R\$ 322,00
COLECALCIFEROL (10.000UI A 50.000UI), FRASCO COM 4 CÁPSULAS	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	25	R\$ 30,50	R\$ 762,50
COLECALCIFEROL 10.000UI/ML, FRASCO CONTENDO 10 OU 20ML	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	260	0	0	260	R\$ 0,11	R\$ 28,60
COLECALCIFEROL, 10.000 UI. **INSERIR INDICE CAP** . REGISTRO COMO	CAPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	2.000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
CUMARINA, ASSOCIADA COM TROXERRUTINA, 15 MG + 90 MG	DRAGEA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.900	0	0	1.900	R\$ 1,19	R\$ 2.259,10
DABIGATRANA ETEXILATO, 110 MG	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.620	0	0	4.620	R\$ 3,50	R\$ 16.151,52
DABIGATRANA ETEXILATO, 150MG * INDICE CAP	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.320	0	0	4.320	R\$ 3,50	R\$ 15.107,04
DABRAFENIBE, 50 MG	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.240	0	0	3.240	R\$ 148,68	R\$ 481.723,20
DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG **CAP**	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.760	0	0	5.760	R\$ 2,22	R\$ 12.781,44
DEFLAZACORT, 6 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.760	0	0	5.760	R\$ 1,73	R\$ 9.964,80
DEFLAZACORT, 30 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	720	0	0	720	R\$ 6,75	R\$ 4.860,00
DESLANÓSIDO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.000	0	0	6.000	R\$ 2,01	R\$ 12.084,00
DESOGESTREL, 75 MCG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	0	0	2.880	R\$ 0,18	R\$ 518,40
DESVENLAFAXINA, SAL SUCCINATO, 100 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.440	0	0	1.440	R\$ 4,48	R\$ 6.451,20
DEXAMETASONA, 0,1% CREME - BISNAGA 10G	BIS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 1,75	R\$ 175.200,00
DEXAMETASONA, 0,1MG/ML, ELIXIR - FRASCO 120 ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	0	0	30.000	R\$ 15,95	R\$ 478.500,00
DEXAMETASONA, 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2,5ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300.000	0	0	300.000	R\$ 2,03	R\$ 607.500,00
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4MG/ML, XAROPE, COM COPO	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40.000	0	0	40.000	R\$ 2,40	R\$ 96.000,00
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 2MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600.000	0	0	600.000	R\$ 0,86	R\$ 516.000,00
DEXTROCETAMINA, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	R\$ 85,49	R\$ 85.490,00
DIAZEPAM, 10MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.660.000	0	0	2.660.000	R\$ 0,08	R\$ 220.780,00
DIAZEPAM, 5MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000.000	0	0	2.000.000	R\$ 0,07	R\$ 130.000,00
DIAZEPAM, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200.000	0	0	200.000	R\$ 7,52	R\$ 1.504.000,00
DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 50MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.800.000	0	0	1.800.000	R\$ 0,07	R\$ 117.000,00
DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 3ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300.000	0	0	300.000	R\$ 1,03	R\$ 309.000,00
DIDROGESTERONA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	0	0	30.000	R\$ 2,00	R\$ 60.000,00
DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250.000	0	0	250.000	R\$ 0,18	R\$ 45.000,00
DILTIAZEM CLORIDRATO 30MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,30	R\$ 30.300,00
DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 50MG +	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150.000	0	0	150.000	R\$ 9,90	R\$ 1.485.000,00
DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, 3MG	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140.000	0	0	140.000	R\$ 7,76	R\$ 1.086.400,00
DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 25MG +	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48	0	0	48	R\$ 11,04	R\$ 529,92
DIMETICONA, 75 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL - GOTAS - FRASCO 15ML	FRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 2,00	R\$ 39.980,00
DIOSMINA, ASSOCIADA À HESPERIDINA, 450MG + 50MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.760	0	0	5.760	R\$ 0,53	R\$ 3.052,80
DIPIRIDAMOL, 75 MG	DRÁGUA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
DIPIRONA 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000	0	0	500.000	R\$ 1,62	R\$ 810.000,00
DIPIRONA SÓDICA, 500MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.500.000	0	0	1.500.000	R\$ 0,13	R\$ 201.000,00
DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS - FRASCO 20 ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 1,72	R\$ 171.600,00
DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU), FORMATO:EM "T", TIPO:FLEXÍVEL,	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	960	0	0	960	R\$ 89,15	R\$ 85.584,00
DIVALPROATO DE SÓDIO, 125MG **ÍNDICE CAP**	CAPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52.000	0	0	52.000	R\$ 0,68	R\$ 35.360,00
DIVALPROATO DE SÓDIO, 250MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA *INSERIR	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.800	0	0	2.800	R\$ 0,88	R\$ 2.464,00
DIVALPROATO DE SÓDIO, 500MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA *INSERIR	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.800	0	0	2.800	R\$ 1,83	R\$ 5.124,00
DOBUTAMINA CLORIDRATO, 12,5MG/ML, INJETÁVEL, 20ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	R\$ 5,97	R\$ 5.970,00
DOMPERIDONA, 1 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 100ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	0	0	800	R\$ 8,92	

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
ESCOLPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOSSIADA COM DIPIRONA SÓDICA,	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25.000	0	0	25.000	R\$ 6,00	R\$ 150.000,00
ESCOLPOLAMINA BUTILBROMETO, 10MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250.000	0	0	250.000	R\$ 0,52	R\$ 128.750,00
ESCOLPOLAMINA BUTILBROMETO, 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120.000	0	0	120.000	R\$ 1,20	R\$ 144.000,00
ESCOLPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOZIADA COM DIPIRONA SÓDICA,	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240.000	0	0	240.000	R\$ 2,19	R\$ 524.880,00
ESPIRAMICINA 1.500.000 UI	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80000	0	0	80.000	R\$ 4,20	R\$ 336.000,00
ESPIRONOLACTONA, 100MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,90	R\$ 89.900,00
ESPIRONOLACTONA, 25MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	0	0	1.000.000	R\$ 0,32	R\$ 320.000,00
ESPIRONOLACTONA, ASSOZIADA COM HIDROCLOROTIAZIDA, 50 MG + 50	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.440	0	0	1.440	R\$ 1,37	R\$ 1.972,80
EPICATEQUINA (300MG A 1G), FRASCO COM 30 CÁPSULAS	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 124,23	R\$ 3.726,99
EPICATEQUINA 100MG/ML, FRASCO CONTENDO ATÉ 150ML	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.950	0	0	1.950	R\$ 1,90	R\$ 3.705,00
ESTRADIOL, 1MG	DRÁGUA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.688	0	0	2.688	R\$ 1,34	R\$ 3.601,92
ESTRADIOL, ASSOZIADO AO LEVONORGESTREL, 2 MG / 2 MG + 0,25 MG,	BLISTER	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96	0	0	96	R\$ 10,26	R\$ 984,96
ESTRADIOL, VALERATO ASSOZIADO COM NORETISTERONA ENANTATO,	SERINGA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48.000	0	0	48.000	R\$ 13,78	R\$ 661.344,00
ESTREPTOQUINASE, 1.500.000UI, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	0	0	250	R\$ 786,59	R\$ 196.647,50
ETOMIDATO, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 14,50	R\$ 145.000,00
ETONOGESTREL, 68 MG, IMPLANTE SUBDÉRMICO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.000	0	0	3.000	R\$ 455,00	R\$ 1.365.000,00
EVEROLIMO 10 MG (INSERIR ÍNDICE CAP)	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.080	0	0	1.080	R\$ 276,61	R\$ 298.738,80
EXENATIDA, 250 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, C/ SISTEMA APLICADOR,	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	36	R\$ 524,16	R\$ 18.869,76
EXTRATO MEDICINAL, ÓLEO DE CANABIDIOL, 20MG/ML, SOLUÇÃO ORAL -	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.000	0	0	15.000	R\$ 7,76	R\$ 116.400,00
EXTRATO MEDICINAL, ÓLEO DE CANABIDIOL, 50MG/ML, SOLUÇÃO ORAL -	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.000	0	0	15.000	R\$ 19,07	R\$ 286.050,00
EXTRATO MEDICINAL, ÓLEO DE CANABIDIOL, 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL -	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.000	0	0	15.000	R\$ 51,23	R\$ 768.450,00
EZETIMIBA, 10 MG *ÍNDICE CAP*	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.320	0	0	4.320	R\$ 0,65	R\$ 2.808,00
EZETIMIBA, ASSOZIADO À SINVASTATINA, 10MG + 20 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	0	0	2.880	R\$ 4,64	R\$ 13.363,20
EZETIMIBA, ASSOZIADO À SINVASTATINA, 10MG + 40 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.440	0	0	1.440	R\$ 8,14	R\$ 11.721,60
FANCICLOVIR 250MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 19,69	R\$ 196.900,00
FENILEFRINA CLORIDRATO, 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA, 5ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	R\$ 8,11	R\$ 2.433,00
FENILEFRINA CLORIDRATO, ASSOZIADO À TETRACAINA CLORIDRATO, 0,1%	FRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240	0	0	240	R\$ 9,66	R\$ 2.318,40
FENITOÍNA SÓDICA, 100MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700.000	0	0	700.000	R\$ 0,09	R\$ 63.000,00
FENITOÍNA SÓDICA, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 3,80	R\$ 76.000,00
FENOBARBITAL SÓDICO, 100MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	0	0	1.000.000	R\$ 0,18	R\$ 180.000,00
FENOBARBITAL SÓDICO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML - USO	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.500	0	0	7.500	R\$ 2,23	R\$ 16.725,00
FENOBARBITAL SÓDICO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML - USO	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.500	0	0	7.500	R\$ 2,23	R\$ 16.725,00
FENOBARBITAL SÓDICO, 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS – FRASCO 20	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	R\$ 3,79	R\$ 18.950,00
FENOTEROL BROMIDRATO, 5MG/ML, SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO, 20 ML	FRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 4,61	R\$ 46.100,00
FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70.000	0	0	70.000	R\$ 2,79	R\$ 195.300,00
FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 15,31	R\$ 153.100,00
FERRIPOLIMALTOSE 50MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, 30ML - REGISTRO COMO	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40.000	0	0	40.000	R\$ 14,60	R\$ 584.000,00
FIBRINOLISINA, ASSOZIADA COM DESOXIRIBONUCLEASE E CLORAFENICOL,	BISNAGA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
FINASTERIDA, 5MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180.000	0	0	180.000	R\$ 0,36	R\$ 64.800,00
FINGOLIMODE CLORIDRATO, 0,5 MG (INSERIR CAP)	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	540	0	0	540	R\$ 99,33	R\$ 53.638,20
FITOMENADIONA, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1ML.	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.000	0	0	8.000	R\$ 2,48	R\$ 19.824,00
FITOMENADIONA, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1ML. INTRAVENOSO	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	R\$ 6,32	R\$ 31.600,00
FLUCONAZOL 100MG	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.000	0	0	15.000	R\$ 37,80	R\$ 567.000,00
FLUCONAZOL 150MG, BLÍSTER COM ATÉ 2 COMPRIMIDO	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,47	R\$ 47.200,00
FLUCONAZOL, 2MG/ML, INJETÁVEL, 100ML	BOLSA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
FLUDROCORTISONA ACETATO, 0,1MG **ÍNDICE CAP**	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.440	0	0	1.440	R\$ 1,85	R\$ 2.664,00
FLUMAZENIL, 0,1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.700	0	0	2.700	R\$ 6,95	





PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MONTELUCASTE SÓDICO, 10MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
MORFINA SULFATO, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	R\$ 2,78	R\$ 27.750,00
MULTIVITAMINAS, ASSOCIADAS COM SAIS MINERAIS E AMINOÁCIDOS,	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	650.000	R\$ 0,07	R\$ 42.250,00
MULTIVITAMINAS, COM NO MÍNIMO VITAMINAS: A,B1,B2,B3,C,D3 –	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	R\$ 3,08	R\$ 61.680,00
NALOXONA CLORIDRATO, 0,4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
NEBIVOLOL, SAL CLORIDRATO, 5MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.440	R\$ 3,44	R\$ 4.953,60
NEOMICINA ASSOCIADA COM BACITRACINA 5MG + 250 UI/G POMADA –	BISNAGA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60.000	R\$ 2,17	R\$ 130.440,00
NEOSTIGMINE METILSULFATO, 0,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.500	R\$ 108,90	R\$ 163.350,00
NICOTINA, 2MG, GOMA DE MASCAR	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12.000	R\$ 2,24	R\$ 26.880,00
NICOTINA, LIBERAÇÃO DE 7MG EM 24 HORAS, ADESIVO TRANSDÉRMICO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.000	R\$ 10,60	R\$ 42.400,00
NICOTINA, LIBERAÇÃO DE 14MG EM 24 HORAS, ADESIVO TRANSDÉRMICO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.200	R\$ 10,07	R\$ 42.310,80
NICOTINA, LIBERAÇÃO DE 21MG EM 24 HORAS, ADESIVO TRANSDÉRMICO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	R\$ 10,83	R\$ 54.125,00
NIFEDIPINO, 20MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700.000	R\$ 0,14	R\$ 97.300,00
NIFEDIPINO, 30 MG, LIBERAÇÃO LENTA	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	R\$ 6,60	R\$ 19.008,00
NIMODIPINO, 30 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	540.000	R\$ 1,55	R\$ 837.000,00
NINTEDANIBE, ESILATO, 150 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	R\$ 210,64	R\$ 606.643,20
NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL – BISNAGA DE 60 G	BIS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50.000	R\$ 4,62	R\$ 231.000,00
NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, 50ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.000	R\$ 4,80	R\$ 28.794,00
NITRAZEPAM, 5MG (SAIU DA REMUME, SO PARA MANDADO)	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.480	R\$ 0,31	R\$ 2.028,24
NITRENDIPINO, 10 MG. APLICAR ÍNDICE CAP.	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.440	R\$ 0,73	R\$ 1.051,20
NITROFURAL, 2 MG/G, POMADA, 30G	BISNAGA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	R\$ 13,51	R\$ 135.100,00
NITROFURANTOÍNA, 100 MG	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200.000	R\$ 0,27	R\$ 54.000,00
NITROPRUSSETO DE SÓDIO, 50MG, INJETÁVEL, COM ENVELOPE	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.500	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00
NIVOLUMABE, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 4ML ** ÍNDICE CAP**	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550	R\$ 3.226,26	R\$ 1.774.443,00
NOREPINEFRINA, SAL BITARTARATO, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 4ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24.000	R\$ 3,41	R\$ 81.840,00
NORETISTERONA, 0,35 MG, BLISTER CALENDÁRIO COM 35 UNIDADES	BLISTER	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12.000	R\$ 7,50	R\$ 90.000,00
NORFLOXACINO 400MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	R\$ 1,53	R\$ 153.000,00
NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 25MG	CAP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80.000	R\$ 0,95	R\$ 76.000,00
OLANZAPINA 5MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.500	R\$ 4,52	R\$ 11.300,00
ÓLEO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) * PRODUTO	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.000	R\$ 6,28	R\$ 50.272,00
ÓLEO MINERAL PURO - FRASCO 100ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	R\$ 3,10	R\$ 62.000,00
OMALIZUMABE, 150 MG, INJETÁVEL, 1ML **ÍNDICE CAP**	SERINGA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 2.035,04	R\$ 203.504,00
ÔMEGA 3, 1.000MG - CONFORME RDC 240/2018 OU QUE VIER A	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	R\$ 0,22	R\$ 220,00
OMEPRAZOL 20mg	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.000.000	R\$ 0,07	R\$ 222.000,00
OMEPRAZOL, 40MG, INJETÁVEL, ACOMPANHADO DE AMPOLA DILUENTE	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80.000	R\$ 8,87	R\$ 709.600,00
ONDANSETRONA CLORIDRATO, 8MG, COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	R\$ 0,45	R\$ 9.020,00
ONDANSETRONA CLORIDRATO, 4MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	R\$ 0,66	R\$ 1.900,80
ONDANSETRONA CLORIDRATO, 8MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200.000	R\$ 0,55	R\$ 110.000,00
ONDANSETRONA CLORIDRATO, 2MG/ML, INJETÁVEL, 2ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.000	R\$ 71,58	R\$ 501.060,00
ONDANSETRONA CLORIDRATO, 2MG/ML, INJETÁVEL, 4ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25.000	R\$ 143,52	R\$ 3.588.000,00
ORNITINA, SAL ASPARTATO, 3G, PÓ GRANULADO. INSERIR ÍNDICE CAP.	ENVELOPE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.620	R\$ 8,10	R\$ 13.122,00
OXCARBAZEPINA, 300 MG. APLICAR ÍNDICE CAP	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.760	R\$ 0,88	R\$ 5.068,80
OXCARBAZEPINA, 600 MG. APLICAR ÍNDICE CAP	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	R\$ 2,77	R\$ 7.977,60
OXCARBAZEPINA, 60 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, 100ML ** ÍNDICE CAP**	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	650	R\$ 39,85	R\$ 25.902,50
OXIBUPROCAÍNA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA,10ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	R\$ 17,26	R\$ 34.520,00
OXIBUTININA CLORIDRATO, 1MG/ML, XAROPE, 120ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	384	R\$ 31,93	R\$ 12.261,12
OXIBUTININA CLORIDRATO, 5MG. INSERIR ÍNDICE CAP.	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.640	R\$ 0,80	R\$ 6.912,00
OXICODONA CLORIDRATO, 20 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.440	R\$ 17,71	R\$ 25.502,40
ÓXIDO DE MAGNÉSIO, 150MG POR CÁPSULA	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	780	R\$ 0,62	R\$ 483,60
ÓXIDO DE ZINCO, ASSOCIADO COM VITAMINA A+VITAMINA D,	BISNAGA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80.000	R\$ 5,84	R\$ 467.200,00
PALIPERIDONA, PALMITATO, 100 MG/ML,SUSPENSÃO INJETÁVEL,	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96	R\$ 1.596,51	R\$ 153.264,96
PALIPERIDONA, PALMITATO, 100 MG/ML,SUSPENSÃO INJETÁVEL,	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96	R\$ 1.655,55	R\$ 158.932,80
PANTOPRAZOL, 20 MG ** ÍNDICE CAP**	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0																			



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
SUNITINIBE, MALATO, 50MG * INDICE CAP	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.160	0	0	2.160	R\$ 628,80	R\$ 1.358.208,00
SUXAMETÔNIO CLORETO, 500MG, INJETÁVEL (SAMU)	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.200	0	0	1.200	R\$ 26,58	R\$ 31.896,00
TANSULOSINA, 0,4MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	880	0	0	880	R\$ 7,42	R\$ 6.529,60
TELAPREVIR, 375 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.920	0	0	10.920	R\$ 283,36	R\$ 3.094.291,20
TELMISARTANA, ASSOCIADA COM HIDROCLOROTIAZIDA, 80MG + 12,5MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	0	0	2.880	R\$ 4,25	R\$ 12.231,36
TEMOZOLOMIDA, 100 MG	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.600	0	0	1.600	R\$ 549,49	R\$ 879.184,00
TEMOZOLOMIDA, 250 MG	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	320	0	0	320	R\$ 1.346,28	R\$ 430.809,60
TENECTEPLASE, 40MG, INJETÁVEL, COM SERINGA CONTENDO 8ML DE	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 5.978,08	R\$ 1.195.616,00
TENECTEPLASE, 50MG, INJETÁVEL, COM SERINGA CONTENDO 10ML DE	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 7.388,15	R\$ 1.477.630,00
TENOXCAM, 20MG, INJETÁVEL	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120.000	0	0	120.000	R\$ 7,86	R\$ 943.200,00
TERBUTALINA SULFATO, 0,5MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA, 1ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35.000	0	0	35.000	R\$ 1,09	R\$ 38.010,00
TERIPARATIDA, 250 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, COM SISTEMA DE	CANETA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60	R\$ 3.385,33	R\$ 203.119,80
TETRACICLINA 500MG	CAP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25.000	0	0	25.000	R\$ 1,95	R\$ 48.750,00
TETRACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À FENILEFRINA, 1% + 0,1%,	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	R\$ 7,17	R\$ 2.151,00
TETRACICLINA, ASSOCIADA COM ANFOTERICINA B, 25MG + 12,5MG/G	BIS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 42,28	R\$ 422.800,00
TIAMINA 300MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400.000	0	0	400.000	R\$ 0,20	R\$ 80.000,00
TICAGRELOR 90MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.500	0	0	2.500	R\$ 4,49	R\$ 11.225,00
TIMOLOL, 0,5%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, 5ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 8,64	R\$ 1.728,00
TIOPENTAL SÓDICO, 1 G, INJETÁVEL	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	R\$ 38,51	R\$ 192.550,00
TIORIDAZINA CLORIDRATO, 100MG	DRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50.000	0	0	50.000	R\$ 1,58	R\$ 79.000,00
TIORIDAZINA CLORIDRATO, 25MG	DRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50.000	0	0	50.000	R\$ 0,72	R\$ 36.000,00
TIZANIDINA 2MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11.250	0	0	11.250	R\$ 0,82	R\$ 9.225,00
TOBRAMICINA 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 5ML	FRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	0	0	30.000	R\$ 5,30	R\$ 159.000,00
TOPIRAMATO, 50 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.320	0	0	4.320	R\$ 0,56	R\$ 2.419,20
TRAMADOL CLORIDRATO, 50MG (INSERIR CAP)	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,58	R\$ 58.000,00
TRAMADOL CLORIDRATO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	72.000	0	0	72.000	R\$ 3,00	R\$ 216.000,00
TRAMETINIBE, 2MG **INDICE CAP**	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	540	0	0	540	R\$ 512,80	R\$ 276.912,00
TRASTUZUMABE, 440 MG, PÓ LIOFILO INJETÁVEL **INSERIR INDICE CAP**	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	144	0	0	144	R\$ 1.950,00	R\$ 280.800,00
TRIGLICÉRIDOS DE CADEIA MÉDIA (TCM)	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18.000	0	0	18.000	R\$ 0,34	R\$ 6.120,00
TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO, 35 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	540	0	0	540	R\$ 2,29	R\$ 1.236,60
TROMETAMOL, FOSFOMICINA, 3G, GRANULADO	ENVELOPE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	0	0	30.000	R\$ 20,76	R\$ 622.800,00
TROPICAMIDA, 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, 5ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	R\$ 14,75	R\$ 14.750,00
URÉIA, 100 MG/G, CREME - BISNAGA 100G	BIS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	R\$ 8,36	R\$ 41.805,00
UREIA, 100 MG/ML, LOÇÃO CREMOSA, 120ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	R\$ 66,10	R\$ 330.500,00
VALACICLOVIR 500MG	COM	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 6,49	R\$ 64.900,00
VALPROATO DE SÓDIO, 500 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300.000	0	0	300.000	R\$ 0,51	R\$ 153.000,00
VALPROATO DE SÓDIO, 50 MG/ML, XAROPE, 100ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12.000	0	0	12.000	R\$ 4,42	R\$ 53.040,00
VALSARTANA 80MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.760	0	0	5.760	R\$ 0,76	R\$ 4.377,60
VALSARTANA 160MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	R\$ 0,87	R\$ 4.365,00
VALSARTANA 320MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39.900	0	0	39.900	R\$ 3,55	R\$ 141.645,00
VALSARTANA, ASSOCIADO À HIDROCLOROTIAZIDA, 80MG + 12,5MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.760	0	0	5.760	R\$ 2,90	R\$ 16.704,00
VALSARTANA, ASSOCIADO À HIDROCLOROTIAZIDA, 160 MG + 12,5 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.160	0	0	2.160	R\$ 2,74	R\$ 5.918,40
VALSARTANA, ASSOCIADO À HIDROCLOROTIAZIDA, 160 MG + 25 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	540	0	0	540	R\$ 3,33	R\$ 1.798,20
VALSARTANA, ASSOCIADO À HIDROCLOROTIAZIDA, 320MG + 12,5MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.880	0	0	2.880	R\$ 1,89	R\$ 5.443,20
VALSARTANA, ASSOCIADO AO SACUBITRIL, 26 MG + 24 MG *INDÍCE CAP*	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.320	0	0	4.320	R\$ 3,80	R\$ 16.416,00
VALSARTANA, ASSOCIADO AO SACUBITRIL, 51 MG + 49 MG *INDÍCE CAP*	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.320	0	0	4.320	R\$ 3,84	R\$ 16.567,20
VALSARTANA, ASSOCIADO AO SACUBITRIL, 103 MG + 97 MG *INDÍCE CAP*	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.320	0	0	4.320	R\$ 3,84	R\$ 16.567,20
VANCOMICINA CLORIDRATO, 500MG, INJETÁVEL	FRASCO-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.000	0	0	15.000	R\$ 4,79	R\$ 71.850,00
VARENICLINA TARTARATO, 0,5MG + 1MG, 11 + 154 COMPRIMIDOS	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 9,52	R\$ 476,00
VARFARINA SÓDICA, 5 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	R\$ 0,79	R\$ 15.800,00
VASOPRESSINA, 20 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	R\$ 25,50	R\$ 25.500,00
VERAPAMIL CLORIDRATO, 2,5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 9,02	R\$ 4.510,00
VILDAGLIPTINA 50MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.620	0	0	4.620	R\$ 2,37	R\$ 10.954,02
VITAMINA B1 0,3MG/ML, FRASCO CONTENDO ATÉ 250ML	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.250	0	0	3.250	R\$ 0,12	R\$ 390,00
VITAMINA B12 0,3MCG/ML, FRASCO CONTENDO ATÉ 250ML	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.250	0	0	3.250	R\$ 1,29	R\$ 4.192,50
VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1 - 4MG, B2 - 2MG, B6 - 2MG, B5 - 3MG, PP -	DRAGEA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	0	0	1.000.000	R\$ 0,15	R\$ 150.000,00
VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, SOLUÇÃO	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50.000	0	0	50.000	R\$ 4,40	R\$ 220.000,00
VITAMINA E																										





PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
CANAL DA AV. SÃO JORGE	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 1.761.436,34	R\$ 1.761.436,34	
REFORMA NO TELHADO DA QUADRA DA VILA ZILDA	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 140.500,00	R\$ 140.500,00	
RECAPEAMENTO VILA MAIA	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 850.496,87	R\$ 850.496,87	
CONSTRUÇÃO DE QUADRA (ESPAÇO MULTIUSO) - CANTAGALO	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 494.042,38	R\$ 494.042,38	
IMPLANTAÇÃO DE PRAÇAS DE BRINCAR (PERNAMBUCO)	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 120.525,99	R\$ 120.525,99	
RESTRUTURAÇÃO TURÍSTICA DA ORLA MARÍTIMA DE GUARUJÁ - 3ª FASE (CICLOVIA)	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 2.179.559,42	R\$ 2.179.559,42	
PRAÇA DAS BANDEIRAS (PERNAMBUCO)	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 213.670,39	R\$ 213.670,39	
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE BRINCAR NA RUA SÃO PAULO	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 332.328,57	R\$ 332.328,57	
EQUIPAMENTOS DE LAZER NO BAIRRO PARQUE DA MONTANHA	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 832.410,64	R\$ 832.410,64	
CENTRO ESPORTIVO NO BAIRRO PARQUE DA MONTANHA	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 5.471.922,41	R\$ 5.471.922,41	
Construção Quadra Society no bairro Jardim Conceiçãozinha	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 348.522,24	R\$ 348.522,24	
Contratação de empresa especializada para execução de obras referente a serviços de implantação de equipamentos de Lazer para o conjunto Parque da Montanha, bairro Vila Edna – (quadra 42), no âmbito do “Projeto Favela Porto Cidade” – PAC 1, no município de Guarujá, estado de São Paulo	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 738.064,61	R\$ 738.064,61	
Contratação de empresa especializada para execução de equipamento de proteção (alambrado), para as unidades habitacionais no local denominado “Parque da Montanha”, no âmbito do Projeto Favela Porto Cidade – PAC 1.	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 1.773.019,74	R\$ 1.773.019,74	
Contratação de empresa especializada em execução de obras referente a serviços de engenharia - implantação de equipamentos e serviços públicos urbanos para o Conjunto Parque da Montanha, bairro Vila Edna – Centro de Convivência, no âmbito do Projeto Favela Porto Cidade – PAC 1, no Município de Guarujá, Estado de São Paulo	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 2.411.496,32	R\$ 2.411.496,32	
Contratação de empresa especializada em execução de obras referente a serviços de engenharia - implantação de equipamentos e serviços públicos urbanos para o Conjunto Parque da Montanha, bairro Vila Edna – Creche Proinfância, no âmbito do Projeto Favela Porto Cidade – PAC 1, no Município de Guarujá, Estado de São Paulo	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 10.114.542,10	R\$ 10.114.542,10	
Contratação de empresa especializada em execução de obras referente a serviços de engenharia - implantação de equipamentos e serviços públicos urbanos para o Conjunto Parque da Montanha, bairro Vila Edna – Centro Esportivo, no âmbito do Projeto Favela Porto Cidade – PAC 1, no Município de Guarujá, Estado de São Paulo	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 6.933.475,20	R\$ 348.522,24	
																							24		R\$ 89.318.110,61	
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Oficinas e Palestras</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																							<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
palestras e oficinas - temas variados	SERVIÇO	10	0	0	0	0	0	70	0	4	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	89	R\$ 5.000,00	R\$ 445.000,00	
																							89			R\$ 445.000,00
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Outras Contratações</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																							<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
contratação de empresa esp em serv de telecom nas mod stfc (serviço telefônico fixo comutado), serviço 0800 e serviço banda larga fibra, adsl e 4g	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	3		R\$ 1.291.233,54	
serv de gest e op do aeroporto civil metropolitano	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 3.004.079,38	
contratação de empresa esp p prestação de serv de man prev e corret, amp e mel no parque de ativ de iluminação pública	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1		R\$ 11.156.321,75	
contratação de empresa p prest de serv cont de man, rec e rest da pavimentação de vias e log públicos	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 13.400.841,81	
contratação de empresa esp na prest de serv médicos	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 39.072.000,00	
contratação de empresa forn de respiradores	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 250.581,60	
contratação de empresa para loc de eq de raio – x	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 0,00	
contratação de empresa forn de monitores e eletrocardiógrafo	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 240.620,00	
contratação de empresa esp em loc de central de gases medicinais de ar compr	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 25.248,00	
prestação de serviços de saúde especializados em proc cirurg e amb em oftalmologia	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 552.100,04	
contratação de empresa esp nos serviços de controlador de acesso com forn de mão de obra	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 4.039.600,00	
contratação de empresa esp em man corret e prev de eqs odontológicos	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 0,00	
prestação de serv de saúde de exames laboratoriais	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 8.537.081,48	
fornecimento de oxigênio líquido e gasoso	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 1.482.000,00	
serv de lavanderia hospitalar com loc de enxoval c sist de rastreabilidade	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 1.095.249,60	
contratação de empresa esp em serv de marketing	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1		R\$ 87.861,00	
contratação de emp para prest de serv cont de manejo arbóreo	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1		R\$ 3.045.040,66	
serviço de layout e read de divisórias internas c forn peças	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		R\$ 0,00	
serviço de hig e man das cortinas	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 20.000,00	
contratação de agencia de publicidade	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1		R\$ 3.556.322,46	
companhia de saneam. basico - sabesp	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		R\$ 0,00	
elektro eletricidade e serviços	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 0,00	
companhia piratininga de for - cpfl	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 0,00	
serviços topográficos	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	
contratação de empresa p prest de serv de implant de sinal e man do sist viário, nas vias públicas	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 6.200.000,00	

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
contratação de empresa esp em remoção de veics, adm, ger, cont e op do pátio mun de ret de veiculos	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 2.364.687,12
contratação de prof de psicologia para realiz de exames e elab de laudos para apt de porte de arma de fogo para gcm	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 105.017,94
contratação de empresa para serviço de segurança e monitoramento das unidades escolares	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 24.000.000,00
contratação de empresa para limpeza das unidades escolares	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 9.374.279,78
contratação de empresa para sonorização de eventos escolares	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 471.608,98
contratação de empresa para fornecimento e manutenção de internet e fibra optica	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	3		R\$ 3.302.506,42
contratação de empresa para fornecimento de software educacional	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 3.372.838,97
Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Nutrição e Alimentação Hospitalar	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1		R\$ 3.066.609,42
contratação de empresa para fornecimento de biblioteca digital	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 6.564.000,00
contratação de empresa para serv de apreensão, transporte, estadia alimentação e destinação de animais de grande porte	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1		R\$ 215.568,00
Contratação de empresa especializada na área de tecnologia da informação para fornecimento de licença de uso a acessos on-line pela internet a sistema integrado de gestão pública e de serviços correlatos	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 7.566.561,05
Contratação de empresa especializada em limpeza, manutenção e conservação de banheiros	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 58.833,33	R\$ 58.833,33
Contratação de empresa especializada para desmontagem da quadra poliesportiva do CAEC João Paulo II	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 119.433,07	R\$ 119.433,07
Contratação de empresa para locação de dois containers (escritório e guarita com banheiro) para utilização no Mirante das Galhetas, Praia das Astúrias	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	5	R\$ 27.999,96	R\$ 139.999,80
Contratação de empresa especializada em desenvolvimento de projeto de participação comunitária na área habitacional para apoiar a prefeitura municipal do Guarujá na conclusão do projeto integrado de urbanização no assentamento subnormal, denominado "Favela Porto Cidade", dentro do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC I, no município de Guarujá, estado de São Paulo	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 2.973.747,68	R\$ 2.973.747,68
		3	0	0	0	0	0	40	3	0	9	1	0	1	0	0	2	0	2	15	5	5	11		R\$ 160.871.872,88	
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Outsourcing de Impressões</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																							<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
contratação de empresa para prestação de serv de imp, dig, rep em regime de loc de eqs, com assist téc, repo de peças, forni de supr, mão de obra esp e a inst de eqs e softwares necessários à op dos serv cont	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 81.616,03	R\$ 81.616,03
		1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 81.616,03
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Pães</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																							<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
pão francês 50g	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	7.360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.360	R\$ 1,06	R\$ 7.801,60
pão de cará 50g	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1.230	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.230	R\$ 0,81	R\$ 996,30
pão de forma 500g	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	48	0	0	40000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40.048	R\$ 8,02	R\$ 321.184,96
pão de hamburguer 300g	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	105	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	105	R\$ 6,07	R\$ 637,35
pão de leite	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40.000	R\$ 0,81	R\$ 32.400,00
pão de cbcó	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40.000	R\$ 8,41	R\$ 336.400,00
pão de milho	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000	R\$ 12,29	R\$ 122.900,00
		0	0	0	0	0	0	8.743	0	0	130000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	138.743		R\$ 822.320,21
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Periféricos Eletrônicos e Componentes</b>	<b>QUANTITATIV O POR SECRETARIA</b>																							<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
cooler compatível com arquitetura 1151	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	5	0	30	0	0	2	1	0	0	5	0	0	0	10	10	73	R\$ 28,00	R\$ 2.044,00
cooler compatível com arquitetura 1155	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	5	0	30	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	10	10	71	R\$ 34,30	R\$ 2.435,30
cooler compatível com arquitetura 1200	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	10	37	R\$ 250,00	R\$ 9.250,00
cooler compatível com arquitetura AM4	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	10	34	R\$ 38,00	R\$ 1.292,00
filtro de linha	UNIDADE	59	5	0	0	0	0	60	2	0	30	0	5	0	10	0	0	3	100	0	0	0	20	294	R\$ 23,10	R\$ 6.791,40
filtro de linha dps com varistor	UNIDADE	50	0	0	0	0	0	30	10	4	0	21	0	4	5	0	10	0	0	50	10	20	214	R\$ 25,62	R\$ 5.482,68	
fonte de alimentação - potência: 300w atx	UNIDADE	150	5	0	0	0	0	20	10	0	200	0	0	6	10	0	0	0	0	50	0	10	10	461	R\$ 206,00	R\$ 94.966,00
fonte de alimentação - potência: 500w atx	UNIDADE	50	5	0	0	0	0	30	3	4	100	0	0	8	4	0	0	3	0	50	10	10	10	277	R\$ 160,00	R\$ 44.320,00
fonte de alimentação slim de 350 w	UNIDADE	100	0	0	0	0	0	10	1	0	200	0	0	4	0	0	0	0	0	50	10	10	10	385	R\$ 514,59	R\$ 159.617,15
fonte de alimentação small form factor 230w	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	50	0	10	10	64	R\$ 72,91	R\$ 4.666,24
fonte de alimentação small form factor 300w	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	50	0	10	10	64	R\$ 193,32	R\$ 12.372,48
gabinete	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	10	24	R\$ 135,00	R\$ 3.240,00
hard disk sata (sata 3.0 gbps) 160 gb 1.8-inch cache 16 mbspindlespeed 5400 rpm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	30	R\$ 344,63	R\$ 10.338,90
hd externo 1 tb	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	12	1	1	10	0	0	1	15	0	0	0	0	50	0	0	5	95	R\$ 300,00	R\$ 28.500,00
hd externo 2 tb	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	1	5	2	0	1	0	0	0	2	0	50	0	0	0	66	R\$ 439,00	R\$ 28.974,00
hd externo 500 gb	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	50	0	0	0	52	R\$ 190,47	R\$ 9.904,44
hd externo portatil 4tb usb 3.0	UNIDADE	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	2	0	0	0	0	0	7	R\$ 779,18	R\$ 5.454,26
memória ddr2 667mhz - capacidade: 4gb	UNIDADE	40	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	10	53	R\$ 50,67	R\$ 2.685,51
memória ddr2 800mhz - capacidade: 4gb	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	6	0	0	0	2	0	0	0	0	10	19	R\$ 38,02	R\$ 722,38

PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
memória ddr3 1333mhz - capacidade: 4gb	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	1	0	10	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	10	49	R\$ 52,50	R\$ 2.572,50
memória ddr3 1333mhz - capacidade: 8gb	UNIDADE	100	0	0	0	0	0	20	2	0	50	0	0	4	6	0	0	8	0	10	20	10	230	R\$ 52,00	R\$ 11.960,00
memória ddr4 1333/2400/2666mhz - capacidade: 16gb	UNIDADE	20	5	0	0	0	0	10	2	0	0	0	0	6	5	0	0	12	0	10	20	10	100	R\$ 160,76	R\$ 16.076,00
memória ddr4 1333/2400/2666mhz - capacidade: 4gb	UNIDADE	100	5	0	0	0	0	20	2	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	10	20	10	237	R\$ 91,00	R\$ 21.567,00
memória ddr4 1333/2400/2666mhz - capacidade: 8gb	UNIDADE	100	5	0	0	0	0	20	0	0	40	0	0	8	10	0	0	0	0	10	20	10	223	R\$ 91,00	R\$ 20.293,00
monitor	UNIDADE	22	24	0	0	0	0	10	0	0	50	0	0	4	13	0	2	7	50	50	10	10	252	R\$ 1.500,00	R\$ 378.000,00
mouse - óptico usb de no mínimo 800 dpi	UNIDADE	555	46	0	0	0	0	22	3	2	50	33	0	12	50	0	20	34	100	100	20	100	1.147	R\$ 5,00	R\$ 5.735,00
mouse pad	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	10	10	0	10	0	20	0	0	30	34	0	100	0	50	264	R\$ 36,16	R\$ 9.546,24
pasta térmica para processador 100g	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	2	0	0	0	0	0	30	0	5	57	R\$ 27,50	R\$ 1.567,50
pen drive 64gb	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00
placa de rede wireless pci	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	1	0	50	0	0	4	4	0	2	0	0	0	0	10	71	R\$ 128,00	R\$ 9.088,00
placa de rede wireless pci express	UNIDADE	200	0	0	0	0	0	20	2	0	50	0	0	8	6	0	0	0	0	50	10	10	356	R\$ 128,00	R\$ 45.568,00
placa de vídeo pci express x2 de no mínimo 2gb ddr3	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	5	2	0	0	0	0	2	5	0	0	3	0	10	0	10	57	R\$ 305,00	R\$ 17.385,00
placa de vídeo pci express x2 de no mínimo 4gb ddr5	UNIDADE	17	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	4	0	0	0	3	0	10	1	10	48	R\$ 610,00	R\$ 29.280,00
placa mãe - soquete 1151 para processadores da 6ª/ 7ª geração	UNIDADE	160	3	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	2	0	0	0	7	0	0	5	10	207	R\$ 1.057,92	R\$ 218.989,44
placa mãe - soquete 1151 para processadores da 8ª geração	UNIDADE	150	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	6	0	0	0	7	0	0	0	10	193	R\$ 730,00	R\$ 140.890,00
placa mãe - soquete 1151 para processadores da 9ª geração	UNIDADE	50	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	4	0	0	0	7	0	0	0	10	91	R\$ 390,00	R\$ 35.490,00
placa mãe - soquete 1155 para 2ª/ 3ª geração de processadores	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	10	3	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	10	35	R\$ 416,37	R\$ 14.572,95
placa mãe - soquete 1200 para processadores da 10ª geração	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	6	0	0	0	7	0	0	0	10	33	R\$ 489,00	R\$ 16.137,00
placa mãe - soquete am4 para processadores da 5ª geração	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	10	16	R\$ 544,21	R\$ 8.707,36
processador soquete 1151 6ª/ 7ª geração	UNIDADE	50	3	0	0	0	0	10	2	0	100	0	0	2	0	0	0	0	0	0	5	10	182	R\$ 1.370,55	R\$ 249.440,10
processador soquete 1151 8ª/ 9ª geração	UNIDADE	100	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	6	0	0	0	7	0	0	0	10	143	R\$ 792,32	R\$ 113.301,76
processador soquete 1155 2ª/ 3ª geração	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	2	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	10	28	R\$ 416,37	R\$ 11.658,36
processador soquete 1200 10ª geração	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	10	36	R\$ 499,00	R\$ 17.964,00
solid state drive sata (ssd) 1tb portátil	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	10	11	R\$ 530,00	R\$ 5.830,00
solid state drive sata (ssd) 240 gb	UNIDADE	200	0	0	0	0	0	30	0	0	300	0	0	8	0	0	0	0	0	0	10	5	553	R\$ 73,00	R\$ 40.369,00
solid state drive sata (ssd) 240 gb nvme	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	5	9	R\$ 87,00	R\$ 783,00
solid state drive sata (ssd) 480 gb	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	10	18	R\$ 122,90	R\$ 2.212,20
solid state drive sata (ssd) 480gb portátil	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	5	11	R\$ 352,00	R\$ 3.872,00
teclado - usb padrão abnt2	UNIDADE	455	36	6	0	0	0	42	3	0	50	9	0	12	15	0	10	34	20	100	20	100	912	R\$ 18,50	R\$ 16.872,00
webcam	UNIDADE	0	5	0	0	0	0	21	0	2	40	1	0	2	0	0	3	10	0	0	0	10	94	R\$ 34,99	R\$ 3.289,06
hard disk sata (ssd) 120 gb	UNIDADE	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	5	211	R\$ 67,63	R\$ 14.269,93
		2969	157	7	0	0	0	477	85	24	1635	76	5	222	159	0	96	200	270	940	211	715	8.048		R\$ 1.998.629,75

FAMÍLIA DE OBJETOS: Publicidade dos Atos Oficiais		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
publicação de atos oficiais - dou	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 14.722,50	R\$ 14.722,50
publicação de atos oficiais - dl	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 564.000,00	R\$ 564.000,00
publicação de atos oficiais - doe	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 119.293,86	R\$ 119.293,86
serviços de impressão grafica e distribuição do diario oficial	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	R\$ 1.074.660,32	R\$ 1.074.660,32
PRESTAÇÃO DE SERV. ESPECIAL NA IMPLANT., GERENCIAMENTO, PUBLICAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO, COMPILAÇÃO E VERSIONAMENTO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO, TAMBÉM DAS LEIS ESTADUAIS, INTEGRANDO, NO SISTEMA DE BUSCA, AS LEIS DA CIDADE E DO ESTADO EM UM ÚNICO AMBIENTE DE PESQUISA, POR MEIO DE PLATAFORMA DEVIDAMENTE CERTIFICADA COM REGISTRO DE PROGRAMA DE COMPUTADOR EXPEDIDO PELO INPI	SERVIÇO	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 7.705,00	R\$ 7.705,00
		3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	5		R\$ 1.780.381,68

FAMÍLIA DE OBJETOS: Refeição / Kit lanche		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
kit lanche tipo 1 - Sanduiche com 30g de queijo muçarela; Suco de Fruta Integral 01 unidade(200ml); Fruta 01 unidade (100g); Biscoito doce 01 unidade (25g); Água Mineral garrafa (500ml).)	KIT	0	0	0	0	0	3000	34.000	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37.500	R\$ 18,77	R\$ 703.875,00
kit lanche tipo 2 - Pão de forma com queijo muçarela 02 sanduiches – (04 fatias de pão de forma) + 60g de queijo Muçarela ; 01 Suco de Fruta Integral (200ml); Fruta 01 unidade (100g/cada) , Biscoito Doce 01 unidade (25g); Água Mineral 1 garrafa (500ml);	KIT	0	0	0	0	0	3000	5.000	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.500	R\$ 22,90	R\$ 194.650,00
kit lanche tipo 3 - 02 fatias de Pão de forma com 30g queijo; 02 un suco de Fruta (200ml); Biscoito Salgado 01 unidade (25g), 03 unidades(bisnaguinha) + 30g de queijo (recheio); 02 Frutas (100g/cada); 01 Biscoito; Água Mineral (500 ml).	KIT	0	0	0	0	0	3000	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.500	R\$ 27,90	R\$ 97.650,00
kit lanche tipo 4 (Atleta) - 02 sanduiches de pão de forma, contendo cada um 02 fatias de presunto, sem capa de gordura de 15g cada, 02 fatias de queijo de 15g cada e 1 guardanapo grande junto a cada sanduiche Lanche embalado Suco de caixinha 100%; suco 200 ml (gelado). Barra de cereais: 25 a 30gr, Frutas 01 (uma) Maçã tipo Fuji "T150" e 01 banana,	KIT	0	0	0	0	0	3000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.000	R\$ 21,99	R\$ 65.970,00
coffe break tipo 1 2 tipos de bebida (refrigerante e/ou suco) 250 ml Água mineral com gás e/ou sem gás 200 ml, Mínimo 2 tipos de bebida (refrigerante e/ou suco) 250 ml Água mineral com gás e/ou sem gás 200 ml Mínimo 2 tipos de salgados 6 unidades (mínimo 25 g cada), Mínimo 1 tipo de mini sanduiche 2 unidades, (mínimo 30g cada ) Mínimo 1 tipo de bolo 1 pedaço ou unidade (mínimo 30 g cada), Guardanapos de papel 5 unidades Copos descartáveis para suco ou refrigerante Bandejas descartáveis em papelão laminado: no mínimo uma (01) bandeja a cada 50 unidades de salgados, de sanduiches ou de bolos, Toalha de mesa descartável em papel, medidas aproximadas de 1,28 x 2,20m: no mínimo uma (01) toalha; a cada 15 pessoas	KIT	0	0	0	0	0	3000	2.000	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	5.520	R\$ 36,77	R\$ 202.970,40







PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
		1520	2	0	0	0	2400	183.020	550	110	740	0	0	50	0	0	10085	0	98000	310535	43300	6720	657.032		R\$ 2.630.066,90	
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Sistema de Gestão</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
contratação de empresa esp para forn, através de licenc de prog de computador, abrangendo os serv de customiz, imp, mig de dados, trein e man de sistemas	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 942.769,80
contratação de empresa para prest de serv de licenc de uso temp de sist p a modern da adm tributária municipal, c imp, conv, trein e suporte	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 2.150.000,00
empresa esp na área de ti para forn de licenc de uso a ac on-line a sist int de gestão pública e correlatos	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 6.660.000,00
empresa esp na área de vigilancia socioassistencial	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL. NO FORN. DE ASSINATURA DE FERRAMENTA PARA E PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 11.317,48
contratação de plataforma para o desenvolvimento de cursos ead, implantação, treinamento, hospedagem gerenciada e suporte técnico.	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	1	0	0	0	0	0	0	16	R\$ 800,00	R\$ 12.800,00
		3	0	0	0	0	0	1	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19		R\$ 10.076.887,28
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Sistema de Sinalização de Tráfego e Trânsito</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
serviços de fisc elet de trânsito, com imp, op, man prev e corret de eqs med de velocidade fixos	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 9.219.196,10
		0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 9.219.196,10
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Switches e Access Points</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
switch tipo i 10/100/1000mbps - layer 3 -24 portas	UNIDADE	40	0	0	0	0	0	4	1	0	30	0	0	0	1	3	0	0	0	20	2	0	101	R\$ 4.987,50	R\$ 503.737,50	
switch tipo iii - 10/100/100 mbps -layer 3 poe/poe+ - 48 portas	UNIDADE	0	1	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	1	0	0	0	0	20	1	0	53	R\$ 9.975,00	R\$ 528.675,00	
switch tipo core - 10/100/1000 mbps - layer 3 - 24 portas "auto-sensing"	UNIDADE	6	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	2	0	0	0	0	0	20	0	0	58	R\$ 4.987,50	R\$ 289.275,00	
access point 2.4 ghz e 5 ghz padrão b/g/n dual band 2x2 mimo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	7	1	0	100	0	0	0	6	0	1	0	0	20	5	0	140	R\$ 2.594,00	R\$ 363.160,00	
access point wi-fi 803.22 ac 2.4 ghz e 5 ghz padrão b/g/n	UNIDADE	2	8	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	6	0	1	0	0	20	1	0	138	R\$ 908,27	R\$ 125.341,26	
ponto de acesso de rede sem fio	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	432	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	432	R\$ 1.083,33	R\$ 467.998,56	
SWITCH TIPO II	UNIDADE	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 3.650,00	R\$ 109.500,00	
ACCESS POINT	UNIDADE	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$ 234,53	R\$ 18.762,40	
ACCESS POINT WIFI	UNIDADE	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$ 2.594,00	R\$ 103.760,00	
		48	9	0	0	0	0	11	2	0	722	0	0	2	14	3	2	0	0	100	9	0	922		R\$ 2.510.209,72	
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Transportes</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
micro-ônibus - baixada santista	DIARIA	0	0	0	0	0	20	123	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	143	R\$ 865,00	R\$ 123.695,00
micro-ônibus - região metropolitana de sp	DIARIA	0	0	0	0	0	20	82	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	102	R\$ 950,00	R\$ 96.900,00
micro-ônibus - interior de sp	DIARIA	0	0	0	0	0	20	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23	R\$ 1.140,00	R\$ 26.220,00
micro-ônibus - pne - baixada santista	DIARIA	0	0	0	0	0	20	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39	R\$ 1.038,00	R\$ 40.482,00
micro-ônibus - pne - região metropolitana de sp	DIARIA	0	0	0	0	0	20	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	R\$ 1.140,00	R\$ 27.360,00
micro-ônibus - pne - interior de sp	DIARIA	0	0	0	0	0	20	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21	R\$ 1.368,00	R\$ 28.728,00
contratação de veículos tipo ônibus - 44 assentos	KM	0	0	0	0	0	20	0	0	0	2200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.220	R\$ 750,00	R\$ 1.665.000,00
ônibus para eventos	DIARIA	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	0	0	0	0	113	R\$ 750,00	R\$ 84.750,00
contratação de uma empresa para a prestação de serviços de transporte escolar com acessibilidade	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 4.395.000,00	R\$ 4.395.000,00
		0	0	0	0	0	240	232	0	0	2201	0	0	0	0	0	0	0	13	0	0	0	0	2.686		R\$ 6.488.135,00
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Troféus e Medalhas</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				
medalha personalizada conforme termo de referência cor ouro	UNIDADE	0	0	0	0	0	200	100	0	0	300	0	0	0	0	0	80	0	100	0	10	0	0	790	R\$ 11,43	R\$ 9.029,70
medalha personalizada conforme termo de referência cor prata	UNIDADE	0	0	0	0	0	200	100	0	0	300	0	0	0	0	0	80	0	100	0	10	0	0	790	R\$ 11,43	R\$ 9.029,70
medalha personalizada conforme termo de referência cor bronze	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	100	0	0	300	0	0	0	0	0	80	0	100	0	10	0	0	610	R\$ 11,43	R\$ 6.972,30
troféu 68 cm tipo taça conforme termo de referência - dourado	UNIDADE	0	0	0	0	0	200	10	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	100	0	10	0	0	370	R\$ 579,49	R\$ 214.411,30
troféu 68 cm tipo taça conforme termo de referência - prateado	UNIDADE	0	0	0	0	0	200	10	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	270	R\$ 539,53	R\$ 145.673,10
troféu 68 cm tipo taça conforme termo de referência - cor bronze	UNIDADE	0	0	0	0	0	200	10	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	270	R\$ 499,56	R\$ 134.881,20
troféu 59 cm tipo taça conforme termo de referência - dourado	UNIDADE	0	0	0	0	0	200	10	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240	R\$ 499,56	R\$ 119.894,40
troféu 59 cm tipo taça conforme termo de referência - prateado	UNIDADE	0	0	0	0	0	200	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	230	R\$ 499,56	R\$ 114.898,80
troféu 59 cm tipo taça conforme termo de referência - cor bronze	UNIDADE	0	0	0	0	0	200	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	230	R\$ 499,56	R\$ 114.898,80
		0	0	0	0	0	1620	340	0	0	1140	0	0	0	0	0	240	0	400	0	60	0	0	3.800		R\$ 869.689,30
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Uniformes e Vestuário</b>																						<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>				







PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
forma em alumínio para bolo redonda nº 1 27cm x 6cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
forma em alumínio para bolo redonda nº 4 42cm x 8cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 149,00	R\$ 894,00
forma em alumínio para bolo retangular nº 1 29,5cm x 19,5cm x 3,5cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
forma em alumínio para bolo retangular nº 4 45cm x 30cm x 5cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
frigideira 40cm de diâmetro em alumínio e cabo de baquelite	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 65,34	R\$ 13.068,00
frigideira alta de 30cm de diâmetro em alumínio	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
frigideira com cabo de baquelite e antiaderente interno nº 36	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 109,00	R\$ 545,00
funil de alumínio	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	R\$ 31,40	R\$ 345,40
garfo de mesa, aço inox	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	R\$ 0,71	R\$ 21.300,00
garfo trinchantes em metal	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110	R\$ 19,50	R\$ 2.145,00
garrafão térmico 12 litros com torneira	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	R\$ 108,00	R\$ 864,00
garrafas térmicas de 2,0 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	28	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29	R\$ 85,00	R\$ 2.465,00
garrafas térmicas de 6 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	R\$ 155,00	R\$ 1.085,00
jarra de 2 litros em vidro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 40,93	R\$ 40,93
jarra de 3 litros em vidro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 32,92	R\$ 131,68
jarra polipropileno de 3 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
jarra polipropileno de 5 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	R\$ 55,92	R\$ 391,44
luva de silicone descartável m c/ 100 unidades	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	29	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29	R\$ 42,99	R\$ 1.246,71
mamadeira 240ml com bico em silicone	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	R\$ 18,00	R\$ 324,00
mamadeira chuquinha 90 ml	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	R\$ 36,00	R\$ 576,00
panela caçarola em alumínio 38x18	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	R\$ 285,17	R\$ 2.281,36
panela caçarola em alumínio de 30cm de diâmetro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	R\$ 158,00	R\$ 1.896,00
panela caçarola em alumínio de 60cm de diâmetro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
panela caçarola 16 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 94,01	R\$ 18.802,00
panela caçarola 31 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 146,90	R\$ 29.380,00
panela caldeirão 45l alumínio	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 146,90	R\$ 14.690,00
panela caldeirão 30l alumínio	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 94,01	R\$ 9.401,00
panela caldeirão 20l alumínio	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
panela caldeirão em alumínio 22,5 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	R\$ 59,99	R\$ 419,93
panela caldeirão em alumínio 3,0 l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00
panela cuscuzeira de 50 cm em alumínio	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	R\$ 94,00	R\$ 846,00
panela de pressão 10 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 116,00	R\$ 696,00
panela de pressão 12 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 309,99	R\$ 30.999,00
panela de pressão 20l em alumínio	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 349,99	R\$ 34.999,00
panela de pressão 4,5l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	R\$ 60,00	R\$ 660,00
panela em alumínio antiaderente de 3 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	R\$ 35,00	R\$ 315,00
panela em alumínio antiaderente de 5 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 47,41	R\$ 284,46
panela em alumínio antiaderente de 7 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 63,80	R\$ 319,00
pedra de afiar faca dupla face	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
pegador universal em inox	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	16	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	216	R\$ 6,83	R\$ 1.475,28
peneira em aço inox 24cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00
peneira em aço inox grande	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
peneira em alumínio 16cm.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
peneira em alumínio 7cm.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00
pincel em silicone	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	R\$ 5,90	R\$ 47,20
placa de corte branca sem canaleta 60x40x0.8 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00
pote plástico com tampa 2 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	R\$ 2,08	R\$ 52,00
pote plástico com tampa 3 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
pote plástico com tampa 5 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
potes para armazenamento de alimentos com tampa – 14,0l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
potes para armazenamento de alimentos com tampa – 2,0l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	R\$ 15,00	R\$ 195,00
potes para armazenamento de alimentos com tampa – 20,0l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
potes para armazenamento de alimentos com tampa – 3,0l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	28	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
potes para armazenamento de alimentos com tampa – 5,0l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	R\$ 22,00	R\$ 528,00
potes para sobremesa 300ml	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	188	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	188	R\$ 6,00	R\$ 1.128,00
pratos de vidro fundo tipo duralex	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	208	0	0	30000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30.208	R\$ 4,78	R\$ 144.394,24
pratos fundos em polipropileno na cor branca	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
pratos sobremesa em polipropileno	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	268	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	268	R\$ 8,00	R\$ 2.144,00
ralador 4 faces grande	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	9	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	209	R\$ 14,79	R\$ 3.091,11
ralador c/ recipiente	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	R\$ 19,90	R\$ 179,10
saco para amostra de alimentos, com tarja branca	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1122	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.122	R\$ 31,70	R\$ 35.567,40
saco plástico, em bobina, 25x35cm	BOBINA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1748	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.748	R\$ 13,50	R\$ 23.598,00
saco plástico transparente para congelamento (10kg)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	421	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	421	R\$ 1,00	R\$ 421,00
saco plástico transparente para congelamento (6kg)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	521	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	521	R\$ 1,00	R\$ 521,00
saladeira 4,0 l inox	UNIDADE	0	0	0																					



PCA 2024 - REVISÃO 5 28/11/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
forneimento e instalacao de vidro temperado comum porta liso 6mm caixilho alumínio	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	301	R\$ 800,05	R\$ 240.815,05
forneimento e instalacao de vidro temperado comum porta liso 8mm caixilho alumínio	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	301	R\$ 998,77	R\$ 300.629,77
forneimento e instalacao de vidro temperado comum porta liso 10mm caixilho alumínio	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	301	R\$ 1.245,47	R\$ 374.886,47
		0	0	0	0	0	0	14	0	0	5000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1400	0	0	6.414		R\$ 5.496.154,74
<b>FAMÍLIA DE OBJETOS: Instrumentos Musicais</b>	<b>QUANTITATIVO POR SECRETARIA</b>																									
<b>Objeto</b>	<b>Unidade</b>	<b>ADM</b>	<b>AGM</b>	<b>CGM</b>	<b>GAB</b>	<b>OGM</b>	<b>SECULT</b>	<b>SEDEAS</b>	<b>SEDECON</b>	<b>SEDEP</b>	<b>SEDUC</b>	<b>SEFIN</b>	<b>SEGOV</b>	<b>SEHAB</b>	<b>SEINFRA</b>	<b>SEL</b>	<b>SEMAM</b>	<b>SEPLAN</b>	<b>SECOM</b>	<b>SESAU</b>	<b>SETUR</b>	<b>SEURB</b>	<b>QUANTITATIVO TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
Caixas de Guerra14"x15cm em aço semi fosco, aro aço com pintura eletrostática preta pele nylon	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
Bumbo 22"x30cm em aço semi fosco, aro aço com pintura eletrostática preta pele nylon	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 447,00	R\$ 894,00
Prato Latão almirantado medida 14"	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
Lira 25 teclas em alumínio com corpo em tubo de alumínio	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
Talabarte nylon 2 ganchos cromados com giratório	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
Talabarte nylon 1 ganchos cromados com giratório	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
Talabarte lira couro sintético copo metal em alumínio	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
Par baqueta para caixa madeira	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
Baqueta pelúcia para surdo e bumbo cabo madeira	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
Carrier alumínio naval para caixa pintura eletrostática preta com engate (completo com parafusos francês medida 1/4 )	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
Carrier alumínio naval para bumbo pintura eletrostática branca	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	48	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48		R\$ 10.000,00
<b>TOTAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES ESTIMADAS PARA 2024</b>																										R\$ 1.136.249.217,43